



ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΪΣΟΝ ΣΥΣΤΕΜΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Α.Ε.

ΕΤΗΣΙΟ ΔΕΛΤΙΟ 2005

Περιεχόμενα

1. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ

- 1.1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ
- 1.2 ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ
- 1.3 ΠΕΛΑΤΕΣ - ΔΙΚΤΥΟ ΠΩΛΗΣΕΩΝ - ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ
- 1.4 ΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ

2. ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 2005 ΣΕ ΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΒΑΣΗ

- ☐ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
- ☐ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
- ☐ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
- ☐ ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ

3. ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 2005, ΣΕ ΑΤΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΒΑΣΗ

4. ΕΚΘΕΣΗ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΤΗΣ LOGICDIS Α.Ε. ΜΕ ΤΙΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΕΣ ΜΕ ΑΥΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΕΣ, ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 01/01/2005 ΕΩΣ 31/12/2005

5. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 10 ΤΟΥ Ν. 3401/2005

6. ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ

- ☐ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΩΝ ΘΥΓΑΤΡΙΚΩΝ
- ☐ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ
- ☐ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ

Γενικά

Στο παρόν Ετήσιο Δελτίο περιλαμβάνονται όλα τα στοιχεία που ορίζονται στο άρθρο 8 της απόφασης υπ' αριθμ. 5/204/14.11.2000 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς όπως ισχύει μετά την τροποποίηση με την υπ' αριθμ. 7/372/15.02.2006 απόφαση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Οι επενδυτές που ενδιαφέρονται για περισσότερες πληροφορίες μπορούν να απευθύνονται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, στα γραφεία της LogicDIS A.E., Αγ. Κωνσταντίνου 59-61, 151 24 Μαρούσι, στην κα Αναστασία Παπαδοπούλου, Υπεύθυνη Επενδυτικών Σχέσεων τηλ: 210 8766000, fax: 210 87 66 001, email: papada@logicdis.gr

Η Εταιρεία ιδρύθηκε το έτος 1990 (ΦΕΚ 3889/24-10-90) με την επωνυμία Data Information Systems - Πληροφοριακά Συστήματα Δεδομένων Α.Ε. Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 20.6.2000 η επωνυμία της Εταιρείας τροποποιήθηκε σε «ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΪΣΟΝ ΣΥΣΤΗΜΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Α.Ε.». Με την από 26.06.2001 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων ο διακριτικός τίτλος τροποποιήθηκε σε «LogicDIS S.A.»

Η έδρα της Εταιρείας βρίσκεται στο Δήμο Αμαρουσίου, στην οδό Αγ. Κωνσταντίνου 59-61, τηλ. 210 87 66 000. Η διοίκηση, τα γραφεία και οι εγκαταστάσεις βρίσκονται στην ανωτέρω διεύθυνση.

Η Εταιρεία είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης με Α.Μ. 22699/06/Β/90/05.

Η διάρκεια της Εταιρείας ορίζεται σε πενήντα (50) χρόνια, άρχισε από την 19η Οκτωβρίου του έτους 1990 κατά την οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3889/24-10-90 (Δελτίο ΑΕ και ΕΠΕ) η υπ αριθμόν 7488/19-10-90 απόφαση του Νομάρχη Αττικής με την οποία εγκρίθηκε το καταστατικό της εταιρείας και παρασχέθηκε άδεια σύστασης της. Η διάρκεια της Εταιρείας μπορεί να παραταθεί ή να συντομευτεί με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετοχών.

Ο σκοπός της Εταιρείας σύμφωνα με το άρθρο 3 του καταστατικού της, είναι:

- Η σύνταξη, προώθηση, ανάπτυξη, μίσθωση, πώληση και γενικά η κάθε μορφής εκμετάλλευση προγραμμάτων ηλεκτρονικών υπολογιστών και μηχανογραφικών συστημάτων.
- Η εκμετάλλευση και προώθηση κάθε μέσου πληροφορικής.
- Η σύνταξη πακέτων λογισμικού και διάθεση τούτων.
- Η μελέτη και η έρευνα με σκοπό την ένταξη όλου του γενικού λογιστικού συστήματος βιομηχανικών, εμπορικών και λοιπών επιχειρήσεων στο μηχανογραφικό σύστημα και γενικά η κάθε μορφής πληροφορική μελέτη αυτού.
- Η συνεργασία με παρόμοιες επιχειρήσεις τόσο της ημεδαπής, όσο και της αλλοδαπής, η εξαγορά παρόμοιες μορφής επιχειρήσεων ή δικαιώματος που έχει σχέση με την πληροφορική.
- Η εισαγωγή, αγορά, πώληση, μίσθωση και εκμετάλλευση ηλεκτρονικών υπολογιστών και συστημάτων πληροφορικής ως και ανταλλακτικών αυτών.
- Η εκπαίδευση νέων στο σύστημα της πληροφορικής δια παντός μέσου και της ιδρύσεως κατάλληλων σχολών.
- Η εκπροσώπηση και αντιπροσώπευση παρόμοιων επιχειρήσεων του εξωτερικού.
- Η συμμετοχή της Εταιρείας με οποιαδήποτε ιδιότητα σε επιχειρήσεις της ημεδαπής ή αλλοδαπής παρόμοιου σκοπού.

Σύμφωνα με την ταξινόμηση της ΕΣΥΕ (ΣΤΑΚΟΔ- 2003), το αντικείμενο της δραστηριότητας της Εταιρείας εμπίπτει στους εξής κλάδους δραστηριότητας:

722.1 «Εκδόσεις Λογισμικού»

722.9 «Άλλη παροχή συμβουλών σε θέματα λογισμικού και προμήθεια λογισμικού»

518.4 «Χονδρικό Εμπόριο Η/Υ, περιφερειακού εξοπλισμού υπολογιστών και λογισμικού».

Θεσμικό Πλαίσιο της Λειτουργίας της LogicDIS

Η LogicDIS ως Ανώνυμη Εταιρεία διέπεται από το νομικό πλαίσιο των διατάξεων του Κ.Ν. 2190/1920 «περί ανωνύμων εταιρειών» όπως ισχύει. Το καταστατικό της Εταιρείας δεν περιέχει διατάξεις που να αποκλίνουν από τις αντίστοιχες του Κ.Ν. 2190/1920. Δεν υφίστανται τυχόν ειδικές διατάξεις που αφορούν το αντικείμενο στο οποίο δραστηριοποιείται η Εταιρεία.

Οι μετοχές της εταιρείας είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Για τον λόγο αυτό η Εταιρεία διέπεται από τις διατάξεις του Ν.3016/2002 όπως ισχύει στον οποίο καθορίζονται ειδικά θέματα Διοίκησης και λειτουργίας Ανωνύμων Εταιριών που έχουν εισηγμένες μετοχές ή άλλες κινητές αξίες σε οργανωμένη χρηματιστηριακή αγορά που λειτουργεί στην Ελλάδα.

Επίσης, το νομικό πλαίσιο συμπληρώνεται από διάφορες κανονιστικές διατάξεις της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς που έχουν στόχο την διασφάλιση της ομαλής και εύρυθμης λειτουργίας της κεφαλαιαγοράς, την ενίσχυση της εμπιστοσύνης στους θεσμούς της αγοράς και την προστασία του επενδυτικού κοινού με την προώθηση της διαφάνειας και την πρόληψη και καταστολή χρηματιστηριακών παραβάσεων

1.1 ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ

Τα σημαντικότερα χρονικά ορόσημα στην ιστορία της LogicDIS A.E. ως σύνθεση της πολυετούς πορείας των δύο εταιρειών DIS και Computer Logic, που πρωταγωνίστησαν στη διαμόρφωση του Κλάδου της Πληροφορικής από τις αρχές της δεκαετίας του 1980, συνοψίζονται στα εξής:

1980-2000

Το 1980 ιδρύεται η COMPUTER LOGIC ως το πρώτο ανεξάρτητο Software House στην Ελλάδα και παρουσιάζει τις πρώτες εμπορικές και λογιστικές εφαρμογές για μικροϋπολογιστές. Δύο χρόνια μετά, το 1982 ιδρύεται η DIS με σκοπό την ανάπτυξη εφαρμογών επιχειρησιακού λογισμικού και την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης τους.

Στα χρόνια που ακολουθούν και οι δύο εταιρείες πρωτοπορούν παρουσιάζοντας μία σειρά από πετυχημένα προϊόντα στην Ελληνική και την ξένη αγορά, όπως ενδεικτικά: Compak 400, Compak WIN, Ορίζοντες, Defacto, Personnel, Professional, CL ERP κ.τ.λ.

Παράλληλα συνάπτουν μία σειρά συνεργασιών με καταξιωμένους οίκους πληροφορικής στο εξωτερικό, που διαθέτουν λύσεις συμπληρωματικές προς τα προϊόντα που παράγουν τόσο η DIS όσο και η COMPUTER LOGIC, όπως ενδεικτικά: με την εταιρεία Hyperion Systems για την εκπροσώπηση στην Ελλάδα της ολοκληρωμένης σουίτας εφαρμογών Business Intelligence Hyperion και την εταιρεία SSA για την αντιπροσώπευση του πληροφοριακού συστήματος BPCS.

Τον Μάρτιο του 1998 και τον Σεπτέμβριο του 1999 αντίστοιχα, η DIS και η COMPUTER LOGIC εισάγουν τις μετοχές τους προς διαπραγμάτευση στην Παράλληλη Αγορά του Χρηματιστηρίου Αξιών Αθηνών.

Μέσα στο έτος 2000, συγχωνεύονται οι εταιρείες DIS και COMPUTER LOGIC και δημιουργείται η εταιρεία LogicDIS A.E., που αποτελεί μέχρι σήμερα μία από τις μεγαλύτερες εταιρείες Παραγωγής Λογισμικού και Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής στην Ελλάδα.

Υλοποιείται η απόκτηση της πλειοψηφίας των μετοχών των εταιρειών ΑΠΟΛΛΩΝ ΑΕ, ΒΑΣΙΣ ΑΕ, ΖΕΥΣ ΑΕ, ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΩΝ ΑΕ, ΑΛΦΑ ΛΟΓΙΚΗ ΑΕ και LOGON ΑΕ.

Επισφράγισμα μίας πετυχημένης εικοσαετίας αλλά και εφαλτήριο για ένα νέο ξεκίνημα της νεοσύστατης LogicDIS αποτελεί και η ανάληψη, μετά από διαγωνισμό, του Πληροφοριακού Συστήματος ERP της Οργανωτικής Επιτροπής των Ολυμπιακών Αγώνων Αθήνα 2004.

2001-2003

Το 2001 εγκρίνεται η μετάταξη της διαπραγμάτευσης των μετοχών της LogicDIS A.E., από την Παράλληλη στην Κύρια Αγορά του Χ.Α.

Το ίδιο έτος εγκρίνεται η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας και η έκδοση μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου με κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης υπέρ της Τράπεζας EFG Eurobank - Ergasias A.E., που αποτελεί μέχρι σήμερα έναν πολύ σημαντικό στρατηγικό συνεργάτη της LogicDIS.

Παράλληλα συνάπτεται σημαντική στρατηγική συμφωνία με την SAP Hellas για τα μεγάλα έργα του ιδιωτικού και του δημόσιου τομέα και την πώληση και υλοποίηση των λύσεων της SAP A.G. Στο πλαίσιο αυτής της συνεργασίας ιδρύεται η 100% θυγατρική εταιρεία LogicDIS Global Services A.E. που αποτελεί μέχρι σήμερα τον μοναδικό Strategic Logo Partner της SAP AG για την ελληνική αγορά.

Η LogicDIS A.E. πρωτοπορεί τα προεχέ χρόνια παρουσιάζοντας σταδιακά ένα σύνολο από σύγχρονες εφαρμογές για επιχειρήσεις, ολοκληρώνοντας με αυτόν τον τρόπο το προϊόντικό χαρτοφυλάκιο που διαθέτει σε περιβάλλον Windows. Σε αυτές τις εφαρμογές περιλαμβάνονται τα νέα ERP πληροφοριακά συστήματα LogicDIS Prime ERP, LogicDIS Business ERP και LogicDIS Securities ERP και οι νέες Windows τυποποιημένες εφαρμογές Ορίζοντες και Personnel για την Εμπορική & Λογιστική Διαχείριση και την έκδοση Μισθοδοσίας αντίστοιχα.

Στα πλαίσια της αναδιοργάνωσης του Ομίλου LogicDIS και της δημιουργίας ενός πιο συνεκτικού ομιλικού σχήματος, η LogicDIS αποφασίζει την επένδυσή της στον βασικό πυρήνα των δραστηριοτήτων της, δηλαδή την ανάπτυξη και την αντιπροσώπευση προϊόντων λογισμικού, καθώς και την προσφορά ολοκληρωμένων λύσεων πληροφορικής προς επιχειρήσεις και οργανισμούς. Σε αυτό το πλαίσιο αποφασίζεται η πώληση της συμμετοχής της στην θυγατρική της εταιρεία διακίνησης βιβλίων ΑΠΟΛΛΩΝ, κίνηση που απόφερε κέρδη ύψους 3,6 εκ Ευρώ περίπου μέσα στο 2003.

Αντίστοιχα, στα πλαίσια της υλοποίησης του στρατηγικού στόχου του Ομίλου για διεκδίκηση σημαντικού μεριδίου αγοράς στο Δημόσιο και τον ευρύτερο

Δημόσιο Τομέα αποφασίζεται η αγορά ηλεκτρονικού πακέτου μετοχών της εταιρείας Information Dynamics και στη συνέχεια η συγχώνευσή της με τη μητρική εταιρεία LogicDIS, δια απορροφήσεως από την τελευταία, στα τέλη του 2003. Η διεύρυνση του προϊόντικού χαρτοφυλακίου με ένα σύνολο από σημαντικές ανηπρωσότητες από οίκους Πληροφορικής του εξωτερικού, όπως τη Siebel Systems - τον κορυφαίο παγκοσμίως προμηθευτή λύσεων λογισμικού Διαχείρισης Σχέσεων με τον πελάτη (CRM Solutions), την BEA SYSTEMS - τον κορυφαίο παγκοσμίως προμηθευτή λογισμικού για B2C & B2B λύσεις e-business, την Computer Associates, καθώς και του πελατολογίου με την προσθήκη σημαντικών λογαριασμών όπως ενδεικτικά τη Vodafone, την Cosmote, την Teletet, τη Forthnet, το Κεντρικό Αποθετήριο Αξιών, το Ταχυδρομικό Ταμιευτήριο, τα Ελληνικά Ταχυδρομεία, την Ελληνική Αστυνομία, την Κυπριακή Αστυνομία και το ΓΕΣ, θωρακίζουν την ανταγωνιστική θέση της νέας LogicDIS στις αγορές του ιδιωτικού και του δημόσιου τομέα.

2004 - 2005

Μέσα στο 2004 και ως αποτέλεσμα της στρατηγικής της Εταιρείας για περαιτέρω διεύρυνση στην αγορά Πληροφορικής στον Δημόσιο Τομέα, η Εταιρεία ανέλαβε έργα αξίας της τάξεως των 5 εκ Ευρώ στον ΟΠΑΠ, το ΥΠΕΧΩΔΕ, την Ελληνική Αστυνομία, ΕΛΓΑ, στο Επιμελητήριο Κυκλάδων κ.τ.λ.

Παράλληλα συνέχισαν οι επιτυχίες της εταιρείας και στον ιδιωτικό Τομέα. Μέσα στο 2004 η LogicDIS «έσπασε» το φράγμα των 1000 εγκαταστάσεων Πληροφοριακών Συστημάτων ERP σε μεγάλες και μεσαίες επιχειρήσεις στην Ελλάδα ενώ παράλληλα ανέλαβε και παρέδωσε σημαντικά έργα.

Η σημαντική παρουσία της LogicDIS στην προσφορά ολοκληρωμένων λύσεων Πληροφορικής για μεγάλες ελληνικές και πολυεθνικές επιχειρήσεις του Ιδιωτικού Τομέα επιβεβαιώθηκε το 2004 με την ανάληψη και την ολοκλήρωση στρατηγικών έργων σε σημαντικά "ονόματα" της ελληνικής αγοράς, όπως: ο Όμιλος Γερμανός, η Εγνατία Τράπεζα, η Eurobank, ο Cosmote, η Chipita κλπ.

Στο δεύτερο εξάμηνο του 2004 παρουσιάστηκε η ολοκληρωμένη windows σουίτα εφαρμογών για τα λογιστικά γραφεία Professional και η εφαρμογή «επιχειρηματικής ευφυΐας» Business Strategy ολοκληρώνοντας με αυτόν τον τρόπο την γκάμα windows εφαρμογών της LogicDIS για τις μεσαίες, μικρο-μεσαίες επιχειρήσεις και τους λογιστές.

Επιπλέον, μέσα στο 2004 υλοποιώντας πάντα το πρόγραμμα αναδιοργάνωσης, η Εταιρεία πουλάει τις συμμετοχές της στις θυγατρικές ΒΑΣΙΣ Α.Ε., ΑΛΦΑ ΛΟΓΙΚΗ Α.Ε., ΖΕΥΣ Α.Ε. και LOGON Α.Ε. ενώ αυξάνει τις συμμετοχές της στις θυγατρικές AIPS CONSULTING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΩΝ Α.Ε., INFORESVE Α.Ε., LOGICIN Α.Ε σε 100% τις οποίες και συγχωνεύει δια της απορροφήσεως τους.

Στο τέλος της χρήσης του 2004 LogicDIS Α.Ε. προχώρησε στην πώληση της συνολικής συμμετοχής της ύψους 51% που κατείχε σε κάθε μία από τις εταιρίες LOGON Α.Ε., ΖΕΥΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Α.Ε., ΑΛΦΑ ΛΟΓΙΚΗ ΑΒΕΕ, «ΒΑΣΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΙΔΩΝ ΜΗΧΑΝ/ΣΗΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» καθώς και στην πώληση της συνολικής συμμετοχής της ύψους 19,3% που κατείχε στην εταιρία «ZACHS AE».

Τον Φεβρουάριο του 2005 η Εταιρεία προχώρησε σε έκδοση νέου μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου 5ετούς διάρκειας ύψους 13 εκ. € το οποίο αναχρηματοδότησε το μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο που εκδόθηκε το 2001.

Τον Μάιο του 2005 ολοκληρώνεται με επιτυχία η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας ύψους 11,3 εκ. €. Με την ολοκλήρωση της αύξησης αυξήθηκε η συμμετοχή του Ομίλου EFG Eurobank Ergasias στο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας φτάνοντας στο 29,09% και ενισχύθηκε η ενεργή συμμετοχή της Τράπεζας στην διοίκηση της Εταιρείας με την εκλογή του νέου Διευθύνοντος Συμβούλου και με την αύξηση της εκπροσώπησης της στο ΔΣ με δύο επιπλέον ανώτατα στελέχη της.

Στις αρχές του 2005, η Εταιρία πουλάει την συμμετοχή της στην θυγατρική Optimum AE έναντι 800 χιλ € και αποφασίζει με στόχο την περαιτέρω εξυγίανση του Ομίλου, για την λύση και εκκαθάριση των θυγατρικών της εταιριών Business Logic AE, Helpdesk AE, Automation Dynamics AE, Business Dynamics AE, Τάσεις Συμβουλευτική AE και Modular AE.

Συνεπεία των ανωτέρω και με την ολοκλήρωση των ενεργειών αυτών ο Όμιλος θα αποτελείται από τις εταιρίες LogicDIS και PCS.

Τον Οκτώβριο του 2005 ανατέθηκε στην ένωση εταιριών LogicDIS Α.Ε., PROFILE Α.Ε. και Tieto Enator GmbH το έργο του ΟΣΕ για την υλοποίηση Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης Επιβατικών Μεταφορών. Η αξία του έργου ανέρχεται σε € 8,79 εκατ. γεγονός που καθιστά το έργο ένα από τα μεγαλύτερα έργα πληροφορικής που έχουν κατακυρωθεί και συμβασιοποιηθεί εντός του 2005, στα πλαίσια του Γ' Κ.Π.Σ και συγκεκριμένα του Μέτρου 1.1 του Ε.Π ΣΑΑΣ (Σιδηρόδρομοι, Αεροδρόμια - Αστικές Συγκοινωνίες).

Στα τέλη του 2005, ολοκληρώθηκαν οι διαδικασίες συγχώνευσης της LogicDIS με απορρόφηση των κατά ποσοστό 100% θυγατρικών της εταιριών KNOWLEDGE A.E και LOGICDIS GLOBAL SERVICES.

2006 έως σήμερα

Τον Ιανουάριο του 2006 η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias μεταβίβασε το 28,4% της συμμετοχής της στην εταιρία καθώς και το μετατρέψιμο ομολο-

γιακό δάνειο ύψους 13 εκ. στην Greek Information Technology Holdings A.E. (GIT Holdings) έναντι 23,9 Εκατ. Ευρώ (Euro 10 εκατ. για τη μεταβίβαση των μετοχών και Euro 13,9 για την μεταβίβαση του ομολογιακού). Η GIT Holdings είναι μέτοχος κατά 100% μεταξύ άλλων στις εταιρίες "SINGULAR SOFTWARE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ" και "SINGULAR INTEGRATOR ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ".

Το Μάρτιο του 2006 η GIT Holdings απεύθυνε δήλωση για άσκηση του δικαιώματος μετατροπής των 13.043 μετατρέψιμων ομολογιών κατά την επομένη ημερομηνία μετατροπής (22.4.2006). Μετά την ημερομηνία μετατροπής το ποσοστό συμμετοχής της GIT Holdings στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας θα ανέλθει στο 42%.

Τον Απρίλιο του 2006 η GIT Holdings ανακοίνωσε την πρόθεσή της να προβεί στη δημιουργία ενός ηγετικού σχήματος στην αγορά της πληροφορικής, μέσα από τη συνένωση δύο μεγάλων ιστορικών leader της αγοράς Πληροφορικής, των εταιριών LogicDIS και Singular.

1.2 ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ

Η Εταιρία από την ίδρυσή της δραστηριοποιείται στον κλάδο της πληροφορικής και συγκεκριμένα στο χώρο της παραγωγής, ανάπτυξης και υποστήριξης εφαρμογών λογισμικού (software) για μεσαία συστήματα υπολογιστών και γενικά παροχής υπηρεσιών μηχανοργάνωσης - μηχανογράφησης σε μεγάλες επιχειρήσεις και οργανισμούς. Σε περιορισμένο βαθμό η Εταιρία δραστηριοποιείται στο εμπόριο.

Η LogicDIS A.E. δραστηριοποιείται στους παρακάτω κλάδους:

- ☐ έρευνας, σχεδίασης, ανάπτυξης, μεταποίησης, κατασκευής, εμπορίας και προώθησης συστημάτων πληροφορικής και προϊόντων υψηλής τεχνολογίας
- ☐ παραγωγής, ανάπτυξης και υποστήριξης εφαρμογών λογισμικού (software)
- ☐ παροχής υπηρεσιών μηχανοργάνωσης - μηχανογράφησης σε μεγάλες επιχειρήσεις, οργανισμούς και στο Δημόσιο Τομέα
- ☐ εμπορίου προγραμμάτων λογισμικού (software) και συστημάτων μηχανογραφικού εξοπλισμού (hardware) και λογισμικό συστημάτων (systems software).

ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ

Η LogicDIS A.E. διαθέτει ένα πλούσιο χαρτοφυλάκιο προϊόντων και ολοκληρωμένων λύσεων πληροφορικής για επιχειρήσεις και οργανισμούς καλύπτοντας πρακτικά όλες τις κρίσιμες επιχειρησιακές δραστηριότητες, προσφέροντας παράλληλα εναλλακτικές δυνατότητες εκκίνησης στον κόσμο των πληροφοριακών συστημάτων με σταθερό τελικό προορισμό την ανάπτυξη των επιχειρήσεων κάθε μεγέθους ή δραστηριότητας.

Οι δραστηριότητες της LogicDIS A.E. χωρίζονται σε τρεις βασικές κατηγορίες:

- ☐ Σχεδίαση και Ανάπτυξη Λογισμικού για επιχειρήσεις και οργανισμούς
- ☐ Συνεργασία με Διεθνείς Οίκους Πληροφορικής
- ☐ Παροχή Ολοκληρωμένων Λύσεων και υψηλού επιπέδου συμβουλευτικών υπηρεσιών

Οι παραπάνω κατηγορίες και τα σχετικά προϊόντα ή υπηρεσίες κάθε κατηγορίας αναλύονται ακολούθως:

Σχεδίαση και Ανάπτυξη Λογισμικού για Επιχειρήσεις & Οργανισμούς

Η LogicDIS A.E. επενδύει συστηματικά στην κατάρτιση του ανθρώπινου δυναμικού, όπως και στη δημιουργία κατάλληλων τεχνολογικών υποδομών που της επιτρέπουν να δημιουργεί νέα αξιόπιστα και τεχνολογικά προηγμένα προϊόντα, κατάλληλα προσαρμοσμένα στις αυξανόμενες ανάγκες της σύγχρονης επιχείρησης. Αποτέλεσμα αυτής της συστηματικής προσπάθειας είναι ένα ολοκληρωμένο χαρτοφυλάκιο προϊόντων που καλύπτουν ένα σημαντικό εύρος των αναγκών των επιχειρήσεων και οργανισμών κάθε μεγέθους και δραστηριότητας.

α) ERP Systems

Η LogicDIS A.E. έχει σημαντική θέση στο συγκεκριμένο τομέα, με την πρωτοποριακή οικογένεια πληροφοριακών συστημάτων LogicDIS ERP που καθιστά προσίτα τα οφέλη των ERP συστημάτων σε όλες τις επιχειρήσεις με αναπτυξιακό όραμα, ανεξάρτητα από το μέγεθος και τον κλάδο δραστηριότητάς τους.

Με περισσότερες από 1.300 εγκαταστάσεις πανελλαδικά, τα Πληροφοριακά Συστήματα Αξιοποίησης Επιχειρησιακών Πόρων LogicDIS ERP είναι η πιο ολοκληρωμένη πρόταση της αγοράς για όλες τις επιχειρήσεις που χρειάζονται ένα πληροφοριακό σύστημα προσαρμοσμένο στο μέγεθος και τις ιδιαιτερότητες της δραστηριότητάς τους.

Η οικογένεια LogicDIS ERP περιλαμβάνει τα ακόλουθα συστήματα:

- ❑ Το LogicDIS Solution ERP για μεγάλες και απαιτητικές επιχειρήσεις,
- ❑ Τα mid-sized ERP Systems LogicDIS Prime ERP και LogicDIS Business ERP για επιχειρήσεις μεσαίου μεγέθους με αναπτυξιακό όραμα
- ❑ Τα εξειδικευμένα ERP συστήματα LogicDIS Leasing ERP, LogicDIS Car Lease ERP και LogicDIS Securities ERP για τις εταιρείες Leasing, μακροχρόνιας μίσθωσης αυτοκινήτων και χρηματοπιστωτικές εταιρείες αντίστοιχα.
- ❑ Το LogicDIS Public Sector ERP που απευθύνεται στον ευρύτερο Δημόσιο Τομέα.

β) Human Capital Management Systems (HCM)

Η LogicDIS επενδύει συστηματικά στο συγκεκριμένο χώρο τα τελευταία 15 χρόνια ξεκινώντας από την προσφορά λύσεων Μισθοδοσίας και στη συνέχεια με προϊόντα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού. Είναι η πρώτη ελληνική εταιρία που παρουσιάζει σήμερα ένα ολοκληρωμένο σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου Κεφαλαίου, το LogicDIS HCM στην ελληνική αγορά.

Το LogicDIS HCM αποτελεί μία από τις πλέον ολοκληρωμένες λύσεις για τη Διαχείριση Ανθρώπινου Κεφαλαίου των σύγχρονων επιχειρήσεων. Εκτός από την έκδοση μισθοδοσίας παρακολουθεί και διαχειρίζεται βιογραφικά υποψηφίων, την εκπαίδευση των εργαζομένων, την αξιολόγηση του προσωπικού, την ιεραρχική θέση και εξέλιξη του προσωπικού ενώ υποστηρίζει και συστήματα ωρομέτρησης. Με αυτόν τον τρόπο εξασφαλίζει τη συνέργεια μεταξύ των ανθρώπων, καθιστώντας την εργασία τους παραγωγικότερη και οικονομικότερη, μεταφράζει τις πραγματικές ανάγκες της επιχείρησης σε απαιτήσεις για ανθρώπινους πόρους, συμβάλλει στον έγκαιρο προγραμματισμό της διοίκησης και στη συνεχή παρακολούθηση και προστασία της μακροπρόθεσμης επένδυσης στη σχέση μεταξύ εργαζόμενου και επιχείρησης. Επιπρόσθετα έχει τη δυνατότητα παρουσίασης δεδομένων και πληροφοριών που αφορούν τον εργαζόμενο στο ειδικά διαμορφωμένο Employee Portal συμβάλλοντας με αυτόν τον τρόπο στη δημιουργία «συλλογικής» γνώσης στην επιχείρηση.

γ) e-Business

Η "σούιτ" εφαρμογών και λύσεων LogicDIS e-Business Suite αποτελεί την δυναμική απάντηση της LogicDIS A.E. στην πρόκληση του "Ηλεκτρονικού Επιχειρείν" (e-Business) καθώς προσθέτει αξία στην οικογένεια πληροφοριακών συστημάτων LogicDIS ERP, διασυνδέοντας τις εσωτερικές λειτουργίες της επιχείρησης με το εξωτερικό περιβάλλον της και ιδιαίτερα τους πελάτες της.

Η LogicDIS e-Business Suite προσφέρει τη δυνατότητα αξιοποίησης όλων των διαθέσιμων μέσων επικοινωνίας (Κεντρικό Πληροφοριακό Σύστημα, Απομακρυσμένοι Τερματικοί Σταθμοί Εργασίας, Κινητά Τηλέφωνα, PDAs, Οθόνες Αφής, Web TV κλπ.) για τη διενέργεια συναλλαγών 24 ώρες την ημέρα, κάθε ημέρα, όλο το χρόνο σε όλο τον κόσμο.

Αντίστοιχα η LogicDIS A.E. έχει αναπτύξει μία ολοκληρωμένη εφαρμογή ηλεκτρονικού επιχειρείν που απευθύνεται στον επαγγελματία πωλητή, το LogicDIS e-sales, που περιλαμβάνει: Διαχείριση Επισκέψεων, Merchandising, Παραγγελιοληψία, Εξοδολόγια/Εισπράξεις, Στατιστική Πληροφόρηση, Μηνύματα (Πλήρης υποστήριξη Email), Επικοινωνία με υπολογιστές PDA κ.τ.λ.

δ) Τυποποιημένα προϊόντα λογισμικού

Η LogicDIS A.E. είναι η πρώτη εταιρεία στην Ελλάδα που ασχολήθηκε συστηματικά με το χώρο των τυποποιημένων εφαρμογών λογισμικού για μικρομεσαίες και μεσαίες επιχειρήσεις. Στο πλαίσιο αυτό έχει δημιουργήσει και διαθέτει εδώ και πολλά χρόνια στην αγορά μία ολοκληρωμένη γκάμα από εφαρμογές σε DOS περιβάλλον, που καλύπτουν τις βασικές ανάγκες μηχανογράφησης των επιχειρήσεων και των λογιστών.

❑ DOS εφαρμογές

DEFACTO: Οικογένεια εφαρμογών εμπορικής διαχείρισης και γενικής/αναλυτικής λογιστικής που καλύπτει τις ανάγκες μηχανογράφησης των μικρομεσαίων και μεσαίων επιχειρήσεων.

OPIZONTEΣ NG: Οικογένεια εφαρμογών εμπορικής διαχείρισης και γενικής λογιστικής που καλύπτει τις ανάγκες μηχανογράφησης των μικρών και μικρομεσαίων επιχειρήσεων

PROFESSIONAL: Οικογένεια φορολογιστικών εφαρμογών ειδικά σχεδιασμένη για την αγορά των λογιστικών γραφείων

PERSONNEL NG: Τυποποιημένη εφαρμογή μισθοδοσίας για τον Ιδιωτικό και τον Δημόσιο τομέα.

Τα τελευταία χρόνια ακολουθώντας τις απαιτήσεις της εποχής για σύγχρονες τεχνολογικά λύσεις, η LogicDIS A.E. έχει δημιουργήσει μία ολοκληρωμένη γκάμα από εφαρμογές σε περιβάλλον Windows για μεσαίες και μικρομεσαίες επιχειρήσεις τα λογιστικά γραφεία και τους επαγγελματίες λογιστές.

Όλες οι Windows εφαρμογές της LogicDIS είναι τεχνολογικά προηγμένες, αξιόπιστες, σύννομες και οικονομικά προσιτές ενώ παράλληλα χαρακτηρίζονται από πληρότητα λειτουργιών, ταχύτητα στην εγκατάσταση και φιλικότητα.

❑ WINDOWS εφαρμογές

OPIZONTEΣ: Νέα Ολοκληρωμένη Windows Εμπορική Εφαρμογή που απευθύνεται σε μικρομεσαίες επιχειρήσεις. Ενδεικτικά περιλαμβάνει: Πελάτες-Προμηθευτές, Χρηματοοικονομικά, Διαχείριση Πωλήσεων, Διαχείριση Αγορών, Διαχείριση Αποθεμάτων, Διοικητική Πληροφόρηση (M.I.S.), Πωλητές, Χρώμα-Μέγεθος, Συντιθέμενα Είδη, Αριθμοί Σειράς Ειδών, Είδη Εγγυοδοσίας, Κοστολόγηση Εισαγωγών και Παρτίδες.

PROFESSIONAL: Νέα «σουίτα» εφαρμογών σε windows περιβάλλον για τον επαγγελματία λογιστή και το λογιστικό γραφείο. Ενδεικτικά περιλαμβάνει: Διαχείριση Βιβλίων Εσόδων-Εξόδων, Γενική & Αναλυτική Λογιστική, ΦΠΑ, ΚΕΠΥΟ, Διαχείριση Παγίων, Σύνδεση με TAXIS, Φορολογία Φυσικών & Νομικών Προσώπων, Μισθοδοσία & Συλλογικές Συμβάσεις Εργασίας. Παράλληλα διαθέτει ένα πρωτοποριακό περιβάλλον διαχείρισης μέσα από το οποίο ο λογιστής μπορεί να διαχειριστεί όλες τις παραπάνω λειτουργίες, να προγραμματίσει πότε και ποιες θα «τρέξουν» ανά πελάτη, να παρακολουθήσει χρεώσεις και ενέργειες που γίνονται στον πελάτη και να χρησιμοποιήσει τον πανίσχυρο Report Generator για τη δημιουργία χρήσιμων στατιστικών εκτυπώσεων για τον ίδιο και τις επιχειρήσεις/πελάτες του.

BUSINESS STRATEGY: Νέα ολοκληρωμένη και προσιτή λύση επιχειρηματικής ευφυΐας (Business Intelligence) για μεσαίες και μεγάλες επιχειρήσεις. Ενδεικτικά περιλαμβάνει: δημιουργία δυναμικών μοντέλων για την εύκολη δημιουργία στατιστικών ερωτημάτων, Δυναμική προβολή στατιστικών στοιχείων σε γεωγραφικούς ή άλλης μορφής χάρτες, Δημιουργία γραφημάτων και εξαγωγή στοιχείων σε πολλά εναλλακτικά formats, πλήρη οπτικοποίηση των στατιστικών δεικτών με απεικόνιση τους με διάφορα μετρητικά όργανα (management information cockpit) προσφέροντας δυνατότητες drill down/drill up.

Συνεργασία με Διεθνείς Οίκους Πληροφορικής

Η LogicDIS A.E., στοχεύοντας στην προσφορά ολοκληρωμένων λύσεων πληροφορικής προς τον πελάτη, έχει αναπτύξει στρατηγικές συνεργασίες με διεθνώς αναγνωρισμένες εταιρίες προϊόντων λογισμικού (software) προσφέροντας δοκιμασμένες λύσεις διεθνώς καταξιωμένες με βασικό χαρακτηριστικό τη συμπληρωματικότητά τους με τα ιδιοπαράγόμενα προϊόντα της εταιρίας.

α) Customer Relationship Management (CRM)

Η LogicDIS A.E. είναι στρατηγικός συνεργάτης της εταιρίας SIEBEL SYSTEMS στην Ελλάδα. Η SIEBEL SYSTEMS, πρόσφατα εξαγορασθείσα από την Oracle, που αποτελεί τον κορυφαίο προμηθευτή λύσεων CRM, Partner Relationship Management (PRM) και e-Business analytics. Οι εφαρμογές της Siebel αποτελούν ένα ολοκληρωμένο Πελατοκεντρικό Πληροφοριακό Σύστημα (CRM) που παρέχει ολοκληρωμένη σειρά Web εφαρμογών διαχείρισης της σχέσης με τον πελάτη μέσα από όλα τα διαθέσιμα κανάλια επαφής. Περιλαμβάνει τα ακόλουθα υποσυστήματα: Sales Force Automation (Αυτοματοποίηση Πωλήσεων), Customer Service Automation (Αυτοματοποίηση Εξυπηρέτησης πελάτη), Marketing Automation (Αυτοματοποίηση Marketing), Computer Telephony Integration (Ολοκλήρωση με Τηλεφωνία-CTI, Partner Relationship Management (Διαχείριση Συνεργατών), Employee Relationship Management (Διαχείριση Υπαλλήλων) και ένα σύνολο από επιμέρους εφαρμογές που εξυπηρετούν τη σύνδεση με το Internet και με άλλα πληροφοριακά συστήματα, όπως ERP, BI κ.τ.λ.

β) E-business & Application Integration

Η LogicDIS A.E. είναι στρατηγικός συνεργάτης της αμερικάνικης εταιρίας BEA SYSTEMS στην Ελλάδα. Με περισσότερους από 15.000 πελάτες παγκοσμίως και την πλειοψηφία των επιχειρήσεων του Fortune 500, η BEA Systems έχει αναδειχτεί τα τελευταία χρόνια στον κορυφαίο παγκοσμίως προμηθευτή σε πλατφόρμες λογισμικού για B2C & B2B λύσεις e-business, όπως και για λύσεις application integration. Μέσω των λύσεων της BEA Systems, εφαρμογές σύγχρονες αλλά και παλαιότερης τεχνολογίας, ανεξαρτήτου λειτουργικού συστήματος μπορούν να συνενωθούν σε ένα ενιαίο πληροφοριακό σύστημα που προσφέρει αυξημένες δυνατότητες πρόσβασης και συναλλαγών μέσω WEB.

γ) Business Performance Management

Η LogicDIS A.E. αποτελεί το στρατηγικό συνεργάτη της εταιρείας Hyperion στην Ελλάδα, την Κύπρο και τα Βαλκάνια για την προώθηση, την υλοποίηση και την υποστήριξη των Hyperion Business Performance Management λύσεων που αναγνωρίζονται διεθνώς ως η πλέον σύγχρονη προσέγγιση στο συγκεκριμένο χώρο. Παγκοσμίως, περισσότερες από 7.000 μεγάλες επιχειρήσεις χρησιμοποιούν τις λύσεις Business Performance Management της

Hyperion για την κάλυψη κρίσιμων διαδικασιών τους όπως ενδεικτικά: Reporting, Analysis, Business Modeling, Performance Scorecard, Operational - Financial Budgeting & Planning και Financial Management - Consolidation & Control.

δ) ERP Systems

Η LogicDIS είναι πιστοποιημένος Service & Business Partner της SAP HELLAS, για τα διεθνώς αναγνωρισμένα Πληροφοριακά Συστήματα Αξιοποίησης Επιχειρησιακών Πόρων SAP R/3 & mySAP.com. Η SAP είναι η πιο σημαντική εταιρία παραγωγής συστημάτων ERP στον κόσμο με μερίδιο αγοράς μεγαλύτερο από 35% παγκοσμίως.

Επίσης η LogicDIS διαθέτει στην ελληνική αγορά το προϊόν λογισμικού BPCS (Business Planning and Control System) της αμερικανικής εταιρείας Systems Software Associates (SSA- ΗΠΑ) είναι σήμερα το πιο διαδεδομένο σύστημα στην πλατφόρμα AS/400, με πάνω από 10.000 εγκαταστάσεις στον κόσμο.

ε) Λοιπά συστήματα

Εκτός των προαναφερθέντων, η LogicDIS A.E. έχει εξασφαλίσει την συνεργασία σημαντικών οίκων πληροφορικής σε εξειδικευμένους χώρους, όπως ενδεικτικά:

- ❑ TRILLIUM SOFTWARE, ο κορυφαίος παγκοσμίως προμηθευτής συστημάτων «καθαρισμού» και ομογενοποίησης στοιχείων σε διάφορα επιχειρησιακά υποσυστήματα, όπως CRM, Data Warehouse, BI, ERP και SCM
- ❑ ESCHER GROUP, ο κορυφαίος παγκοσμίως προμηθευτής συστημάτων Αυτοματισμού Ταχυδρομικής Θυρίδας (Counter Automation) με το προϊόν Riposte.
- ❑ PRINTRAK INTERNATIONAL (A MOTOROLA COMPANY), ο κορυφαίος παγκοσμίως προμηθευτής αυτόματης αναγνώρισης αποτυπωμάτων (AFIS) και γενικότερα εξειδικευμένων λύσεων για τα Σώματα Ασφαλείας.
- ❑ COMPUTER ASSOCIATES, κατασκευαστής της κορυφαίας Σχεσιακής Βάσης Δεδομένων Ingress II και του γραφικού εργαλείου ανάπτυξης εφαρμογών CA-OpenRoad. Κατασκευαστής της δημοφιλούς πλατφόρμας Network & Systems Management Unicenter TNG.
- ❑ TREMA EUROPE AG, ευρωπαϊός κατασκευαστής λύσεων Treasury και Asset Management.
- ❑ EMC2, προμηθευτή του παγκοσμίως αναγνωρισμένου συστήματος διαχείρισης περιεχομένου και εγγράφων DOCUMENTUM
- ❑ NUANCE: η κορυφαία πλατφόρμα παγκοσμίως για την ανάπτυξη λύσεων αναγνώρισης φωνής

Παροχή Ολοκληρωμένων Λύσεων και υψηλού επιπέδου Συμβουλευτικών Υπηρεσιών

Ένα από τα σημαντικότερα στοιχεία διαφοροποίησης της LogicDIS A.E., είναι η δυνατότητα σύνθεσης ολοκληρωμένων λύσεων που βασίζονται τόσο σε λογισμικό ιδίας κατασκευής όσο και σε αντιπροσωπευόμενα προϊόντα λογισμικού. Σε συνδυασμό με τις υπηρεσίες υψηλής προστιθέμενης αξίας (LogicDIS Value-Added Services) από τους άρτια καταρτισμένους συμβούλους πληροφορικής της Εταιρείας και τη χρήση ειδικών πλατφορμών ολοκλήρωσης, η LogicDIS A.E. μπορεί να προσφέρει ενιαίες και ομοιογενείς λύσεις απόλυτα προσαρμοσμένες στις ιδιαίτερες ανάγκες του πελάτη.

α) LogicDIS Value-Added Services

Στις υπηρεσίες που προσφέρει η LogicDIS A.E. στους πελάτες της, περιλαμβάνεται η μελέτη των αναγκών, της οργανωτικής δομής καθώς και η ανάλυση απαιτήσεων πληροφόρησης της επιχείρησης, η ανάλυση και ο σχεδιασμός των πληροφοριακών συστημάτων, η μελέτη και υλοποίηση της αναπροσαρμογής των διαδικασιών και της οργάνωσης της επιχείρησης για τη βέλτιστη εκμετάλλευση του πληροφοριακού συστήματος, η οργάνωση και παρακολούθηση της όλης εγκατάστασης και προσαρμογής του πληροφοριακού συστήματος στην επιχείρηση, η αρχική εγκατάσταση του λογισμικού του συστήματος και η πλήρης παραμετροποίησή του, η τηλεφωνική υποστήριξη, η τηλευποστήριξη μέσω modem, η αποκατάσταση & ανάκτηση δεδομένων (Disaster Recovery Services), η ασφαλής μετάπτωση των στοιχείων που τηρούνται μέχρι τώρα από την επιχείρηση σε προηγούμενο σύστημα, η δοκιμαστική χρήση και ποιοτικός έλεγχος του νέου συστήματος σε όλα τα στάδια της εγκατάστασης και παραμετροποίησης, μέχρι την είσοδό του στην παραγωγική διαδικασία, η παρακολούθηση του συστήματος και μετά από την είσοδό του στην παραγωγή, οι βελτιώσεις απόδοσης, η εγκατάσταση νέων εκδόσεων και η τεχνική υποστήριξη του συστήματος σε όλη τη διάρκεια του κύκλου χρήσης του προϊόντος και τέλος η εκπαίδευση των τελικών χρηστών στη λειτουργία του συστήματος.

Η υποστήριξη των πελατών της Εταιρείας στην εκμάθηση, λειτουργία και διαχείριση των εφαρμογών περιλαμβάνει μεταξύ άλλων, τη διοργάνωση ενδοεπιχειρησιακών σεμιναρίων, όπου εκπαιδεύονται οι χρήστες των εφαρμογών των πακέτων εντός των επιχειρήσεων, ως μέρος του έργου εγκατάστασης και

υλοποίησης της λειτουργίας των εφαρμογών. Επίσης, η LogicDIS A.E. διοργανώνει σεμινάρια στις εγκαταστάσεις της για ειδικά θέματα σχετικά με τις πιο πάνω εφαρμογές.

β) Υλικός εξοπλισμός (Hardware)

Στα πλαίσια παροχής ολοκληρωμένων λύσεων σε πελάτες της, η LogicDIS A.E. παρέχει εκτός από το λογισμικό (software) και τον εξοπλισμό (hardware) στον οποίο γίνεται η εγκατάσταση των λειτουργικών συστημάτων και προγραμμάτων. Έτσι, η Εταιρεία περιλαμβάνεται μεταξύ των εταιρειών οι οποίες προωθούν στην ελληνική αγορά την πλήρη γκάμα προϊόντων της IBM (AS/400, RS/6000, Point of Sales, PCs κ.λπ.). Από το 1990, η Εταιρεία είναι «Εξουσιοδοτημένος Επιχειρηματικός Συνεργάτης» (Authorised Business Partner) της IBM για την προώθηση των προαναφερθέντων προϊόντων. Ανάμεσα στους Business Partners της IBM η LogicDIS A.E. κατέχει την κορυφαία θέση στην προώθηση των προϊόντων αυτών. Τέλος, η Εταιρεία δραστηριοποιείται επίσης στην εμπορία εξαρτημάτων και περιφερειακών ηλεκτρονικών υπολογιστών, εκτυπωτών, modems κ.λπ.

Προϊόντα και Λύσεις Ομίλου

Χαρτοφυλάκιο προϊόντων και λύσεων της PCS

□ Για την αγορά των ΑΕΔΑΚ

Το Fortune/e-Mutual Funds είναι μια ολοκληρωμένη λύση για την ΑΕΔΑΚ που υλοποιεί όλες τις επιχειρησιακές διαδικασίες της, αξιοποιώντας την τεχνολογία του Internet. Η εφαρμογή FORTUNE/e-Trading αποτελεί μια ολοκληρωμένη λύση trading μετοχών μέσω της οποίας υποκαταστήματα ή dealers μιας AXE (π.χ. καταστήματα Τραπεζών, ΑΕΛΔΕ, brokers κλπ) μπορούν να εκτελούν χρηματιστηριακές πράξεις για λογαριασμό των πελατών τους.

Το FORTUNE / e-Flow Management προσφέρει σε κάθε μεγάλη επιχείρηση ή οργανισμό τη δυνατότητα να αποτυπώσει τις επιχειρησιακές διαδικασίες, να ορίσει επίπεδα εγκρίσεων (π.χ. το οργανόγραμμα της εταιρείας) και να επιτρέπει σε κάθε χρήστη, μέσω ενός web browser, να εκτελεί ή/και να ενημερώνεται για κάθε task (π.χ. αυτόματα μέσω e-mail).

□ Για την αγορά των Τραπεζών

Η τεχνολογία αποτελεί το ισχυρό σημείο διαφοροποίησης της PCS για τη δημιουργία, εγκατάσταση, προσαρμογή, εξέλιξη και συντήρηση εφαρμογών για την κάλυψη συγκεκριμένων αναγκών των Τραπεζών είτε του εσωτερικού είτε του εξωτερικού περιβάλλοντος (Custody, Private Banking, STP - Swift Interface, Ισοζύγιο Πληρωμών, Γενική Λογιστική, Διαχείριση Χαρτοφυλακίου, Stock Exchange Trades, e-Mutual Funds B2C, e-Mutual Funds B2B, Discoverer, BankTrade κ.α.).

Η Professional Computer Services παρακολουθώντας τις τεχνολογικές εξελίξεις και εκτιμώντας την άνθιση που έχει το Internet και το e-banking γενικότερα στην Ελλάδα, έχει ήδη επενδύσει την τελευταία διετία σημαντικό χρόνο και χρήμα για την ανάπτυξη τεχνολογίας σε real time internet transactional εφαρμογές. Έχοντας υιοθετήσει βασικές αρχές ανοικτής αρχιτεκτονικής κάνοντας χρήση των Java & XML σε συνδυασμό με το ORACLE περιβάλλον στο οποίο επενδύει τα τελευταία 10 έτη (σημειώνεται ότι τα 10 από τα 10 TOP B2B sites παγκοσμίως και τα 9 από τα 10 B2C sites παγκοσμίως χρησιμοποιούν ORACLE RDBMS 8i), η PCS διαθέτει σημαντικό προβάδισμα στην τεχνολογία και την ανάπτυξη ολοκληρωμένων λύσεων e-banking.

□ Για την αγορά των Εταιρειών Επενδύσεων Χαρτοφυλακίου

Η PCS προσφέρει την πλήρη μηχανογράφηση των εταιρειών επενδύσεων χαρτοφυλακίου (back office - λογιστήριο, Διαχείριση & Αποτίμηση Χαρτοφυλακίου, MIS - Decision Support Tool, Security & Auditing). Έχοντας πρότυπο την υψηλή ποιότητα υπηρεσιών και την αποτελεσματική και γρήγορη εξυπηρέτηση των πελατών έχει κερδίσει την εκτίμηση και την εμπιστοσύνη της αγοράς του χρηματοοικονομικού τομέα με αποτέλεσμα να την εμπιστεύονται πελάτες όπως Επενδύσεις ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΠΡΟΟΔΟΣ Επενδύσεις, ΠΕΙΡΑΙΩΣ Επενδυτική & INTERAMERICAN.

□ Για την αγορά των Ασφαλιστικών εταιρειών

Η PCS προσφέρει στον ευρύτερο ασφαλιστικό χώρο λύσεις που έρχονται να καλύψουν περιφερειακές εφαρμογές όπως η Διαχείριση Χαρτοφυλακίων, η Γενική Λογιστική, το Μητρώο Μετόχων των εισηγμένων ασφαλιστικών και το δίκτυο πωλήσεων επενδυτικών προϊόντων (π.χ. Αμοιβαία Κεφάλαια). Ιδιαίτερη έμφαση έχει δοθεί στην ανάπτυξη προϊόντος για την κάλυψη της αγοράς των Unit Link προϊόντων, ένας κλάδος που αναμένεται να παρουσιάσει άνοδο τα επόμενα έτη.

□ Για τις εισηγμένες στο ΧΑ εταιρείες

Η PCS έχοντας μηχανογραφήσει και ολοκληρώσει με απόλυτη επιτυχία την μηχανογράφηση του τμήματος ονομαστικών τίτλων της ΑΠΟΘΕΤΗΡΙΩΝ ΤΙΤΛΩΝ ΑΕ προσφέρει, από το 1995, την εφαρμογή FORTUNE/Μετοχολόγιο. Σκοπός της συγκεκριμένης λύσης είναι η πλήρης μηχανογραφική παρακολούθηση των διαδικασιών που επιβάλλονται στις εταιρείες που είναι εισηγμένες στα Χρηματιστήρια Αθήνας (ΧΑ) και Κύπρου (ΧΑΚ), από το αντίστοιχο Νομοθετικό Πλαίσιο.

1.3 ΠΕΛΑΤΕΣ - ΔΙΚΤΥΟ ΠΩΛΗΣΕΩΝ - ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ

1.3.1 Πελάτες

Μεγάλες επιχειρήσεις και Οργανισμοί του Ιδιωτικού και Δημόσιου Τομέα

Η σημαντική θέση της LogicDIS A.E. στην αγορά των πληροφοριακών συστημάτων για μεγάλες επιχειρήσεις και οργανισμούς είναι αποτέλεσμα τόσο των πολυετών επενδύσεων στην Έρευνα & την Ανάπτυξη τεχνολογικά προηγμένων προϊόντων λογισμικού όσο και της πελατοκεντρικής φιλοσοφίας που διασφαλίζει την οικοδόμηση μακροχρόνιων σχέσεων εμπιστοσύνης με τους πελάτες της.

Οι μεγάλες επιχειρήσεις και οι οργανισμοί επιλέγουν την Εταιρεία ως στρατηγικό συνεργάτη τους στο χώρο της Πληροφορικής γιατί αναγνωρίζουν το ανταγωνιστικό πλεονέκτημά της σε όρους:

- Business Know-How
- Τεχνολογίας
- Αξιοπιστίας και βαθμού ολοκλήρωσης των προϊόντων λογισμικού της LogicDIS A.E.
- Ευελιξίας για την κάλυψη των ιδιαίτερων αναγκών τους
- Αριότητας και επαγγελματισμού στην παροχή ολοκληρωμένων υπηρεσιών πληροφορικής
- Εγγυημένης, διαρκούς συντήρησης και υποστήριξης των προϊόντων λογισμικού της LogicDIS A.E.

Κατά συνέπεια, τα ολοκληρωμένα πληροφοριακά συστήματα της Εταιρείας έχουν καθιερωθεί ως πρότυπες λύσεις για μεγάλες επιχειρήσεις και οργανισμούς σε διάφορους κλάδους όπως οι Τράπεζες, οι τηλεπικοινωνίες, η βιομηχανία φαρμάκων, τα τρόφιμα και ποτά, τα μέσα ενημέρωσης, οι κλωστοϋφαντουργίες, οι αντιπροσωπίες και τα πολυκαταστήματα.

Οι υπηρεσίες υποστήριξης που παρέχει η LogicDIS στους πελάτες της δημιουργούν μακροχρόνιες σχέσεις συνεργασίας μεταξύ LogicDIS και πελάτη. Οι μεγάλοι πελάτες της LogicDIS υπερβαίνουν σε αριθμό τους 500. Ενδεικτικά μεγάλα έργα που η Εταιρεία έχει αναλάβει, περιλαμβάνουν το σχεδιασμό και την υλοποίηση πληροφοριακών συστημάτων για τις εταιρίες COSMOTE, VODAFON, CHIPITA, ΓΕΡΜΑΝΟΣ, NOTOS COM, ΔΕΛΤΑ, PEPSICO, TITAN, EUROBANK κ.τ.λ.

Όσον αφορά τα έργα του δημοσίου που η Εταιρεία έχει αναλάβει, περιλαμβάνουν το σχεδιασμό και την υλοποίηση πληροφοριακών συστημάτων για το ΥΠΕΧΩΔΕ, την Ελληνική Αστυνομία, τη Νομαρχία Αθηνών, τον Οργανισμό Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων, το Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, τον Οργανισμό Ύδρευσης Θεσσαλονίκης, τον Ο.Π.Α.Π. κ.τ.λ.

Αξίζει να επισημανθεί ότι ο φορέας διοργάνωσης των Ολυμπιακών Αγώνων «Αθήνα 2004» επέλεξε το πληροφοριακό σύστημα LogicDIS Solution ERP για τις μηχανογραφικές ανάγκες του κατόπιν διενέργειας διαγωνισμού.

Μικρομεσαίες και μεσαίες επιχειρήσεις του Ιδιωτικού Τομέα μέσω δικτύου αντιπροσώπων

Η LogicDIS A.E. απευθύνεται μέσω του πανελλαδικού δικτύου διανομής που διαθέτει σε Μικρομεσαίες και Μεσαίες Επιχειρήσεις του Ιδιωτικού Τομέα και σε Λογιστικά Γραφεία. Σε όλες αυτές τις κατηγορίες πελατών, η Εταιρεία τόσο η ίδια απευθείας όσο και μέσω του πανελλαδικού δικτύου διανομής παρέχει υπηρεσίες τηλεφωνικής υποστήριξης, τηλεϋποστήριξης, εκπαίδευσης καθώς και κατά περίπτωση παροχή επί τόπου συμβουλευτικών υπηρεσιών. Όλες αυτές οι επιχειρήσεις, κατά την εγκατάσταση του λογισμικού της LogicDIS A.E. και προκειμένου να ενεργοποιήσουν το δικαίωμα χρήσης του λογισμικού, εγγράφονται στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων που τηρεί η Εταιρεία.

Ο αριθμός των Μικρομεσαίων & Μεσαίων Επιχειρήσεων οι οποίες έχουν εγκατεστημένα τα προϊόντα λογισμικού της LogicDIS A.E., ξεπερνά σήμερα τις 15.000 και αυξάνει με ρυθμό τις 1.500 νέες επιχειρήσεις κατά μέσο όρο το χρόνο. Στη συντριπτική τους πλειοψηφία είναι επιχειρήσεις με κύκλο εργασιών μικρότερο των 10 εκατ. €, καλύπτουν δε και τους τρεις βασικούς τομείς (Εμπόριο, Υπηρεσίες, Μεταποίηση-Παραγωγή) και σχεδόν όλες τις κατηγορίες και τα είδη δραστηριότητας. Οι επιχειρήσεις αυτές εμφανίζουν μεγάλο βαθμό ικανοποίησης από τα προϊόντα και τις υπηρεσίες της LogicDIS A.E. και κατά συνέπεια, μεγάλο βαθμό customer loyalty. Είναι χαρακτηριστικό ότι οι επιχειρήσεις αυτές, σε ποσοστό που υπερβαίνει το 85%, ανανεώνουν με συνέπεια τη σχέση τους με την Εταιρεία, ανανεώνοντας τα συμβόλαια υποστήριξης των τυποποιημένων εφαρμογών σε ετήσια βάση.

Τα Λογιστικά Γραφεία αποτελούν τη δεύτερη κατηγορία εταιρειών που έχουν εγκατεστημένα τα προϊόντα λογισμικού της Εταιρείας και αυτή τη στιγμή περισσότερα από 2.000 τέτοια γραφεία χρησιμοποιούν προϊόντα της. Τα λογιστικά γραφεία και οι επαγγελματίες λογιστές λειτουργούν και ως σύμβουλοι μηχανογράφησης, επηρεάζοντας σε μεγάλο βαθμό τις αποφάσεις μηχανογράφησης του πελάτη τους για λογαριασμό του οποίου τηρούν τα λογιστικά βιβλία του. Αν κατά μέσο όρο ένα λογιστικό γραφείο έχει 20-25 πελάτες μόνιμους και 100 περιστασιακούς γίνεται εύκολα κατανοητή η σημασία των

λογιστικών γραφείων ως εναλλακτικό κανάλι διανομής. Η LogicDIS A.E. έχει αναπτύξει μια πλήρη οικογένεια windows εφαρμογών, την οικογένεια Professional, που είναι ειδικά σχεδιασμένη για τις ανάγκες των λογιστικών γραφείων και παράλληλα προσφέρει ένα σύνολο από ειδικές υπηρεσίες με στελέχη και συνεργάτες υψηλής εξειδίκευσης.

1.3.2 Οργάνωση/Διοίκηση των Πωλήσεων

Η οργάνωση των Πωλήσεων κατανέμεται σε 3 πελατοκεντρικές επιχειρηματικές μονάδες (Business Units) ως εξής:

□ Επιχειρηματική μονάδα δικτύου

Χειρίζεται την προώθηση τυποποιημένων προϊόντων και τη διαχείριση του δικτύου των μεταπωλητών και αντιπροσώπων της Εταιρείας και απευθύνεται κυρίως στην Αγορά Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων

□ Επιχειρηματική μονάδα Μεγάλων λογαριασμών

Χειρίζεται τις πωλήσεις ολοκληρωμένων λύσεων και προϊόντων σε επιχειρήσεις του ιδιωτικού τομέα και

□ Επιχειρηματική μονάδα Δημοσίου

Χειρίζεται τις πωλήσεις ολοκληρωμένων λύσεων και προϊόντων σε επιχειρήσεις και οργανισμούς του Δημόσιου και ευρύτερου Δημόσιου Τομέα.

1.3.3 Προμηθευτές-Συνεργάτες

Η LogicDIS παρακολουθεί διαρκώς τις νέες τάσεις της αγοράς και αναζητά νέες στρατηγικές συνεργασίες με καταξιωμένες εταιρίες πληροφορικής που μπορούν να προσθέσουν ακόμη μεγαλύτερη αξία στις λύσεις που προσφέρει.

Η LogicDIS είναι Service & Business Partner της SAP Hellas, Partner της SSA GT, της Documentum, της Hyperion στον τομέα του Business Intelligence και των analytic Applications. Είναι επίσης στρατηγικός συνεργάτης στον τομέα της Γλωσσικής Τεχνολογίας της Nuance, Distributor της Siebel Systems, της Escher Group, της TREMA Europe AG και της Printrak International.

Επίσης, είναι Business Partner της IBM και της BEA System, Distributor της Computer Associates, Partner της ORACLE και Solution Provider της Microsoft.

1.4 ΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ

Στην παρούσα ενότητα παρουσιάζονται, σύμφωνα με το European Information Technology Observatory της χρήσης 2005, οι κυριότερες τάσεις στον ευρύτερο κλάδο της πληροφορικής όπου δραστηριοποιείται η Εταιρία.

Σύμφωνα με E.I.T.O η Ευρωπαϊκή αγορά Πληροφορικής θα παρουσιάσει μονοψήφιο ρυθμό ανάπτυξης για τα έτη 2005 και 2006. Ενδεικτικά για τη Δυτική Ευρώπη, η ετήσια ανάπτυξη του κλάδου της πληροφορικής για την περίοδο 2002–2004, η εκτίμηση για το 2005 και η πρόβλεψη για το 2006 έχουν ως εξής:

	2002	2003	2004	2005	2006 E
Αξία Κλάδου Πληροφορικής (εκ €)	283.915	278.416	285.873	298.180	311.028
% Ανάπτυξης ανά έτος		-1,9%	2,7%	4,3%	4,3%
Πηγή: European Information Technology Observatory-2005					

Αντίστοιχα η ετήσια ανάπτυξη του κλάδου της πληροφορικής στην Ελλάδα για την περίοδο 2002–2004, η εκτίμηση για το 2005 και η πρόβλεψη για το 2006 έχουν ως εξής:

	2002	2003	2004	2005	2006 E
Αξία Κλάδου Πληροφορικής (εκ €)	1.815	1.858	1.914	2.019	2.128
% Ανάπτυξης ανά έτος		2,4%	3,0%	5,5%	5,4%
Πηγή: European Information Technology Observatory -2005					

Ορισμένοι από τους τομείς που σύμφωνα με το EITO θα παρουσιάσουν ενδιαφέρον και προοπτικές ανάπτυξης είναι οι ακόλουθοι:

- Ανανέωση παλαιότερων εγκαταστάσεων ERP
- Λύσεις ERP για κάθετες αγορές
- Customer Relationship Management-CRM
- Business Performance Management-BPM
- Integration Software & Services

Επιπροσθέτως στην Ελληνική αγορά πέραν των προαναφερθέντων τάσεων σημαντικός παράγοντας ανάπτυξης της εγχώριας αγοράς Πληροφορικής αποτελεί το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για την «Κοινωνία της Πληροφορίας» του Γ' Κ.Π.Σ. στα πλαίσια του οποίου θα υλοποιηθούν σημαντικά έργα Πληροφορικής ιδιαίτερα στο Δημόσιο Τομέα. Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου είναι 3 δις € και αναμένεται να ολοκληρωθεί το αργότερο μέχρι το τέλος του 2008.

Προοπτικές της Εταιρίας

Η Εταιρία μέσα από ένα σύνολο ενεργειών βρίσκεται σε πλεονεκτική θέση ως προς την αξιοποίηση των ευκαιριών που θα προκύψουν από τους παραπάνω τομείς. Πιο συγκεκριμένα:

- Η Εταιρία διαθέτει περισσότερες από 400 εγκαταστάσεις Πληροφοριακών Συστημάτων ERP σε μεγάλου μεγέθους επιχειρήσεις τόσο ελληνικές όσο και θυγατρικές πολυεθνικών. Για την αναβάθμιση και ανανέωση των πιο παλαιών από τις εγκαταστάσεις η Εταιρία προσφέρει στους πελάτες της τόσο δικής της κατασκευής καταξιωμένες λύσεις (LogicDIS Solution ERP) όπως και διεθνή πακέτα (SAP)
- Τα πακέτα ERP που διαθέτει η Εταιρία στην ελληνική αγορά καλύπτουν πολυάριθμες κάθετες αγορές, όπως ενδεικτικά: εταιρίες χρηματοδοτικής μίσθωσης, Τράπεζες, χρηματιστηριακές εταιρίες, εταιρίες στο χώρο των φαρμάκων και καλλυντικών, χημικών προϊόντων, τροφίμων & ποτών, μεταφορών, μεταλλευτικών προϊόντων κ.α.
- Η Εταιρία δραστηριοποιείται με επιτυχία στο χώρο του CRM αντιπροσωπεύοντας τον κορυφαίο διεθνώς κατασκευαστή στο συγκεκριμένο χώρο, την εταιρία Siebel Systems. Έχει στο ενεργητικό της περισσότερες από 20 σημαντικές εγκαταστάσεις σε εταιρίες και οργανισμούς, όπως ενδεικτικά: ΟΠΑΠ, VODAFONE, TIM, FORTHNET, ΑΤΗΚ/ΣΥΤΑ κ.α.
- Η Εταιρία δραστηριοποιείται με επιτυχία στο χώρο του BPM αντιπροσωπεύοντας τον κορυφαίο διεθνώς κατασκευαστή στο συγκεκριμένο χώρο, την εταιρία Hyperion Systems. Έχει στο ενεργητικό της περισσότερες από 30 σημαντικές εγκαταστάσεις σε εταιρίες και οργανισμούς, όπως ενδεικτικά: TITAN, FRIGOGLASS, SATO, ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ, ΔΕΛΤΑ, PEPSICO HΒΗ, BACARDI, ALLIED DOMECQ, EFG EUROBANK ERGASIAS, MEGA Channel, ΠΗΓΑΣΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ & ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ κ.α.
- Η Εταιρία προωθεί στην Ελλάδα τις λύσεις της BEA Systems μίας από τις πλέον καταξιωμένες εταιρίες διεθνώς στο χώρο της ενοποίησης ετερογενών Πληροφοριακών Συστημάτων (application integration). Διαβλέποντας τη σταδιακή «στροφή» της αγοράς προς την παροχή ολοκληρωμένων λύσεων Πληροφορικής βασισμένων τόσο σε προϊόντα ιδίας κατασκευής όσο και σε αντιπροσωπευόμενα διεθνή πακέτα λογισμικού, η Εταιρία έχει υιοθετήσει πλέον έναν νέο ρόλο ως Solution Provider στο χώρο που δραστηριοποιείται. Σε αυτό το πλαίσιο πρόσφατα ξεκίνησε η νέα διαφημιστική καμπάνια της Εταιρίας στον Τύπο και στο Internet με στόχο την επικοινωνία του νέου της ρόλου.
- Στα πλαίσια της διεκδίκησης έργων δημοσίου η Εταιρία ίδρυσε εξειδικευμένη διεύθυνση Δημόσιου Τομέα, η οποία το 2005 μετασχηματίστηκε σε ξεχωριστή Επιχειρηματική Μονάδα. Τα τελευταία δύο έτη η Εταιρία δραστηριοποιήθηκε με επιτυχία στο συγκεκριμένο χώρο αναλαμβάνοντας μερικά από τα πιο σημαντικά έργα δημοσίου, όπως ενδεικτικά: έργο Customer Relationship Management προϋπολογισμού 1.32 εκ. € για τον Ο.Π.Α.Π., Αναγνώριση Δακτυλικών αποτυπωμάτων προϋπολογισμού 1.72 εκ. € για την Ελληνική Αστυνομία και πρόσφατα το Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Επιβατικών Μεταφορών προϋπολογισμού 8.79 εκ. € για τον Ο.Σ.Ε. Τα επόμενα έτη αναμένεται να συνεχιστεί η επιτυχής δραστηριοποίηση της Εταιρίας στον Δημόσιο Τομέα με δεδομένο ότι υπάρχει ακόμη ανεκτέλεστο έργο που θα παραδοθούν μέσα στο 2006 ενώ ταυτόχρονα η Εταιρία συμμετέχει σε διαγωνισμούς για τη διεκδίκηση νέων έργων.
- Νέα «πνοή» και σημαντικές προοπτικές στην μελλοντική πορεία της εταιρίας προσέδωσε και η σημαντική συμμετοχή της GIT Holdings στο Μετοχικό Κεφάλαιο της LogicDIS στις αρχές του έτους. Περαιτέρω, τον Απρίλιο του 2006 η GIT Holdings, ανακοίνωσε την πρόθεσή της να προβεί στη δημιουργία ενός ηγετικού σχήματος στην αγορά της πληροφορικής, μέσα από τη συνένωση δύο μεγάλων ιστορικών leader της αγοράς Πληροφορικής, των εταιριών LogicDIS και Singular.

Βάσει των παραπάνω, η Διοίκηση της Εταιρίας εκτιμά ότι διαθέτει την απαραίτητη τεχνογνωσία, τα προϊόντα και τις λύσεις, αλλά και το απαραίτητο ανθρώπινο δυναμικό και ικανότητα για επενδύσεις ώστε να αξιοποιήσει στο μεγαλύτερο δυνατό βαθμό τις ευκαιρίες ανάπτυξης που παρουσιάζονται τα επόμενα έτη στην αγορά Πληροφορικής για Επιχειρήσεις.

Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις Χρήσεως 2005 σε Ατομική και Ενοποιημένη Βάση

2

□ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

□ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

□ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

□ ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ



Οικονομικές Καταστάσεις για το έτος που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2005
σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ)

<u>Περιεχόμενα</u>	<u>Σελίδα</u>
Ισολογισμός	4
Ισολογισμός (συνέχεια)	5
Κατάσταση αποτελεσμάτων	6
Κατάσταση ενοποιημένων μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	7
Κατάσταση εταιρικών μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	8
Κατάσταση ταμειακών ροών	9
Σημειώσεις επί των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων	10
1. Γενικές πληροφορίες	10
2. Σύνοψη σημαντικών λογιστικών πολιτικών	10
3. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου	21
4. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοίκησης.	22
5. Μετάβαση στα ΔΠΧΠ	23
6. Πληροφόρηση κατά τομέα	31
8. Αύλα περιουσιακά στοιχεία	35
9. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται	37
10. Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	40
11. Αποθέματα	41
12. Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	41
13. Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	42
14. Μετοχικό κεφάλαιο	43
15. Λοιπά αποθεματικά	44
16. Δάνεια	45
17. Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	47
18. Επιχορηγήσεις	48
19. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	49
20. Προβλέψεις	50
21. Έξοδα ανά κατηγορία	52
22. Παροχές σε εργαζομένους	52
23. Χρηματοοικονομικά έξοδα καθαρά	53
24. Φόρος Εισοδήματος	53
25. Λοιπά έσοδα / έξοδα εκμετάλλευσης (καθαρά)	54
26. Λειτουργικές ταμειακές ροές	55
27. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις / απαιτήσεις	56
28. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	56
29. Αποτελέσματα μη συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων	58
30. Κέρδη ανά μετοχή	58
31. Μερίσματα ανά μετοχή	58

32. Δεσμεύσεις λειτουργικών μισθώσεων	59
33. Γεγονότα που συνέβησαν μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	59
Έκθεση Διαχείρισης Διοικητικού Συμβουλίου	60
Έκθεση Ελέγχου Ορκωτού Ελεγκτή	65

Ισολογισμός

		ΕΝΟΠΙΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Ποσά σε ευρώ	Σημείωση				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	7	711.351	1.130.343	680.791	814.485
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	8	5.142.087	6.180.557	5.142.087	6.122.986
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται	9	0	0	663.683	1.463.683
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	10	51.737	120.103	20.222	19.438
Λοιπές απαιτήσεις	12	604.002	393.440	603.768	2.335.401
		6.509.177	7.824.443	7.110.552	10.755.993
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα	11	246.631	1.995.852	246.631	88.873
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	12	28.021.344	32.286.604	27.620.441	24.587.015
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	10	0	850.550	-0	650.000
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	13	8.587.734	1.404.703	7.717.175	595.115
		36.855.709	36.537.709	35.584.247	25.921.003
Σύνολο ενεργητικού		43.364.886	44.362.152	42.694.799	36.676.996

Οι σημειώσεις στις σελίδες 10 έως 58 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Ισολογισμός (συνέχεια)

		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
Ποσά σε ευρώ	Σημείωση	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους					
Μετοχικό κεφάλαιο	14	46.763.115	35.672.092	46.763.115	35.672.092
Λοιπά αποθεματικά	15	3.082.336	2.448.871	3.002.568	2.062.949
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		-60.616.449	-54.903.135	-60.416.732	-50.085.388
		-10.770.998	-16.782.172	-10.651.049	-12.350.346
Δικαιώματα μειοψηφίας		295.031	1.197.367	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		-10.475.967	-15.584.804	-10.651.049	-12.350.346
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια	16	12.583.323	0	12.583.323	0
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	17	1.025.154	1.949.419	983.936	1.649.339
Επιχορηγήσεις	18	-0	117.365	0	117.365
		13.608.477	2.066.784	13.567.259	1.766.704
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	19	19.816.738	21.730.293	19.362.950	16.475.754
Δάνεια	16	16.232.461	35.349.455	16.232.461	24.294.564
Προβλέψεις	20	4.183.177	800.425	4.183.177	6.490.320
		40.232.377	57.880.172	39.778.589	47.260.638
Σύνολο υποχρεώσεων		53.840.853	59.946.957	53.345.848	49.027.342
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		43.364.886	44.362.152	42.694.799	36.676.996

Οι σημειώσεις στις σελίδες 10 έως 58 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Ο Πρόεδρος του ΔΣ

Ο Αντιπρόεδρος του ΔΣ

Η Διευθύντρια Λογιστηρίου &
Αναπληρώτρια Διευθύντρια Οικονομικών Υπηρεσιών

Κυριακόπουλος Ιωάννης
ΑΔΤ Σ 700287

Βασίλειος Τραπεζάνογλου
ΑΔΤ ΑΑ 015446

Μαρία Αναστασίου
ΑΔΤ Λ 034645
ΑΡ. ΑΔ. Ο.Ε.Ε Α' ΤΑΞΗΣ 16009

Κατάσταση αποτελεσμάτων

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		01/01-31/12/05	01/01-31/12/04	01/01-31/12/05	01/01-31/12/04
Πωλήσεις		36.766.851	43.220.497	31.959.556	32.087.009
Κόστος Πωληθέντων	21	-26.808.796	-27.534.874	-23.932.073	-20.031.411
Μεικτό Κέρδος		9.958.054	15.685.623	8.027.483	12.055.598
Έξοδα διάθεσης	21	-6.439.284	-8.265.020	-5.403.877	-5.068.213
Έξοδα διοίκησης	21	-5.052.428	-7.508.399	-3.882.495	-4.147.239
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	25	-2.610.535	-3.725.004	-3.685.656	-7.974.688
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης		-4.144.192	-3.812.800	-4.944.546	-5.134.542
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά	23	-3.046.986	-3.640.659	-2.721.349	-1.737.138
Ζημίες προ φόρων		-7.191.178	-7.453.459	-7.665.895	-6.871.680
Φόρος εισοδήματος	24	-270.031	-165.487	-270.031	154.873
Καθαρές ζημίες περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		-7.461.209	-7.618.946	-7.935.926	-6.716.807
Καθαρές ζημίες/ κέρδη περιόδου από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες	29	-67.880	76.058		
Ζημίες περιόδου		-7.529.089	-7.542.888	-7.935.926	-6.716.807
Καταναμεμένα σε :					
Μετόχους της μητρικής		-7.749.738	-7.608.381		
Δικαιώματα μειοψηφίας		220.650	65.493		
		-7.529.088	-7.542.889		
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)					
Βασικά και μειωμένα	30	(0,0726)	(0,1011)	(0,0740)	(0,0888)
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)					
Βασικά και μειωμένα	30	0,0003	0,0005		

Οι σημειώσεις στις σελίδες 10 έως 58 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση ενοποιημένων μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	Αποδιδόμενα Μετοχικό κεφάλαιο	στοιχεία Λοιπά αποθέματα	της μητρικής Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ						
1 Ιανουαρίου 2004		43.996.278	2.727.269	-55.274.745	557.345	-7.993.853
Επίδραση πωλήσεων και συγχωνεύσεων θυγατρικών στην καθαρή θέση	α	0	-31.440	-344.192	574.529	198.897
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση ζημιών εις νέον	14	-8.324.186	0	8.324.186	0	0
Καθαρό κέρδος περιόδου		0	0	-7.608.383	65.493	-7.542.889
Διανομές κερδών	β	0	-246.959	0	0	-246.959
31 Δεκεμβρίου 2004		35.672.092	2.448.870	-54.903.134	1.197.367	-15.584.804
1 Ιανουαρίου 2005		35.672.092	2.448.870	-54.903.134	1.197.367	-15.584.804
Εφαρμογή ΔΛΠ 32 & 39		0	830.891	339.378	0	1.170.269
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	γ	0	-214.165	1.697.045	-1.122.985	359.895
Επίδραση συγχωνεύσεων στην καθαρή θέση	δ	5.869	16.740	0	0	22.609
Καθαρό κέρδος περιόδου		0	0	-7.749.738	220.650	-7.529.088
Εξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου		-266.008	0	0	0	-266.008
Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου	14	11.351.162	0	0	0	11.351.162
31 Δεκεμβρίου 2005		46.763.115	3.082.336	-60.616.449	295.032	-10.475.966

α) Το ποσό των 198.897 ευρώ αφορά μεταβολές σε αποθεματικά λόγω πώλησης θυγατρικών (Logon A.E, Ζεύς Συμβούλων A.E, Αλφα Λογική ABEE και Basis A.E. και συγχώνευσης θυγατρικών (Logicin A.E, Aips ΕΠΕ, Infoserve A.E και Εμπειρογνώμων A.E.)

β) Το ποσό των (246.959 ευρώ) αφορά μείωση τακτικού αποθεματικού από ζημίες πωλήσεων συμμετοχών της μητρικής μέσω του πίνακα διανομής.

γ) Το ποσό των 359.895 ευρώ αφορά επίδραση στα ίδια κεφάλαια από τις εταιρίες που τέθηκαν σε εκκαθάριση και η εταιρία δεν τις συμπεριέλαβε στην ενοποίηση βασισμένη στο ΔΛΠ 27 παρ.21

δ) Το ποσό των 22.609 ευρώ αφορά επίδραση στην καθαρή θέση του ομίλου των θυγατρικών που συγχωνεύτηκαν Knowledge A.E και LogicDis Global Services A.E.

Οι σημειώσεις στις σελίδες 10 έως 58 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση εταιρικών μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

	Σημείωση	Μετοχικό κεφάλαιο	Λοιπά αποθέματα	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>					
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
1 Ιανουαρίου 2004		43.996.278	2.286.443	-47.547.706	-1.264.985
Επίδραση συγχωνεύσεων στην καθαρή θέση	α	0	9.403	-4.299.933	-4.290.530
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση ζημιών εις νέον	14	-8.324.186	0	8.324.186	0
Καθαρό κέρδος περιόδου		0	0	-6.716.807	-6.716.807
Διανομές κερδών	β	0	-232.897	154.873	-78.024
31 Δεκέμβριος 2004		35.672.092	2.062.949	-50.085.388	-12.350.346
1 Ιανουαρίου 2005		35.672.092	2.062.949	-50.085.388	-12.350.346
Εφαρμογή ΔΛΠ 32 & 39		0	830.891	339.378	1.170.269
Επίδραση συγχωνεύσεων στην καθαρή θέση	γ	5.869	108.728	-18.180.373	-18.065.776
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια	δ	0	0	15.445.577	15.445.577
Εξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου		-266.009	0	0	-266.009
Καθαρό κέρδος περιόδου		0	0	-7.935.926	-7.935.926
Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου	14	11.351.162	0	0	11.351.162
31 Δεκέμβριος 2005		46.763.115	3.002.568	-60.416.732	-10.651.049

α) Το ποσό των (4.290.530 ευρώ) αφορά την καθαρή θέση των θυγατρικών που συγχωνεύθηκαν με την εταιρία εντός της χρήσης 2004 (Logicin A.E, Aips ΕΠΕ, Infoserve A.E και Εμπειρογνώμων Α.Ε.)

β) Το ποσό των (246.959 ευρώ) αφορά μείωση τακτικού αποθεματικού από ζημίες πωλήσεων συμμετοχών της μητρικής μέσω του πίνακα διανομής.

γ) Το ποσό των (18.065.776 ευρώ) αφορά την καθαρή θέση των θυγατρικών Knowledge AE και LogicDis Global Services AE που συγχωνεύθηκαν την 31/12/2005 με την εταιρία.

δ) Το ποσό των 15.445.577 ευρώ αφορά αντιλογισμό προβλέψεων επισφαλειών των εταιριών που συγχωνεύθηκαν στα βιβλία της μητρικής, οι οποίες είχαν επιβαρύνει την καθαρή θέση προηγούμενων χρήσεων

Οι σημειώσεις στις σελίδες 10 έως 58 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση ταμειακών ροών

Ποσά σε ευρώ	Σημείωση	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες					
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	26	5.554.344	6.803.949	-5.898.364	-1.256.543
Καταβληθέντες τόκοι		-3.317.337	-3.656.603	-3.025.734	-2.012.577
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος		-270.031	-165.487	-270.031	154.873
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		1.966.977	2.981.859	-9.194.130	-3.114.248
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες					
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	9	0	-205.579	0	-5.647
Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων	7, 8	-1.009.686	-2.249.794	-993.563	-2.100.622
Προσθήκες ενσώματων και άυλων παγίων συγχωνευομένων	7, 8	-146.930	0	-151.844	0
Ληφθείσες επιχορηγήσεις		380.568	653.777	380.569	144.061
Μερίσματα εισπραχθέντα		0	3.198	35.350	25.832
Τόκοι που εισπράχθηκαν		270.351	12.746	269.036	249.607
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		-505.698	-1.785.651	-460.453	-1.686.769
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Έκδοση κοινών μετοχών	14	11.085.153	0	11.085.153	0
Μερίσματα πληρωθέντα / Διανομές κερδών		0	-246.959	0	-78.024
Δάνεια αναληφθέντα / (Αποπληρωμή δανεισμού)		-5.363.402	-1.978.763	5.691.489	4.738.318
Καθαρές τάμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		5.721.752	-2.225.722	16.776.642	4.660.294
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		7.183.031	-1.029.514	7.122.060	-140.723
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου		1.404.703	2.434.218	595.115	735.838
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	13	8.587.734	1.404.703	7.717.175	595.115

Οι σημειώσεις στις σελίδες 10 έως 58 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις επί των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων

1. Γενικές πληροφορίες

Οι οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της LogicDis A.E. (η «Εταιρεία») και τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της (μαζί ο «Όμιλος»), με ημερομηνία 31 Δεκεμβρίου 2005, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης («ΔΠΧΠ»). Τα ονόματα των θυγατρικών εταιρειών παρουσιάζονται στη Σημείωση 9.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στον κλάδο της πληροφορικής και συγκεκριμένα στον χώρο της παραγωγής, ανάπτυξης και υποστήριξης εφαρμογών λογισμικού (software) για μεσαία συστήματα υπολογιστών και γενικά παροχής υπηρεσιών μηχανοργάνωσης-μηχανογράφησης σε μεγάλες επιχειρήσεις και οργανισμούς. Σε περιορισμένο βαθμό η Εταιρεία δραστηριοποιείται στο εμπόριο. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα. Η Εταιρεία εδρεύει στην Ελλάδα, *Αγ. Κωνσταντίνου 59-61, Μαρούσι* και η ηλεκτρονική της διεύθυνση είναι *www.logicdis.gr*.

Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών. Οι ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί προς δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 28 Μαρτίου 2006.

2. Σύνοψη σημαντικών λογιστικών πολιτικών

2.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί από τη διοίκηση με βάση των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης («ΔΠΧΠ»), περιλαμβανομένων των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων («ΔΛΠ») και ερμηνειών που έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διερμηνειών των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, όπως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ΔΠΧΠ που έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (ΣΔΛΠ).

Όλα τα ΔΠΧΠ που έχουν εκδοθεί από το ΣΔΛΠ και ισχύουν κατά την σύνταξη αυτών των οικονομικών καταστάσεων έχουν υιοθετηθεί από το Ευρωπαϊκό Συμβούλιο μέσω της διαδικασίας επικύρωσης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής («ΕΕ»), εκτός από το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (ΔΛΠ) 39 «Χρηματοοικονομικά Εργαλεία: Αναγνώριση και Επimέτρηση». Σε συνέχεια της εισήγησης της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης, το Συμβούλιο υιοθέτησε τους Κανονισμούς 2086/2004 και 1864/2005 που απαιτούν την χρήση του ΔΛΠ 39, εκτός από συγκεκριμένες διατάξεις που αφορούν σε αντιστάθμιση χαρτοφυλακίου καταθέσεων, από όλες τις εισηγμένες εταιρείες από την 1η Ιανουαρίου 2005.

Επειδή ο Όμιλος δεν επηρεάζεται από τις διατάξεις που αφορούν στην αντιστάθμιση χαρτοφυλακίου που δεν απαιτούνται από την έκδοση του ΔΛΠ 39 που έχει επικυρωθεί από την ΕΕ, οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ όπως έχουν υιοθετηθεί από την ΕΕ και τα ΔΠΧΠ που έχουν εκδοθεί από το ΣΔΛΠ.

Οι οικονομικές καταστάσεις υπόκεινται στις πρόνοιες του ΔΠΧΠ 1 «Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΠ», γιατί αποτελούν τις πρώτες καταστάσεις, οι οποίες συνάδουν με τα ΔΠΧΠ αφού έως την 31 Δεκεμβρίου 2004 συντάσσονταν σύμφωνα με τις Ελληνικές Γενικά Παραδεκτές Λογιστικές Αρχές («ΓΠΛΑ»). Οι ΓΠΛΑ διαφέρουν σε κάποια σημεία από τα ΔΠΧΠ. Κατά την σύνταξη αυτών των καταστάσεων, η Διοίκηση τροποποίησε κάποιες από τις μεθόδους λογιστικής, αποτίμησης και ενοποίησης που χρησιμοποιούσε σύμφωνα με τις Ελληνικές Γενικά Παραδεκτές Λογιστικές Αρχές ώστε να συνάδουν με τα ΔΠΧΠ. Τα στοιχεία του 2004 παρουσιάζονται αναπροσαρμοσμένα βάσει των τροποποιήσεων αυτών.

Συμφωνία και περιγραφή της επίδρασης της μετάβασης, από τις ΓΠΛΑ στα ΔΠΧΠ, στα ίδια κεφάλαια και τα αποτελέσματα παρατίθενται στην Σημείωση 5.

Οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους εκτός από την αποτίμηση μετοχών μη ενοποιούμενων εταιρειών, εισηγμένων σε χρηματιστήριο, οι οποίες έχουν αποτιμηθεί με βάση την τρέχουσα τιμή του μήνα κλεισίματος ισολογισμού.

Η ετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εισοδημάτων και εξόδων κατά τη διάρκεια του έτους υπό αναφορά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς. Οι περιοχές που εμπεριέχουν μεγάλο βαθμό υποκειμενικότητας και είναι περίπλοκες, ή οι υποθέσεις και εκτιμήσεις που είναι σημαντικές για τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις αναφέρονται στην Σημείωση 4.

Οι πολιτικές που αναφέρονται παρακάτω έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις χρήσεις που παρουσιάζονται.

Οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή της λειτουργούσας επιχείρησης (going concern basis). Η αρχή αυτή στηρίζεται στην παραδοχή ότι η Εταιρία θα έχει στη διάθεσή της τους απαραίτητους οικονομικούς πόρους για να μπορέσει να ανταποκριθεί στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις που προκύπτουν είτε από δανειακές συμβάσεις είτε από προμηθευτές ούτως ώστε να μπορέσει να συνεχίσει απρόσκοπτα τις δραστηριότητές της τουλάχιστον για τους επόμενους 12 μήνες.

Σύμφωνα με τον ισολογισμό της 31.12.2005 ο Όμιλος και η Εταιρία εμφάνισαν καθαρό αρνητικό κεφάλαιο κίνησης (κυκλοφορούν ενεργητικό - βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις) €-3.357.230 και €-4.174.902 ενώ το λειτουργικό τους αποτέλεσμα το 2005 ήταν αρνητικό και ανήλθε σε €-7.461.209 και €-7.935.926 αντίστοιχα. Η καθαρή θέση του Ομίλου και της Εταιρίας ήταν αρνητική και ανερχόταν, την 31.12.2005, σε €-10.475.967 και €-10.651.049 αντίστοιχα.

Η Εταιρία διανύει φάση αναδιοργάνωσης η οποία έχει ξεκινήσει από το 2004 και η οποία περιλαμβάνει την πώληση ζημιογόνων θυγατρικών και μη προσοδοφόρων δραστηριοτήτων γενικότερα και την απορρόφηση θυγατρικών (που έχουν παρόμοια δραστηριότητα με την LogicDIS) από την Εταιρία. Περισσότερες λεπτομέρειες σχετικά με την αναδιάρθρωση του Ομίλου αναφέρονται στη Σημείωση 9. Επιπλέον, η Εταιρία έχει προχωρήσει σε οργανωτικό ανασχεδιασμό καθώς και σε αλλαγή του διοικητικού σχήματος. Η ολοκλήρωση του επιχειρησιακού σχεδιασμού εκτιμάται ότι θα οδηγήσει την Εταιρία σε ανάκαμψη.

Τον Μάρτιο του 2006 η GIT Holdings στοχεύοντας στην άμεση κάλυψη των αρνητικών ιδίων κεφαλαίων της εταιρίας ασκεί το δικαίωμα μετατροπής του ομολογιακού δανείου. Μετά την ολοκλήρωση των τυπικών διαδικασιών για την έκδοση των νέων μετοχών, η GIT Holdings θα κατέχει το 42% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας.

Η διοίκηση της εταιρίας θεωρεί ότι τα μεγέθη όπως εμφανίζονται στις οικονομικές καταστάσεις είναι πρόσκαιρα και αναμένεται να ανακάμψουν και κατά συνέπεια εκτιμά ότι η αρχή της λειτουργούσας επιχείρησης είναι η κατάλληλη βάση για την προετοιμασία των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.

2.2 Νέα πρότυπα, ερμηνείες και τροποποίηση προτύπων

Συγκεκριμένα νέα ΔΠΧΠ, τροποποιήσεις και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά τη διάρκεια της παρούσας χρήσης ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση του Ομίλου και της Εταιρείας σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω.

- ΔΛΠ 19 (Τροποποίηση), Παροχές Προσωπικού (Ισχύει από 1.1.2006)

Αυτή η τροποποίηση παρέχει στις εταιρείες την επιλογή μίας εναλλακτικής μεθόδου αναγνώρισης των αναλογιστικών κερδών και ζημιών. Μπορεί να επιβάλει νέες προϋποθέσεις αναγνώρισης σε περιπτώσεις όπου υπάρχουν προγράμματα συνταξιοδότησης με συμμετοχή πολλών εργοδοτών (multi employer plans) όπου δεν υπάρχουν επαρκείς πληροφορίες για την εφαρμογή της μεθόδου καθορισμένων παροχών. Επίσης, προσθέτει νέες απαιτήσεις γνωστοποιήσεων. Επειδή ο Όμιλος δεν προτίθεται να αλλάξει τη λογιστική αρχή που έχει υιοθετηθεί για την αναγνώριση αναλογιστικών κερδών ή ζημιών και δε συμμετέχει σε προγράμματα συνταξιοδότησης με συμμετοχή πολλών εργοδοτών, η υιοθέτηση αυτής της τροποποίησης θα επηρεάσει μόνο την παρουσίαση και έκταση των γνωστοποιήσεων που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει αυτή την τροποποίηση από τις περιόδους που ξεκινούν την 1η Ιανουαρίου 2006.

- ***ΔΛΠ 39 (Τροποποίηση), Λογιστική Αντιστάθμισης Ταμειακών Ροών για τον υπολογισμό ενδοεταιρικών συναλλαγών (Ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2006)***

Η τροποποίηση επιτρέπει όπως ο κίνδυνος συναλλαγματικής διαφοράς από μια πολύ πιθανή πρόβλεψη ενδοεταιρικής συναλλαγής να πληρεί τις προϋποθέσεις να χαρακτηριστεί σαν αντισταθμισμένο είδος στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, υπό τον όρο ότι: (α) η συναλλαγή χαρακτηρίζεται σε νόμισμα διαφορετικό από το νόμισμα αποτίμησης της εταιρείας, η οποία συμμετέχει στη συναλλαγή και (β) ο κίνδυνος της συναλλαγματικής διαφοράς θα επηρεάσει την ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων. Αυτή η τροποποίηση δεν είναι σχετική με τις λειτουργίες του Ομίλου, διότι ο Όμιλος δεν έχει ενδοεταιρικές συναλλαγές οι οποίες δύναται να πληρούν τις προϋποθέσεις να χαρακτηριστεί σαν αντισταθμισμένο στοιχείο στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις 31 Δεκεμβρίου 2005 και 2004.

- ***ΔΛΠ 39 (Τροποποίηση), Επιλογή Εύλογης Αξίας (Ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2006)***

Η τροποποίηση αυτή αλλάζει τον ορισμό των χρηματοοικονομικών μέσων που έχουν ταξινομηθεί σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων και περιορίζει τη δυνατότητα χαρακτηρισμού αυτών των χρηματοοικονομικών μέσων ως μέρος αυτής της κατηγορίας. Ο Όμιλος πιστεύει ότι η τροποποίηση αυτή δε θα επηρεάσει τις οικονομικές καταστάσεις του εφόσον δε διατηρεί χρηματοοικονομικά μέσα τα οποία έχουν χαρακτηριστεί ως Εύλογη Αξία μέσω αποτελεσμάτων.

- ***ΔΛΠ 39 και ΔΠΧΠ 4 (Τροποποίηση), Συμβόλαια Χρηματοοικονομικής Εγγύησης (Ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2006)***

Η τροποποίηση αυτή απαιτεί τις εκδοθείς χρηματοοικονομικές εγγυήσεις, εκτός από αυτές οι οποίες έχουν ήδη δηλωθεί από την εταιρεία ότι είναι ασφαλιστικά συμβόλαια, να αναγνωρισθούν αρχικά σε εύλογη αξία και μεταγενέστερα να αποτιμώνται στη μεγαλύτερη αξία μεταξύ του (α) του αναπόσβεστου υπολοίπου των σχετικών αμοιβών που έχουν εισπραχθεί και αναβληθεί και (β) της δαπάνης που απαιτείται για να εξοφληθεί η ανειλημμένη υποχρέωση την ημερομηνία του ισολογισμού. Η Διοίκηση έχει μελετήσει την τροποποίηση αυτή του ΔΛΠ 39 και έχει καταλήξει στο συμπέρασμα, ότι δεν είναι σχετική με τον Όμιλο.

- ***ΔΠΧΠ 1 (Τροποποίηση), Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και ΔΠΧΠ 6 (Τροποποίηση), Έρευνα και Αξιολόγηση Ορυκτών Πόρων (εφαρμογή από 1 Ιανουαρίου 2006)***

Οι τροποποιήσεις αυτές δεν είναι σχετικές με τις λειτουργίες του Ομίλου.

- ***ΔΠΧΠ 7, Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και συμπληρωματική προσαρμογή στο ΔΛΠ 1, Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων - Γνωστοποιήσεις Κεφαλαίου (Ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2007)***

Το ΔΠΧΠ 7 εισάγει επιπλέον γνωστοποιήσεις με αιώτερο σκοπό τη βελτίωση της παρεχόμενης πληροφόρησης σχετικά με τα χρηματοοικονομικά μέσα. Απαιτεί την γνωστοποίηση ποιοτικών και ποσοτικών πληροφοριών σχετικά με την έκθεση σε κίνδυνο που προκύπτει από χρηματοοικονομικά μέσα, συμπεριλαμβανομένων προκαθορισμένων ελάχιστων απαιτούμενων γνωστοποιήσεων για πιστωτικό κίνδυνο, κίνδυνο ρευστότητας και κίνδυνο αγοράς (συμπεριλαμβάνεται ανάλυση ευαισθησίας σχετικά με τον κίνδυνο αγοράς). Το ΔΠΧΠ 7 αντικαθιστά το ΔΛΠ 30: Γνωστοποιήσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις Τραπεζών και Χρηματοπιστωτικών Ιδρυμάτων και τις απαιτήσεις γνωστοποιήσεων του ΔΛΠ 32, Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις και Παρουσίαση. Έχει εφαρμογή σε όλες τις εταιρείες που συντάσσουν οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ. Η προσαρμογή στο ΔΛΠ 1 εισάγει γνωστοποιήσεις σχετικά με το ύψος των κεφαλαίων μίας επιχείρησης καθώς και για τον τρόπο που γίνεται η διαχείριση αυτών. Ο όμιλος εκτίμησε την επίδραση του ΔΠΧΠ 7 και της προσαρμογής στο ΔΛΠ 1 και κατέληξε ότι οι κύριες επιπλέον γνωστοποιήσεις που

απαιτούνται από την εφαρμογή τους είναι η ανάλυση ευαισθησίας σχετικά με τον κίνδυνο αγοράς και οι γνωστοποιήσεις κεφαλαίου. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΠΧΠ 7 και την τροποποίηση του ΔΛΠ 1 από την 1 Ιανουαρίου 2007.

- ***Διερμηνεία 4, Προσδιορισμός αν μια συμφωνία εμπεριέχει μίσθωση (Ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2006).***

Η Διερμηνεία 4 απαιτεί να προσδιορίζεται κατά πόσο μια συμφωνία περιλαμβάνει μίσθωση βάσει της ουσίας του διακανονισμού. Συγκεκριμένα απαιτεί να εξεταστεί κατά πόσο: (α) η εκπλήρωση της συμφωνίας εξαρτάται από τη χρήση συγκεκριμένου παγίου(ων) και (β) η συμφωνία παραχωρεί στον μισθωτή το δικαίωμα χρήσης του παγίου. Η Διοίκηση εκτιμά ότι η Διερμηνεία 4 δεν αναμένεται να επηρεάσει τη λογιστική απεικόνιση των υφιστάμενων συμφωνιών της.

- ***Διερμηνεία 5, Δικαιώματα σε Συμμετοχές σε Ταμεία Θέσης Εκτός Λειτουργίας, Αποκατάστασης και Περιβαλλοντικής Αποκατάστασης (Ισχύει από 1η Ιανουαρίου 2006).***

Η Διερμηνεία 5 δε σχετίζεται με τις λειτουργίες του Ομίλου.

- ***Διερμηνεία 6, Υποχρεώσεις που προκύπτουν από τη συμμετοχή σε συγκεκριμένες αγορές – Ηλεκτρικός και Ηλεκτρονικός Εξοπλισμός προς απόρριψη (Ισχύει από 1η Δεκεμβρίου 2005).***

Η Διερμηνεία 6 δε σχετίζεται με τις λειτουργίες του Ομίλου.

2.3 Ενοποίηση

(α) Θυγατρικές

Θυγατρικές είναι οι εταιρείες στις οποίες ο Όμιλος, άμεσα ή έμμεσα, ελέγχει την οικονομική και λειτουργική τους πολιτική. Η ύπαρξη τυχόν δυνητικών δικαιωμάτων ψήφου τα οποία είναι ασκήσιμα κατά τον χρόνο σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων, λαμβάνεται υπόψη προκειμένου να στοιχειοθετηθεί αν η μητρική ασκεί τον έλεγχο επί των θυγατρικών. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος επ' αυτών και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που τέτοιος έλεγχος δεν υφίσταται. Ο ίδιος λογιστικός χειρισμός ακολουθείται και στις περιπτώσεις όπου η μητρική εταιρία απορροφά μία θυγατρική της.

Η εξαγορά θυγατρικής από τον Όμιλο λογιστικοποιείται βάσει της μεθόδου εξαγοράς. Το κόστος κτήσης μιας θυγατρικής είναι η εύλογη αξία των περιουσιακών στοιχείων που δόθηκαν, των μετοχών που εκδόθηκαν και των υποχρεώσεων που αναλήφθηκαν κατά την ημερομηνία της συναλλαγής, πλέον τυχόν κόστους άμεσα συνδεδεμένου με την συναλλαγή. Τα εξατομικευμένα περιουσιακά στοιχεία, υποχρεώσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις που αποκτώνται σε μία επιχειρηματική συνένωση επιμετρώνται κατά την εξαγορά στις εύλογες αξίες τους ανεξαρτήτως του ποσοστού συμμετοχής. Το κόστος εξαγοράς πέραν της εύλογης αξίας των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, καταχωρείται ως υπεραξία. Αν το συνολικό κόστος της εξαγοράς είναι μικρότερο από την εύλογη αξία των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, η διαφορά αναγνωρίζεται άμεσα στα αποτελέσματα.

Διεισπρακτικές συναλλαγές, υπόλοιπα και μη πραγματοποιημένα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών του Ομίλου απαλείφονται. Οι μη πραγματοποιημένες ζημιές, επίσης απαλείφονται, εκτός εάν η συναλλαγή παρέχει ενδείξεις απομείωσης, του μεταβιβασθέντος περιουσιακού στοιχείου. Οι λογιστικές αρχές των θυγατρικών είναι ομοιόμορφες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από τον Όμιλο.

Στις οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας, οι θυγατρικές εμφανίζονται στο κόστος μείον απομείωση.

(β) Συνδεδεμένες επιχειρήσεις

Συνδεδεμένες είναι οι επιχειρήσεις, στις οποίες ο Όμιλος έχει ουσιαστική επιρροή, αλλά όχι έλεγχο, το οποίο γενικά ισχύει όταν τα ποσοστά συμμετοχής κυμαίνονται μεταξύ 20% και 50% των δικαιωμάτων ψήφου. Οι επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις λογιστικοποιούνται με την μέθοδο της καθαρής θέσης και αρχικά αναγνωρίζονται στο κόστος κτήσεως. Ο

λογαριασμός των επενδύσεων σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις περιλαμβάνει και την υπεραξία που προέκυψε κατά την εξαγορά (μειωμένη με τυχόν ζημιές απομείωσης).

Ο Όμιλος δεν έχει επενδύσεις στις οποίες η συμμετοχή του κυμαίνεται ανάμεσα στο 20% και 50%.

2.4 Πληροφόρηση κατά τομέα

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα λειτουργιών που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων.

Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

2.5 Συναλλαγματικές μετατροπές

(α) Λειτουργικό νόμισμα και νόμισμα παρουσίας.

Τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων των εταιριών του Ομίλου επιμετρώνται βάσει του νομίσματος του πρωτεύοντος οικονομικού περιβάλλοντος, στο οποίο κάθε Εταιρία λειτουργεί («λειτουργικό νόμισμα»). Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ, που είναι το λειτουργικό νόμισμα και το νόμισμα παρουσίας της μητρικής Εταιρίας.

(β) Συναλλαγές και υπόλοιπα

Οι συναλλαγές σε ξένα νομίσματα μετατρέπονται στο νόμισμα αποτίμησης βάσει των ισοτιμιών που ισχύουν κατά την ημερομηνία της κάθε συναλλαγής. Κέρδη και ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές οι οποίες προκύπτουν από την εξόφληση τέτοιων συναλλαγών και από τη μετατροπή των χρηματικών στοιχείων ενεργητικού και υποχρεώσεων που είναι σε ξένο νόμισμα με τις συναλλαγματικές ισοτιμίες που ισχύουν κατά την ημερομηνία ισολογισμού, αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων.

2.6 Μισθώσεις

(α) Εταιρία Ομίλου ως μισθωτής

Μισθώσεις όπου ουσιαδώς οι κίνδυνοι και ανταμοιβές της ιδιοκτησίας διατηρούνται από τον εκμισθωτή ταξινομούνται ως λειτουργικές μισθώσεις. Οι πληρωμές που γίνονται για λειτουργικές μισθώσεις (καθαρές από τυχόν κίνητρα που προσφέρθηκαν από τον εκμισθωτή) αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα χρήσης αναλογικά κατά τη διάρκεια της μίσθωσης.

(β) Εταιρία Ομίλου ως εκμισθωτής

Η Εταιρία υπεκμισθώνει μέρος των λειτουργικών μισθώσεων που έχει συνάψει σε εταιρείες του Ομίλου.

2.7 Ενσώματα πάγια

Τα ενσώματα πάγια επιμετρώνται στο κόστος κτήσεως μείον συσσωρευμένες αποσβέσεις και απομείωση. Το κόστος κτήσεως περιλαμβάνει όλες τις άμεσα επιρριπτέες δαπάνες για την απόκτηση των στοιχείων.

Μεταγενέστερες δαπάνες καταχωρούνται σε επαύξηση της λογιστικής αξίας των ενσωμάτων παγίων ή ως ξεχωριστό πάγιο μόνον εάν είναι πιθανό τα μελλοντικά οικονομικά οφέλη να εισρεύσουν στον Όμιλο και το κόστος τους μπορεί να επιμετρηθεί αξιόπιστα. Το κόστος επισκευών και συντηρήσεων καταχωρείται στα αποτελέσματα όταν πραγματοποιούνται.

Τα οικόπεδα δεν αποσβένονται. Οι αποσβέσεις των άλλων στοιχείων των ενσωμάτων παγίων υπολογίζονται με την σταθερή μέθοδο μέσα στην ωφέλιμη ζωή τους που έχει ως εξής:

- Διαμορφώσεις χώρων	9 Έτη
- Μηχανολογικός εξοπλισμός	3-5 Έτη
- Μεταφορικά μέσα	6,5 Έτη
- Έπιπλα και εξαρτήματα	3-5 Έτη

Οι υπολειμματικές αξίες και οι ωφέλιμες ζωές των ενσωμάτων παγίων υπόκεινται σε επανεξέταση σε κάθε ισολογισμό.

Όταν οι λογιστικές αξίες των ενσωμάτων παγίων υπερβαίνουν την ανακτήσιμη αξία τους, η διαφορά (απομείωση) καταχωρείται άμεσα ως έξοδο στα αποτελέσματα (Σημείωση 2.9).

Κατά την πώληση ενσωμάτων παγίων, οι διαφορές μεταξύ του τιμήματος που λαμβάνεται και της λογιστικής τους αξίας καταχωρούνται ως κέρδη ή ζημιές στα αποτελέσματα.

2.8 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

(α) Δικαιώματα βιομηχανικής ιδιοκτησίας

Τα δικαιώματα βιομηχανικής ιδιοκτησίας, συμπεριλαμβάνουν αγορά πνευματικών δικαιωμάτων για πώληση λογισμικού και αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον αποσβέσεις και τυχόν ζημία απομείωσης. Οι αποσβέσεις διενεργούνται με την σταθερή μέθοδο κατά την διάρκεια της ωφέλιμης ζωής των στοιχείων αυτών, η οποία είναι 5 χρόνια.

(β) Υπεραξία

Η υπεραξία αντιπροσωπεύει τη διαφορά μεταξύ του κόστους εξαγοράς και της εύλογης αξίας του μεριδίου της καθαρής θέσης της θυγατρικής / συνδεδεμένης επιχείρησης κατά την ημερομηνία της εξαγοράς. Η υπεραξία από εξαγορές θυγατρικών εταιρειών αναγνωρίζεται στις ασώματες ακινητοποιήσεις. Η υπεραξία από εξαγορές συνδεδεμένων επιχειρήσεων αναγνωρίζεται στον λογαριασμό των συμμετοχών σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις. Στην περίπτωση που η τρέχουσα αξία καθαρής θέσης κατά την ημερομηνία εξαγοράς μίας εταιρείας είναι μεγαλύτερη από το τίμημα που δόθηκε για την απόκτησή της, τότε προκύπτει αρνητική υπεραξία η οποία καταχωρείται απευθείας ως έσοδο στην κατάσταση αποτελεσμάτων.

Η υπεραξία ελέγχεται ετησίως για απομείωση και αναγνωρίζεται στο κόστος μείον τις όποιες ζημιές απομείωσης. Για την ευχερέστερη διεκπεραίωση των ελέγχων απομείωσης, το ποσό της υπεραξίας κατανέμεται σε μονάδες δημιουργίας ταμιακών ροών. Κάθε μία από τις μονάδες δημιουργίας ταμιακών ροών απεικονίζει τις επενδύσεις του Ομίλου σε κάθε επιχειρηματικό τομέα που δραστηριοποιείται. Κέρδη και ζημιές από την πώληση μιας επιχείρησης περιλαμβάνουν τη λογιστική αξία της υπεραξίας που αντιστοιχεί στην επιχείρηση που πουλήθηκε.

(γ) Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης λογισμικού

Τα έξοδα έρευνας αναγνωρίζονται ως έξοδα στην κατάσταση αποτελεσμάτων στη χρήση που προκύπτουν. Τα έξοδα που σχετίζονται με ανάπτυξη λογισμικού, το οποίο είναι πιθανό να προσφέρει στην εταιρία μελλοντικά οικονομικά οφέλη, αναγνωρίζονται ως ασώματες ακινητοποιήσεις. Τα υπόλοιπα έξοδα ανάπτυξης καταχωρούνται ως έξοδα στην κατάσταση αποτελεσμάτων στη χρήση που προκύπτουν.

Έξοδα ανάπτυξης τα οποία σε προηγούμενες οικονομικές χρήσεις είχαν καταχωρηθεί σαν έξοδα στην κατάσταση αποτελεσμάτων, δεν καταχωρούνται ως ασώματες ακινητοποιήσεις σε μεταγενέστερη οικονομική χρήση εάν προκύψει ότι η συγκεκριμένη ανάπτυξη λογισμικού θα προσφέρει μελλοντικά οικονομικά οφέλη.

Τα έξοδα ανάπτυξης τα οποία έχουν κεφαλαιοποιηθεί, αποσβένονται από την εκκίνηση της εμπορικής παραγωγής του λογισμικού προϊόντος, βάση της σταθερής μεθόδου απόσβεσης κατά την περίοδο των αναμενόμενων ωφελειών του προϊόντος. Η χρονική περίοδος απόσβεσης που έχει υιοθετηθεί από τον όμιλο κυμαίνεται στα 5 έτη.

(δ) Λογισμικό

Οι άδειες λογισμικού αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τις αποσβέσεις. Οι αποσβέσεις διενεργούνται με την σταθερή μέθοδο κατά την διάρκεια της ωφέλιμης ζωής των στοιχείων αυτών η οποία είναι 3έτη.

Όταν οι λογιστικές αξίες των άυλων περιουσιακών στοιχείων υπερβαίνουν την ανακτήσιμη αξία τους, η διαφορά (απομείωση) καταχωρείται άμεσα ως έξοδο στα αποτελέσματα (Σημείωση 2.9).

2.9 Απομείωση αξίας περιουσιακών στοιχείων

Τα περιουσιακά στοιχεία που έχουν απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή δεν αποσβένονται και υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης ετησίως και όταν κάποια γεγονότα καταδεικνύουν ότι η λογιστική αξία μπορεί να μην είναι ανακτήσιμη. Τα περιουσιακά στοιχεία που αποσβένονται υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης της αξίας τους όταν υπάρχουν ενδείξεις ότι η λογιστική αξία τους δεν θα ανακτηθεί. Η ανακτήσιμη αξία είναι η μεγαλύτερη αξία μεταξύ εύλογης αξίας μειωμένη με το απαιτούμενο για την πώληση κόστος και αξίας χρήσεως. Για την εκτίμηση των ζημιών απομείωσης τα περιουσιακά στοιχεία εντάσσονται στις μικρότερες δυνατές μονάδες δημιουργίας ταμειακών ροών. Οι ζημιές απομείωσης καταχωρούνται ως έξοδα στα αποτελέσματα όταν προκύπτουν και μπορούν να αντιστραφούν σε μεταγενέστερη οικονομική χρήση εκτός για ζημιές απομείωσης που αφορούν την υπεραξία.

2.10 Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία

Οι επενδύσεις του Ομίλου ταξινομούνται στις παρακάτω κατηγορίες με βάση τον σκοπό για τον οποίο αποκτήθηκαν. Η Διοίκηση αποφασίζει την κατάλληλη ταξινόμηση της επένδυσης κατά τον χρόνο απόκτησης της επένδυσης και επανεξετάζει την ταξινόμηση σε κάθε ημερομηνία παρουσίασης.

(α) Δάνεια και απαιτήσεις

Περιλαμβάνει μη παράγωγα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία με πάγιες ή προσδιορισμένες πληρωμές, τα οποία δεν διαπραγματεύονται σε ενεργείς αγορές και δεν υπάρχει πρόθεση πώλησής τους. Συμπεριλαμβάνονται στο κυκλοφορούν ενεργητικό, εκτός από εκείνα με λήξη μεγαλύτερη των 12 μηνών από την ημερομηνία ισολογισμού τα οποία συμπεριλαμβάνονται στο μη κυκλοφορούν ενεργητικό.

(β) Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω της Κατάστασης Αποτελεσμάτων

Η κατηγορία αυτή έχει τρεις υποκατηγορίες: χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που κατέχονται για εμπορία, αυτά που προσδιορίστηκαν σε αυτή την κατηγορία κατά την έναρξη και παράγωγα. Περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού αυτής της κατηγορίας ταξινομούνται στο κυκλοφορούν ενεργητικό αν κατέχονται για εμπορία ή αν αναμένεται να πωληθούν εντός 12 μηνών από την ημερομηνία ισολογισμού. Ο Όμιλος δεν κατείχε επενδύσεις αυτής της κατηγορίας.

(γ) Επενδύσεις διακρατούμενες ως την λήξη

Περιλαμβάνει μη παράγωγα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία με πάγιες ή προσδιορισμένες πληρωμές και συγκεκριμένη λήξη και τα οποία ο Όμιλος έχει την πρόθεση και την δυνατότητα να τα διακρατήσει ως την λήξη τους. Ο Όμιλος δεν κατείχε επενδύσεις αυτής της κατηγορίας.

(δ) Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία.

Περιλαμβάνει μη παράγωγα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία τα οποία είτε προσδιορίζονται σε αυτήν την κατηγορία, είτε δεν ταξινομούνται σε κάποια από τις ανωτέρω κατηγορίες. Περιλαμβάνονται στο μη κυκλοφορούν ενεργητικό εφόσον η Διοίκηση δεν έχει την πρόθεση να τα ρευστοποιήσει μέσα σε 12 μήνες από την ημερομηνία Ισολογισμού.

Αγορές και πωλήσεις επενδύσεων αναγνωρίζονται κατά την ημερομηνία που διεξάγεται η συναλλαγή που είναι η ημερομηνία κατά την οποία ο Όμιλος δεσμεύεται να αγοράσει ή να πωλήσει το περιουσιακό στοιχείο. Οι επενδύσεις αποαναγνωρίζονται όταν τα δικαιώματα είσπραξης ταμειακών ροών από τις επενδύσεις λήγουν ή μεταβιβάζονται και ο Όμιλος έχει μεταβιβάσει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και ανταμοιβές που συνεπάγεται η ιδιοκτησία.

Οι επενδύσεις αρχικά αναγνωρίζονται στην εύλογη αξία τους πλέον του κόστους συναλλαγής.

Τα διαθέσιμα προς πώληση και τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω της Κατάστασης Αποτελεσμάτων μετέπειτα παρουσιάζονται στην εύλογη αξία τους.

Τα πραγματοποιιθέντα και μη πραγματοποιιθέντα κέρδη ή ζημιές που προκύπτουν από τις μεταβολές της εύλογης αξίας των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω της Κατάστασης Αποτελεσμάτων, αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων την περίοδο που προκύπτουν.

Μη πραγματοποιιθέντα κέρδη ή ζημιές που προκύπτουν από τις μεταβολές της εύλογης αξίας χρηματοοικονομικών στοιχείων που ταξινομήθηκαν σαν διαθέσιμα προς πώληση αναγνωρίζονται στα αποθεματικά επανεκτίμησης επενδύσεων. Σε περίπτωση πώλησης ή απομείωσης των διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων, οι συσσωρευμένες αναπροσαρμογές εύλογης αξίας μεταφέρονται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων.

Οι εύλογες αξίες των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων που είναι διαπραγματεύσιμα σε ενεργείς αγορές προσδιορίζονται από τις τρέχουσες τιμές προσφοράς (bid price). Εάν η αγορά για ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο ενεργητικού δεν είναι ενεργή και για τα μη διαπραγματεύσιμα στοιχεία, ο Όμιλος προσδιορίζει τις εύλογες αξίες με τη χρήση μεθόδων αποτίμησης. Οι μέθοδοι αποτίμησης περιλαμβάνουν την χρήση πρόσφατων συναλλαγών, αναφορά σε συγκρίσιμα στοιχεία και μεθόδους προεξόφλησης ταμειακών ροών αναπροσαρμοσμένες ώστε να αντικατοπτρίζουν τις συγκεκριμένες συνθήκες του εκδότη.

Ο Όμιλος αξιολογεί σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού κατά πόσο υπάρχει αντικειμενική ένδειξη ότι ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο έχει υποστεί απομείωση στη λογιστική του αξία. Για μετοχές εταιρειών που έχουν ταξινομηθεί ως χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση, σημαντική ή παρατεταμένη μείωση της εύλογης αξίας της μετοχής χαμηλότερα από το κόστος κτήσης συνιστά ένδειξη απομείωσης της αξίας. Αν στοιχειοθετείται απομείωση της αξίας, η συσσωρευμένη ζημιά που υπολογίζεται σαν η διαφορά μεταξύ του κόστους κτήσης και της τρέχουσας εύλογης αξίας μείον οποιαδήποτε ζημιά απομείωσης η οποία είχε αναγνωρισθεί προηγουμένως στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων, μεταφέρεται από το αποθεματικό επανεκτίμησης επενδύσεων στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων. Οι ζημιές απομείωσης των συμμετοχικών τίτλων που καταχωρούνται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων δεν αναστρέφονται μέσω της Κατάστασης Αποτελεσμάτων.

2.11 Αποθέματα

Τα αποθέματα αποτιμώνται στην χαμηλότερη αξία μεταξύ κόστους κτήσεως και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας. Το κόστος προσδιορίζεται με την μέθοδο του μεσοσταθμικού κόστους. Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία εκτιμάται με βάση τις τρέχουσες τιμές πώλησης των αποθεμάτων στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας αφαιρουμένων και των τυχόν εξόδων πώλησης όπου συντρέχει περίπτωση.

2.12 Εμπορικές απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις από πελάτες καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους και μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος με τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου, αφαιρουμένων και των ζημιών απομείωσης. Οι ζημιές απομείωσης αναγνωρίζονται όταν υπάρχει αντικειμενική ένδειξη ότι ο Όμιλος δεν είναι σε θέση να εισπράξει όλα τα ποσά που οφείλονται με βάση τους συμβατικούς όρους. Το ποσό της πρόβλεψης είναι η διαφορά μεταξύ της λογιστικής αξίας των απαιτήσεων και της παρούσας αξίας των εκτιμώμενων μελλοντικών ταμειακών ροών, προεξοφλουμένων με τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου. Το ποσό της πρόβλεψης καταχωρείται ως έξοδο στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων.

2.13 Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά, τις καταθέσεις όψεως και τους τραπεζικούς λογαριασμούς υπερανάλιψης.

2.14 Στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού προς πώληση και μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες

Τα στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού (ή ομάδες στοιχείων προς πώληση) ταξινομούνται ως περιουσιακά στοιχεία που προορίζονται για πώληση και αναγνωρίζονται στην χαμηλότερη μεταξύ λογιστικής αξίας και καθαρής τιμής πώλησης, εάν η λογιστική αξία αναμένεται να ανακτηθεί μέσω της πώλησης τους και όχι από την συνεχή χρήση τους.

Μια μη συνεχιζόμενη δραστηριότητα έχει είτε διατεθεί είτε καταταχθεί ως κατεχόμενο προς πώληση και (α) αντιπροσωπεύει ένα ξεχωριστό μμεγάλο τμήμα επιχειρηματικών δραστηριοτήτων ή μία γεωγραφική περιοχή εκμεταλλεύσεων, (β) αποτελεί μέρος ενός ενιαίου, συντονισμένου προγράμματος διάθεσης ενός μεγάλου τμήματος δραστηριοτήτων ή μιας γεωγραφικής περιοχής εκμεταλλεύσεων ή (γ) είναι θυγατρική που αποκτήθηκε αποκλειστικά με προοπτική να επαναπωληθεί.

Ο Όμιλος υιοθέτησε το ΔΠΧΠ 5 από την ημερομηνία πρώτης εφαρμογής του, την 1 Ιανουαρίου 2005. Η υιοθέτηση του ΔΠΧΠ 5 κατέληξε σε αλλαγή της λογιστικής αρχής για τα στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού που προορίζονται για πώληση τα οποία προορίζονται για πώληση καθώς αυτά δεν παρουσιάζονταν προηγουμένως ως κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία ή βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις. Δεν υπήρχε διαφορά στην αποτίμηση μεταξύ των μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων που προορίζονταν για πώληση και αυτών που προορίζονταν για συνεχή χρήση.

Η εφαρμογή του ΔΠΧΠ 5 δεν επηρεάζει άλλως τις οικονομικές καταστάσεις του προηγούμενου έτους, με εξαίρεση τον επηρεασμό στην παρουσίαση των αποτελεσμάτων και στις ταμιακές ροές των μη συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων.

2.15 Μετοχικό κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο περιλαμβάνει τις κοινές μετοχές της Εταιρίας.

Άμεσα έξοδα για την έκδοση μετοχών, εμφανίζονται μετά την αφαίρεση του σχετικού φόρου εισοδήματος, σε μείωση του προϊόντος της έκδοσης. Άμεσα έξοδα που σχετίζονται με την έκδοση μετοχών για την απόκτηση επιχειρήσεων περιλαμβάνονται στο κόστος κτήσεως της επιχειρήσεως που αποκτάται.

Το κόστος κτήσεως ιδίων μετοχών εμφανίζεται αφαιρετικά των ιδίων κεφαλαίων της Εταιρίας, έως ότου οι ίδιες μετοχές πουληθούν ή ακυρωθούν. Κάθε κέρδος ή ζημιά από πώληση ιδίων μετοχών καθαρό από άμεσα για την συναλλαγή λοιπά έξοδα και φόρους, εμφανίζεται ως αποθεματικό στα ίδια κεφάλαια.

2.16 Δανεισμός

Τα δάνεια καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους, μειωμένα με τα τυχόν άμεσα έξοδα για την πραγματοποίηση της συναλλαγής. Μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου. Τυχόν διαφορά μεταξύ του εισπραχθέντος ποσού (καθαρό από σχετικά έξοδα) και της αξίας εξόφλησης αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα κατά την διάρκεια του δανεισμού βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου.

Κατά την έκδοση μετατρέψιμων ομολόγων, η πραγματική αξία του συνθετικού στοιχείου της υποχρέωσης καθορίζεται χρησιμοποιώντας το επιτόκιο αγοράς για ένα αντίστοιχο μη μετατρέψιμο ομόλογο. Το ποσό αυτό καταχωρείται ως μακροπρόθεσμη υποχρέωση σύμφωνα με την αποσβεσμένη αξία έως ότου αποσβεσθεί πλήρως κατά τη μετατροπή ή τη λήξη του ομολόγου. Το υπόλοιπο του εισπραχθέντος ποσού επιμερίζεται στο δικαίωμα μετατροπής (συνθετικό στοιχείο κεφαλαίου) το οποίο καταχωρείται και περιέχεται στα ίδια κεφάλαια. Η αξία του δικαιώματος μετατροπής δεν αλλάζει σε μεταγενέστερες περιόδους.

Τα δάνεια ταξινομούνται ως βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις εκτός εάν ο Όμιλος έχει το δικαίωμα να αναβάλλει την εξόφληση της υποχρέωσης για τουλάχιστον 12 μήνες από την ημερομηνία του ισολογισμού.

2.17 Επιχορηγήσεις

Οι κρατικές επιχορηγήσεις αναγνωρίζονται στην εύλογη αξία τους όταν αναμένεται με βεβαιότητα ότι η επιχορήγηση θα εισπραχθεί και ο Όμιλος θα συμμορφωθεί με όλους τους προβλεπόμενους όρους.

Κρατικές επιχορηγήσεις που αφορούν έξοδα, αναβάλλονται και αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα έτσι ώστε να αντιστοιχίζονται με τα έξοδα που προορίζονται να αποζημιώσουν.

Οι κρατικές επιχορηγήσεις που σχετίζονται με την αγορά ενσώματων παγίων, περιλαμβάνονται στις μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις ως αναβαλλόμενες κρατικές επιχορηγήσεις και μεταφέρονται ως έσοδα στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων με την σταθερή μέθοδο κατά αναμενόμενη ωφέλιμη ζωή των σχετικών περιουσιακών στοιχείων.

2.18 Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος προσδιορίζεται με την μέθοδο της υποχρέωσης που προκύπτει από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος δεν λογίζεται εάν προκύπτει από την αρχική αναγνώριση στοιχείου ενεργητικού ή παθητικού σε συναλλαγή, εκτός επιχειρηματικής συνένωσης, η οποία όταν έγινε η συναλλαγή δεν επηρέασε ούτε το λογιστικό ούτε το φορολογικό κέρδος ή ζημία. Ο αναβαλλόμενος φόρος προσδιορίζεται με τους φορολογικούς συντελεστές που ισχύουν κατά την ημερομηνία του ισολογισμού.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται κατά την έκταση στην οποία θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για την χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται για τις προσωρινές διαφορές που προκύπτουν από επενδύσεις σε θυγατρικές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις, με εξαίρεση την περίπτωση που η αναστροφή των προσωρινών διαφορών ελέγχεται από τον Όμιλο και είναι πιθανό ότι οι προσωρινές διαφορές δεν θα αναστραφούν στο προβλεπτό μέλλον.

2.19 Παροχές στο προσωπικό

(α) Βραχυπρόθεσμες παροχές

Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς το προσωπικό σε χρήμα και σε είδος καταχωρούνται ως έξοδο όταν καθίστανται δεδουλευμένες.

(β) Δικαίωμα αδείας

Τα δικαιώματα της ετήσιας αδείας και της αδείας μακροχρόνιας υπηρεσίας των εργαζομένων αναγνωρίζονται όταν αυτά προκύπτουν, στις λουπές προβλέψεις. Αναγνωρίζεται πρόβλεψη για την εκτιμώμενη υποχρέωση της ετήσιας αδείας και της αδείας μακροχρόνιας υπηρεσίας ως αποτέλεσμα υπηρεσιών που προσφέρθηκαν έως την ημερομηνία του ισολογισμού.

(γ) Παροχές μετά την έξοδο από την υπηρεσία

Οι παροχές μετά την έξοδο από την υπηρεσία περιλαμβάνουν τόσο προγράμματα καθορισμένων εισφορών όσο και προγράμματα καθορισμένων παροχών. Το δεδουλευμένο κόστος των προγραμμάτων καθορισμένων εισφορών καταχωρείται ως έξοδο στην περίοδο που αφορά.

Η υποχρέωση που καταχωρείται στον ισολογισμό για τα προγράμματα καθορισμένων παροχών είναι η παρούσα αξία της δέσμευσης για την καθορισμένη παροχή μείον την εύλογη αξία των περιουσιακών στοιχείων του προγράμματος και τις μεταβολές που προκύπτουν από τα μη αναγνωρισμένα αναλογιστικά κέρδη και ζημίες και το κόστος της προϋπηρεσίας. Η

δέσμευση της καθορισμένης παροχής υπολογίζεται ετησίως από ανεξάρτητο αναλογιστή με την χρήση της μεθόδου της προβλεπμένης πιστωτικής μονάδος (projected unit credit method). Για την προεξόφληση χρησιμοποιείται το επιτόκιο των μακροπρόθεσμων ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου.

Τα αναλογιστικά κέρδη και οι ζημίες που προκύπτουν από τις προσαρμογές με βάση τα ιστορικά δεδομένα και είναι πάνω ή κάτω από το περιθώριο του 10% της σωρευμένης υποχρέωσης, καταχωρούνται στα αποτελέσματα μέσα στον αναμενόμενο μέσο ασφαλιστικό χρόνο των συμμετεχόντων στο πρόγραμμα. Το κόστος προϋπηρεσίας καταχωρείται άμεσα στα αποτελέσματα με εξαίρεση την περίπτωση που οι μεταβολές του προγράμματος εξαρτώνται από τον εναπομένοντα χρόνο υπηρεσίας των εργαζομένων. Στην περίπτωση αυτή το κόστος προϋπηρεσίας καταχωρείται στα αποτελέσματα με την σταθερή μέθοδο μέσα στην περίοδο ωρίμανσης.

(δ) Παροχές τερματισμού της απασχόλησης

Οι παροχές τερματισμού της απασχόλησης πληρώνονται όταν οι εργαζόμενοι αποχωρούν πριν την ημερομηνία συνταξιοδότησεως. Ο Όμιλος καταχωρεί αυτές τις παροχές όταν δεσμεύεται, είτε όταν τερματίζει την απασχόληση υπαρχόντων εργαζομένων σύμφωνα με ένα λεπτομερές πρόγραμμα για το οποίο δεν υπάρχει πιθανότητα απόσυρσης, είτε όταν προσφέρει αυτές τις παροχές ως κίνητρο για εθελουσία αποχώρηση. Παροχές τερματισμού της απασχόλησης που οφείλονται 12 μήνες μετά την ημερομηνία του ισολογισμού προεξοφλούνται.

Στην περίπτωση τερματισμού απασχόλησης που υπάρχει αδυναμία προσδιορισμού των εργαζομένων που θα κάνουν χρήση αυτών των παροχών, δεν γίνεται λογιστικοποίηση αλλά γνωστοποίηση αυτών ως ενδεχόμενη υποχρέωση.

2.20 Προβλέψεις

Οι προβλέψεις για έξοδα, όπως έξοδα αναδιάρθρωσης και αποζημιώσεις, αναγνωρίζονται όταν:

- (1) Υπάρχει μία παρούσα νομική ή τεκμαιρόμενη δέσμευση ως αποτέλεσμα παρελθοντικών γεγονότων
- (2) Είναι πιθανόν ότι θα απαιτηθεί εκροή πόρων για τον διακανονισμό της δέσμευσης
- (3) Το απαιτούμενο ποσό μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα.

Όπου υπάρχουν διάφορες παρόμοιες υποχρεώσεις, η πιθανότητα ότι θα απαιτηθεί εκροή κατά την εκκαθάριση προσδιορίζεται με την εξέταση της κατηγορίας υποχρεώσεων συνολικά. Πρόβλεψη αναγνωρίζεται ακόμα κι αν η πιθανότητα εκροής σχετικά με οποιοδήποτε στοιχείο που περιλαμβάνεται στην ίδια κατηγορία υποχρεώσεων μπορεί να είναι μικρή.

(α) Αναδιάρθρωση

Οι προβλέψεις αναδιάρθρωσης αποτελούνται κυρίως από πρόστιμα που αφορούν στην πρόωπη λήξη μισθωμάτων και αποζημιώσεις του προσωπικού (βλέπε σχετική σημείωση 2.1 – Αρχή της λειτουργούσας επιχείρησης) και καταχωρούνται στη περίοδο στην οποία προκύπτουν νομικές ή τεκμαιρόμενες δεσμεύσεις πληρωμών από τον όμιλο. Οι αποζημιώσεις προσωπικού καταχωρούνται μόνο είτε εφόσον υπάρξει συμφωνία με τους αντιπροσώπους των εργαζομένων η οποία καθορίζει τους όρους της αποχώρησης και τον αριθμό των απολυθέντων, είτε εφόσον οι συγκεκριμένοι εργαζόμενοι έχουν ενημερωθεί για τους συγκεκριμένους όρους αποχώρησης. Δεν καταχωρούνται προβλέψεις για μελλοντικά έξοδα που σχετίζονται με τις συνεχιζόμενες δραστηριότητες του ομίλου. Πάγια στοιχεία που δεν χρησιμοποιούνται σύμφωνα με την αρχικά καθορισμένη χρήση μεταφέρονται στο κυκλοφορούν ενεργητικό στη χαμηλότερη τιμή μεταξύ της λογιστικής αξίας και της εκτιμώμενης καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας τους.

2.21 Αναγνώριση εσόδων

Τα έσοδα περιλαμβάνουν την εύλογη αξία από παροχή υπηρεσιών καθώς και από πωλήσεις αγαθών (άδειες λογισμικού και εμπορεύματα), καθαρά από Φόρο Προστιθέμενης Αξίας, εκπτώσεις και επιστροφές. Τα διαιτηρικά έσοδα μέσα στον Όμιλο απαλείφονται πλήρως. Η αναγνώριση των εσόδων γίνεται ως εξής:

(α) Πωλήσεις αγαθών

Οι πωλήσεις αγαθών αναγνωρίζονται όταν ο Όμιλος παραδίδει τα αγαθά στους πελάτες, τα αγαθά γίνονται αποδεκτά από αυτούς και η είσπραξη της απαίτησης είναι εύλογα εξασφαλισμένη.

(β) Παροχή υπηρεσιών

Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών λογίζονται την περίοδο που παρέχονται οι υπηρεσίες, με βάση το στάδιο ολοκλήρωσης της παρεχόμενης υπηρεσίας σε σχέση με το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών.

(γ) Έσοδα από τόκους

Τα έσοδα από τόκους αναγνωρίζονται βάσει χρονικής αναλογίας και με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου. Όταν υπάρχει απομείωση των απαιτήσεων, η λογιστική αξία αυτών μειώνεται στο ανακτήσιμο ποσό τους το οποίο είναι η παρούσα αξία των αναμενόμενων μελλοντικών ταμειακών ροών προεξοφλουμένων με το αρχικό πραγματικό επιτόκιο. Στην συνέχεια λογίζονται τόκοι με το ίδιο επιτόκιο επί της απομειωμένης (νέας λογιστικής) αξίας.

(δ) Μερίσματα

Τα μερίσματα, λογίζονται ως έσοδα, όταν θεμελιώνεται το δικαίωμα είσπραξής τους.

2.22 Διανομή μερισμάτων

Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις όταν η διανομή εγκρίνεται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων.

2.23 Συγκριτικά στοιχεία και στρογγυλοποίηση

Ορισμένα συγκριτικά κονδύλια αναταξινομήθηκαν για να είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα της τρέχουσας χρήσεως. Διαφορές σε ποσά που ανακτώνται στις οικονομικές καταστάσεις και αντίστοιχα ποσά που ανακτώνται στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποίηση.

3. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου**3.1 Παράγοντες χρηματοοικονομικού κινδύνου**

Ο Όμιλος εκτίθεται σε αρκετούς χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως κινδύνους αγοράς (μεταβολές σε επιτόκιο και τιμές αγοράς), πιστωτικό κίνδυνο, κίνδυνο ρευστότητας, κίνδυνο ταμειακών ροών και κίνδυνο εύλογης αξίας από μεταβολές επιτοκίων. Το γενικό πρόγραμμα διαχείρισης κινδύνου του Ομίλου εστιάζεται στη μη είσπραξη των απαιτήσεων.

(α) Κίνδυνος αγοράς

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται κυρίως στην Ελλάδα και εκτίθεται σε συναλλαγματικό κίνδυνο μέσω των αγορών που πραγματοποιεί από επιχειρήσεις που βρίσκονται σε χώρες εκτός της ζώνης του Ευρώ.

Δεν ακολουθείται πολιτική αντιστάθμισης του συναλλαγματικού κινδύνου.

(β) Πιστωτικός κίνδυνος και κίνδυνος ρευστότητας

Ο Όμιλος εφαρμόζει πολιτική εκχώρησης των απαιτήσεών του μετριάζοντας έτσι τον κίνδυνο ρευστότητας που δημιουργείται από το διάστημα που μεσολαβεί μέχρι την είσπραξη. Η πολιτική αυτή ακολουθείται κυρίως για μεγάλους πελάτες, που αντιστοιχούν σε 15-20 % του συνόλου των πωλήσεων, και οι οποίοι είναι αποδεκτοί από τις εταιρείες Factoring.

Ο κίνδυνος ρευστότητας διατηρείται σε χαμηλά επίπεδα έχοντας ικανά ταμειακά διαθέσιμα καθώς και διαθέτοντας επαρκή πιστωτικά όρια με τις συνεργαζόμενες τράπεζες.

(γ) Κίνδυνος ταμειακών ροών και κίνδυνος μεταβολών εύλογης αξίας λόγω μεταβολών των επιτοκίων

Ο Όμιλος έχει στον ισολογισμό του σημαντικά έντοκα στοιχεία, κυρίως δάνεια. Ο κίνδυνος μεταβολής των επιτοκίων προέρχεται κυρίως από τα μακροπρόθεσμα δάνεια. Δάνεια με μεταβλητό επιτόκιο εκθέτουν τον Όμιλο σε κίνδυνο ταμειακών ροών. Δάνεια με σταθερό επιτόκιο εκθέτουν τον Όμιλο σε κίνδυνο μεταβολής της εύλογης αξίας. Ο Όμιλος δεν χρησιμοποιεί χρηματοοικονομικά παράγωγα.

3.2 Προσδιορισμός των ευλόγων αξιών

Η εύλογη αξία των χρηματοοικονομικών στοιχείων που διαπραγματεύονται σε ενεργούς αγορές (χρηματιστήρια) (π.χ. παράγωγα, μετοχές, ομόλογα, αμοιβαία κεφάλαια), προσδιορίζεται από τις δημοσιευόμενες τιμές που ισχύουν κατά την ημερομηνία του ισολογισμού. Για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού χρησιμοποιείται η τιμή προσφοράς και για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία παθητικού χρησιμοποιείται η τιμή ζήτησης.

Η εύλογη αξία των χρηματοοικονομικών στοιχείων που δεν διαπραγματεύονται σε ενεργούς αγορές προσδιορίζεται με την χρήση τεχνικών αποτίμησης και παραδοχών που στηρίζονται σε δεδομένα της αγοράς κατά την ημερομηνία του ισολογισμού.

Η ονομαστική αξία μείον προβλέψεις για επισφάλειες των εμπορικών απαιτήσεων εκτιμάται ότι προσεγγίζει την πραγματική τους αξία. Οι πραγματικές αξίες των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων για σκοπούς εμφάνισής τους στις οικονομικές καταστάσεις υπολογίζονται με βάση τη παρούσα αξία των μελλοντικών ταμιακών ροών που προκύπτουν από συγκεκριμένες συμβάσεις χρησιμοποιώντας το τρέχον επιτόκιο το οποίο είναι διαθέσιμο για τον Όμιλο για τη χρήση παρόμοιων χρηματοπιστωτικών μέσων.

4. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοικήσεως.

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης επανεξετάζονται διαρκώς και βασίζονται σε ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για μελλοντικά γεγονότα, που κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα.

4.1 Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές.

Ο Όμιλος κάνει τις εκτιμήσεις και υποθέσεις σχετικά με το μέλλον. Οι προκύπτουσες λογιστικές εκτιμήσεις, εξ ορισμού, θα είναι σπάνια ίσες με τα σχετικά πραγματικά αποτελέσματα. Οι εκτιμήσεις και οι υποθέσεις που έχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν μια ουσιαστική μεταβολή στις λογιστικές αξίες στοιχείων του ενεργητικού και του παθητικού μέσα στο επόμενο δημοσιονομικό έτος συζητούνται κατωτέρω.

(α) Εκτίμηση απομείωσης της υπεραξίας

Ο Όμιλος εξετάζει ετησίως εάν η υπεραξία έχει υποστεί οποιαδήποτε απομείωση, σύμφωνα με την λογιστική πρακτική που δηλώνεται στη Σημείωση 2.8. Τα ανακτήσιμα ποσά των μονάδων δημιουργίας ταμιακών ροών έχουν καθοριστεί με βάση της αξίας σε χρήση. Αυτοί οι υπολογισμοί απαιτούν τη χρήση εκτιμήσεων και αναφέρονται στην Σημείωση 8.

(β) Φόροι εισοδήματος

Σημαντική κρίση απαιτείται στον καθορισμό της παγκόσμιας πρόβλεψης για τους φόρους εισοδήματος. Υπάρχουν πολλές συναλλαγές και υπολογισμοί για τους οποίους ο τελευταίος φορολογικός προσδιορισμός είναι αβέβαιος κατά τη διάρκεια της συνήθους πορείας της επιχείρησης. Όπου η τελική φορολογική έκβαση αυτών των θεμάτων είναι διαφορετική από τα ποσά που καταγράφηκαν αρχικά, τέτοιες διαφορές θα επηρεάσουν το φόρο εισοδήματος και τις αναβαλλόμενες φορολογικές παροχές στην περίοδο στην οποία γίνεται τέτοιος προσδιορισμός.

4.2 Σημαντικές κρίσεις στην εφαρμογή της εφαρμογή των λογιστικών αρχών

Δεν υπάρχουν περιοχές που χρειάστηκε να χρησιμοποιηθούν εκτιμήσεις της Διοίκησης για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών.

5. Μετάβαση στα ΔΠΧΠ**5.1 Βασικές αρχές μετάβασης στα ΔΠΧΠ****5.1.1 Εφαρμογή του ΔΠΧΠ 1**

Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου είναι οι πρώτες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που συμμορφώνονται με τα ΔΠΧΠ. Αυτές οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί όπως περιγράφεται στη Σημείωση 2.1. Η ημερομηνία μετάβασης του Ομίλου είναι η 1 Ιανουαρίου 2004. Ο Όμιλος σύνταξε τον ισολογισμό έναρξης σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ την ημερομηνία αυτή.

Κατά την προετοιμασία αυτών των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με το ΔΠΧΠ 1, ο Όμιλος εφάρμοσε τις υποχρεωτικές εξαιρέσεις και κάποιες από τις προαιρετικές απαλλαγές από την πλήρη αναδρομική εφαρμογή των ΔΠΧΠ.

5.1.2 Απαλλαγές από την πλήρη αναδρομική εφαρμογή που αποφάσισε ο Όμιλος

Η LOGIC DIS A.E. έχει αποφασίσει να εφαρμόσει τις ακόλουθες προαιρετικές απαλλαγές από την πλήρη αναδρομική εφαρμογή.

(α) Απαλλαγή επιχειρηματικών συνενώσεων

Η LOGIC DIS A.E. έχει εφαρμόσει την απαλλαγή για τις επιχειρηματικές συνενώσεις του ΔΠΧΠ 1. Δεν έχει αναπροσαρμόσει τα στοιχεία που αφορούν τις επιχειρηματικές συνενώσεις που πραγματοποιήθηκαν νωρίτερα από την ημερομηνία μετάβασης 1 Ιανουαρίου 2004.

(β) Απαλλαγή εύλογης αξίας ως τεκμαρτό κόστος.

Η LOGIC DIS A.E. δεν έχει εφαρμόσει την απαλλαγή αυτή.

(γ) Απαλλαγή παροχών σε εργαζομένους

Η LOGIC DIS A.E. έχει αποφασίσει να αναγνωρίσει όλα τα συσσωρευμένα αναλογιστικά κέρδη και ζημιές όπως την 1 Ιανουαρίου 2004.

(δ) Απαλλαγή συσσωρευμένων συναλλαγματικών διαφορών μετατροπής.

Η απαλλαγή αυτή δεν έχει εφαρμογή στη LOGIC DIS A.E. καθώς δεν έχει θυγατρικές στο εξωτερικό.

(ε) Απαλλαγή σύνθετων χρηματοπιστωτικών εργαλείων.

Η απαλλαγή αυτή δεν είναι εφαρμόσιμη καθώς το μοναδικό σύνθετο χρηματοπιστωτικό εργαλείο που είχε στον ισολογισμό της η Εταιρία την 1.1.2004 ήταν ένα μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο το οποίο έληξε μέσα στο 2004 και δεν προέκυπτε καμία διαφορά στη λογιστική απεικόνιση.

(στ) Απαλλαγή απαιτήσεων και υποχρεώσεων θυγατρικών, συνδεδεμένων επιχειρήσεων και κοινοπραξιών.

Αυτή η απαλλαγή δεν εφαρμόζεται, καθώς όλες οι εταιρείες του ομίλου έχουν την ίδια ημερομηνία εφαρμογής των ΔΠΧΠ.

(ζ) Απαλλαγή επανυπολογισμού των συγκριτικών στοιχείων για τα ΔΛΠ32 και ΔΛΠ.39

Ο Όμιλος έχει αποφασίσει να εφαρμόσει αυτήν την απαλλαγή. Ο Όμιλος επανυπολόγισε την λογιστική αξία ορισμένων χρεογράφων σε εύλογη αξία σύμφωνα με το ΔΛΠ 39 στον ισολογισμό την 1 Ιανουαρίου 2005.

(η) Απαλλαγή προσδιορισμού χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού και παθητικού.

Ο Όμιλος ταξινόμησε ορισμένα χρεόγραφα ως επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση και ως χρηματοοικονομικές στοιχία ενεργητικού αποτιμώμενα στην εύλογη αξία στον ισολογισμό την 1 Ιανουαρίου 2005. Ως εκ τούτου, αυτή η απαλλαγή είναι εφαρμόσιμη καθώς ο Όμιλος έχει εφαρμόσει τα ΔΛΠ32 και ΔΛΠ.39 από 1 Ιανουαρίου 2005.

(θ) Απαλλαγή παροχών από συμμετοχικούς τίτλους

Αυτή η απαλλαγή δεν είναι εφαρμόσιμη στον Όμιλο.

(ι) Απαλλαγή συμβολαίων ασφάλισης.

Αυτή η απαλλαγή δεν είναι εφαρμόσιμη στον Όμιλο.

(κ) Απαλλαγή υποχρεώσεων αποκατάστασης που περιλαμβάνονται στα έξοδα ενσώματων πάγιων περιουσιακών στοιχείων.

Αυτή η απαλλαγή δεν είναι εφαρμόσιμη στον Όμιλο.

(μ) Αποτίμηση σε εύλογες αξίες χρηματοοικονομικών στοιχείων ενεργητικού και παθητικού κατά την αρχική αναγνώριση.

Αυτή η απαλλαγή δεν είναι εφαρμόσιμη στον Όμιλο.

5.1.3 Εξαιρέσεις από την πλήρη αναδρομική εφαρμογή που ακολούθησε ο Όμιλος

Η LOGIC DIS A.E. έχει εφαρμόσει τις ακόλουθες υποχρεωτικές εξαιρέσεις από την αναδρομική εφαρμογή.

(α) Εξαίρεση εκτιμήσεων.

Οι εκτιμήσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ την 1 Ιανουαρίου 2004, θα πρέπει να συμφωνούν με τις εκτιμήσεις που έγιναν την ίδια ημερομηνία σύμφωνα με τις προηγούμενες ΓΠΛΑ, εκτός κι αν έχει αποδειχτεί ότι οι εκτιμήσεις αυτές ήταν λανθασμένες.

(β) Εξαίρεση στοιχείων ενεργητικού διαθέσιμων προς πώληση και μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες

Η Διοίκηση εφαρμόζει το ΔΠΧΠ5 από την 1 Ιανουαρίου 2005. Οποιαδήποτε στοιχεία ενεργητικού διαθέσιμα προς πώληση ή μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες αναγνωρίζονται σύμφωνα με το ΔΠΧΠ 5 μόνο μετά την 1 Ιανουαρίου 2005. Η LOGIC DIS A.E. δεν είχε κανένα στοιχείο ενεργητικού που να ικανοποιούσε τα κριτήρια των διαθέσιμων προς πώληση στοιχείων κατά την διάρκεια της περιόδου αναφοράς. Δεν απαιτείται καμία προσαρμογή.

5.2 Συμφωνίες μεταξύ των ΔΠΧΠ και ΕΓΠΛΑ

Οι παρακάτω συμφωνίες παρέχουν μια ποσοτικοποίηση της επίδρασης της μετάβασης στα ΔΠΧΠ ως εξής:

- Ισολογισμός 1 Ιανουαρίου 2004 (Σημ. 5.2.1)
- Ισολογισμός 31 Δεκεμβρίου 2004 (Σημ. 5.2.2)
- Ίδια κεφάλαια στις 1 Ιανουαρίου 2004 και 31 Δεκεμβρίου 2004 (Σημ. 5.2.3)
- Κατάσταση αποτελεσμάτων περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2004 (Σημ. 5.2.4)
- Καθαρά κέρδη περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2004 (Σημ. 5.2.5)

5.2.1 Συμφωνία ισολογισμού 1 Ιανουαρίου 2004

Ισολογισμός - 1 Ιανουαρίου 2004

Ποσά σε Ευρώ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	8.659.094	-6.316.478	2.342.616	6.578.963	-5.344.531	1.234.432
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.632.061	1.779.397	6.411.458	8.690.230	-2.967.574	5.722.656
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται	34.063	-34.063	0	16.914.488	-15.796.853	1.117.635
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	491.667	-456.820	34.847	150.000	-150.000	0
Λοιπές απαιτήσεις	269.434	-993	268.441	4.679.977	-2.500.000	2.179.977

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Αποθέματα	6.122.367	-1.370.404	4.751.963	563.883	-401.000	162.883
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	44.200.522	-6.085.967	38.114.555	29.586.052	-6.440.496	23.145.556
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	664.409	0	664.409	663.791	0	663.791
Ταμιακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.434.218	0	2.434.218	735.838	0	735.838

Σύνολο Ενεργητικού

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Ιδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους

Ιδια κεφάλαια και αποθεματικά

Μετοχικό κεφάλαιο	43.996.278	0	43.996.278	43.996.278	0	43.996.278
Λοιπά αποθεματικά	2.847.208	-118.826	2.728.382	2.368.518	-82.075	2.286.443
Ζημιές εις νέον	-37.396.390	-17.879.468	-55.275.858	-9.085.710	-38.461.997	-47.547.707
	9.447.096	-17.998.294	-8.551.198	37.279.085	-38.544.072	-1.264.986
Δικαιώματα μειοψηφίας	23.198	534.147	557.345	0	0	0

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δάνεια	384	13.043.180	13.043.564	13.043.180	0	13.043.180
Επιχορηγήσεις		82.074	82.074		82.074	82.074
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	686.362	1.122.776	1.809.138	449.116	908.912	1.358.028
	686.746	14.248.030	14.934.776	13.492.296	990.986	14.483.282

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	18.077.704	5.459.057	23.536.761	10.963.037	3.971.506	14.934.543
Δάνεια	37.327.835	-13.043.180	24.284.655	6.513.066	0	6.513.066
Προβλέψεις	1.945.256	-1.685.087	260.169	315.739	-18.876	296.863
	57.350.795	-9.269.211	48.081.584	17.791.843	3.952.630	21.744.472

Σύνολο Υποχρεώσεων

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων

5.2.2 Συμφωνία ισολογισμού 31 Δεκεμβρίου 2004

Ισολογισμός - 31 Δεκεμβρίου 2004

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		
	ΓΠΛΑ	Αναμορφώσεις για μετάβαση σε ΔΠΧΠ	ΔΠΧΠ	ΓΠΛΑ	Αναμορφώσεις για μετάβαση σε ΔΠΧΠ	ΔΠΧΠ
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ						
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό						
Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	5.375.400	-4.245.057	1.130.342	4.423.047	-3.608.562	814.485
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	2.400.414	3.780.143	6.180.557	7.749.753	-1.626.767	6.122.986
Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται	0	0	0	14.904.740	-13.441.057	1.463.684
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	506.665	-386.562	120.103	150.000	-130.562	19.438
Λοιπές απαιτήσεις	1.394.434	-1.000.994	393.440	5.835.401	-3.500.000	2.335.401
	9.676.912	-1.852.470	7.824.441	33.062.942	-22.306.948	10.755.995
Κυκλοφορούν ενεργητικό						
Αποθέματα	5.325.870	-3.330.018	1.995.852	489.873	-401.000	88.873
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	40.317.867	-8.031.262	32.286.605	35.274.242	-10.687.228	24.587.014
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	869.988	-19.438	850.550	669.438	-19.438	650.000
Ταμιακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.404.703	0	1.404.703	595.115	0	595.115
	47.918.428	-11.380.718	36.537.710	37.028.669	-11.107.666	25.921.003
Σύνολο Ενεργητικού	57.595.340	-13.233.188	44.362.151	70.091.611	-33.414.614	36.676.997
ΠΑΘΗΤΙΚΟ						
Ιδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους						
Μετοχικό κεφάλαιο	35.672.092	0	35.672.092	35.672.092	0	35.672.092
Αποθεματικά (διάφορα)	2.613.247	-164.376	2.448.871	2.190.573	-127.624	2.062.949
Ζημίες εις νέον	-34.893.939	-20.009.196	-54.903.135	-3.814.393	-46.270.994	-50.085.387
	3.391.400	-20.173.572	-16.782.172	34.048.272	-46.398.618	-12.350.346
Δικαιώματα μειοψηφίας	-363.100	1.560.467	1.197.367	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	3.028.300	-18.613.105	-15.584.805	34.048.272	-46.398.618	-12.350.346
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ						
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις						
Δάνεια	0	0	0	13.043.180	-13.043.180	0
Επιχορηγήσεις		117.365	117.365		117.365	117.365
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	748.487	1.200.932	1.949.419	730.535	918.804	1.649.339
	748.487	1.318.297	2.066.784	13.773.715	-12.007.011	1.766.704
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις						
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	15.288.564	6.441.728	21.730.292	10.768.715	5.707.039	16.475.754
Βραχυπρόθεσμο δάνεια	36.523.336	-1.173.881	35.349.455	11.251.384	13.043.180	24.294.564
Προβλέψεις	2.006.653	-1.206.228	800.425	249.525	6.240.795	6.490.320
	53.818.553	4.061.619	57.880.172	22.269.624	24.991.014	47.260.638
Σύνολο Υποχρεώσεων	54.567.040	5.379.916	59.946.956	36.043.339	12.984.004	49.027.343
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	57.595.340	-13.233.189	44.362.151	70.091.611	-33.414.614	36.676.997

5.2.3 Συμφωνία ιδίων κεφαλαίων 1 Ιανουαρίου 2004 και 31 Δεκεμβρίου 2004

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (Ποσά σε Ευρώ)

	<u>31.12.2004</u>	<u>01.01.2004</u>
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου σύμφωνα με τα ΕΓΠΛΑ	3.028.300	9.470.294
<u>Αναμορφώσεις μετάβασης σε ΔΠΧΠ</u>		
Σχηματισμός πρόβλεψης για αποζημίωση προσωπικού	-1.149.597	-1.187.815
Σχηματισμός πρόβλεψης για επισφαλείς πελάτες και απαξίωση αποθεμάτων	-11.196.696	-8.038.869
Σχηματισμός πρόβλεψης για δεδουλευμένα έξοδα	-1.982.220	-50.000
Έσοδα από συντηρήσεις προϊόντων που αφορούν επόμενη χρήση	-4.754.382	-3.728.943
Κόστος συντηρήσεων προϊόντων που αφορούν επόμενη χρήση	1.129.495	851.504
Διαγραφή εξόδων πολυετούς απόσβεσης	-5.921.682	-9.847.826
Κεφαλαιοποιήσεις ανάπτυξης προϊόντων	6.230.165	4.630.165
Αποσβέσεις κεφαλαιοποιήσεων	-1.973.611	-1.047.578
Επαναφορά μέρους απομείωσης ύψους στοιχείου	1.500.000	1.499.999
Αναταξινόμηση επιχορηγήσεων	-117.365	-119.939
Συναλλαγματικές διαφορές	4.126	18.877
Αποτίμηση συμμετοχών στην αξία κτήσεως	-406.000	-490.883
Αποκατάσταση μηχανολογικού εξοπλισμού με σύμβαση leasing	24.663	47.161
Σύνολο αναμορφώσεων μετάβασης	-18.613.105	-17.464.147
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	-15.584.805	-7.993.853

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (Ποσά σε Ευρώ)

	<u>31.12.2004</u>	<u>01.01.2004</u>
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου σύμφωνα με τα ΕΓΠΛΑ	34.048.272	37.279.085
<u>Αναμορφώσεις μετάβασης σε ΔΠΧΠ</u>		
Σχηματισμός πρόβλεψης για αποζημίωση προσωπικού	-891.504	-908.912
Σχηματισμός πρόβλεψης για επισφαλείς πελάτες και απαξίωση αποθεμάτων	-21.903.562	-10.193.000
Σχηματισμός πρόβλεψης για δεδουλευμένα έξοδα	-1.261.597	0
Έσοδα από συντηρήσεις προϊόντων που αφορούν επόμενη χρήση	-4.504.382	-3.728.943
Κόστος συντηρήσεων προϊόντων που αφορούν επόμενη χρήση	1.129.495	851.504
Διαγραφή εξόδων πολυετούς απόσβεσης	-4.568.947	-7.209.376
Κεφαλαιοποιήσεις ανάπτυξης προϊόντων	6.230.165	4.630.165
Αποσβέσεις κεφαλαιοποιήσεων	-1.973.611	-1.047.578
Απομείωση υπεραξίας ύψους στοιχείων	-4.975.042	-4.975.042
Αναταξινόμηση επιχορηγήσεων	-117.365	-82.074
Συναλλαγματικές διαφορές	4.126	18.877
Αποτίμηση συμμετοχών στην αξία κτήσεως	-13.591.057	-15.946.853
Αποκατάσταση μηχανολογικού εξοπλισμού με σύμβαση leasing	24.663	47.161
Σύνολο αναμορφώσεων μετάβασης	-46.398.618	-38.544.071
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	-12.350.346	-1.264.985

5.2.4 Συμφωνία κατάσταση αποτελεσμάτων περιόδου 1 Ιανουαρίου 2004 έως 31 Δεκεμβρίου 2004

Κατάσταση αποτελεσμάτων

12 μήνες έως 31 Δεκεμβρίου 2004

Ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		
	ΓΠΛΑ	Αναμορφώσεις για μετάβαση σε ΔΠΧΠ		ΓΠΛΑ	Αναμορφώσεις για μετάβαση σε ΔΠΧΠ	
		ΔΠΧΠ			ΔΠΧΠ	ΔΠΧΠ
Πωλήσεις	46.168.823	-1.025.439	45.143.384	32.862.448	-775.439	32.087.009
Κόστος πωληθέντων	-31.431.507	2.925.976	-28.505.531	-22.957.388	2.925.976	-20.031.412
Μικτό κέρδος	14.737.316	1.900.537	16.637.853	9.905.061	2.150.537	12.055.598
Εξοδα διοίκησης	-9.226.842	1.128.329	-8.098.513	-4.347.707	200.467	-4.147.239
Έξοδα διάθεσης	-7.911.219	-366.312	-8.277.531	-4.662.842	-405.370	-5.068.213
Λοιπά έσοδα/ (έξοδα) εκμετάλλευσης	-709.946	-3.156.106	-3.866.052	1.144.438	-9.119.126	-7.974.688
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	-3.110.692	-493.552	-3.604.244	2.038.950	-7.173.492	-5.134.542
Χρηματοοικονομικά έσοδα - καθαρά	-3.687.091	1.371	-3.685.720	-1.737.137	0	-1.737.137
Ζημίες προ φόρων	-6.797.782	-492.181	-7.289.964	301.813	-7.173.492	-6.871.679
Φόρος εισοδήματος	-356.583	103.658	-252.925	0	154.873	154.873
Ζημίες περιόδου	-7.154.366	-595.839	-7.542.889	301.813	-7.018.620	-6.716.807
Οι ζημίες κατανέμονται σε						
Μετόχους εταιρίας	-6.158.329	-1.450.052	-7.608.381			
Δικαιώματα μειοψηφίας	-996.036	1.061.529	65.493			
	-7.154.366	-388.523	-7.542.888			

Η διαφορά που παρατηρείται στα επιμέρους στοιχεία της ενοποιημένης κατάστασης αποτελεσμάτων οφείλεται στις μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες που παρατίθενται στη σημείωση 29 και σε ενδοεταιρικές συναλλαγές με την εν λόγω εταιρία.

5.2.5 Συμφωνία καθαρών κερδών περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2004

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ (Ποσά σε Ευρώ)

	<u>01.01 - 31/12/2004</u>
Αποτελέσματα προ φόρων σύμφωνα με τα ΕΓΠΛΑ	-6.797.782
<u>Αναμορφώσεις μετάβασης σε ΔΠΧΠ</u>	
Αποζημίωση προσωπικού	38.218
Σχηματισμός πρόβλεψης για επισφ. Πελάτες	-3.157.827
Έσοδα από συντηρήσεις προϊόντων που αφορούν επόμενη χρήση	-1.025.439
Κόστος συντηρήσεων προϊόντων που αφορούν επόμενη χρήση	277.991
Σχηματισμός πρόβλεψης για δεδουλευμένα έξοδα	-1.932.220
Μείωση αποσβέσεων	4.705.667
Κεφαλαιοποιήσεις ανάπτυξης προϊόντων	1.600.000
Αποσβέσεις κεφαλαιοποιήσεων	-926.033
Συναλλαγματικές διαφορές	-14.751
Αποκατάσταση μηχανολογικού εξοπλισμού με σύμβαση leasing	-22.497
Αναταξινόμηση επιχορηγήσεων	-35.291
Σύνολο αναμορφώσεων μετάβασης	-492.182
Αποτελέσματα προ φόρων κατά ΔΠΧΠ	-7.289.964

	<u>01.01 - 31/12/2004</u>
Αποτελέσματα προ φόρων σύμφωνα με τα ΕΓΠΛΑ	301.813
<u>Αναμορφώσεις μετάβασης σε ΔΠΧΠ</u>	
Αποζημίωση προσωπικού	17.407
Σχηματισμός πρόβλεψης για επισφ. Πελάτες	-9.460.663
Έσοδα από συντηρήσεις προϊόντων που αφορούν επόμενη χρήση	-775.439
Κόστος συντηρήσεων προϊόντων που αφορούν επόμενη χρήση	277.991
Σχηματισμός πρόβλεψης για δεδουλευμένα έξοδα	-1.261.597
Μείωση αποσβέσεων	3.115.484
Κεφαλαιοποιήσεις ανάπτυξης προϊόντων	1.600.000
Αποσβέσεις κεφαλαιοποιήσεων	-926.033
Συναλλαγματικές διαφορές	-14.751
Αποκατάσταση μηχανολογικού εξοπλισμού με σύμβαση leasing	-22.497
Αποτίμηση συμμετοχών	311.896
Αναταξινόμηση επιχορηγήσεων	-35.291
Σύνολο αναμορφώσεων μετάβασης	-7.173.493
Αποτελέσματα προ φόρων κατά ΔΠΧΠ	-6.871.680

6. Πληροφόρηση κατά τομέα

Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Κατά την 31 Δεκεμβρίου 2005 η δραστηριότητες του Ομίλου αποτελούν:

- ✓ Έρευνας, σχεδίασης, ανάπτυξης, μεταποίησης, κατασκευής, εμπορίας και προώθησης συστημάτων πληροφορικής και προϊόντων υψηλής τεχνολογίας,
- ✓ Παραγωγής, ανάπτυξης και υποστήριξης εφαρμογών λογισμικού (software),
- ✓ Παροχής υπηρεσιών μηχανοργάνωσης-μηχανογράφησης ,
- ✓ Προγραμμάτων λογισμικού (software) και συστημάτων μηχανογραφικού εξοπλισμού (hardware) και λογισμικό συστημάτων (systems software).

Η Εταιρία τηρεί μία πελατοκεντρική προσέγγιση παρακολούθησης των επιχειρηματικών της δραστηριοτήτων κατατάσσοντας τους πελάτες της σε τρεις τομείς, μεγάλες επιχειρήσεις, μικρομεσαίες επιχειρήσεις και δημόσιο. Οι πωλήσεις σε κάθε τομέα αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα και περιλαμβάνουν περισσότερους από έναν από της προαναφερθέντες δραστηριότητες.

Τα αποτελέσματα κατά τομέα για τους δώδεκα μήνες έως 31 Δεκεμβρίου 2005 ήταν ως εξής:

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	Μεγάλες επιχειρήσεις	Μικρομεσαίες επιχειρήσεις	Δημόσιο	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	24.463.979	6.763.077	5.539.795	36.766.851
Καθαρές πωλήσεις ανά τομέα	24.463.979	6.763.077	5.539.795	36.766.851
Λειτουργικές ζημιές	-318.021	656.483	-465.638	-127.176
Λοιπά μη κατανεμημένα καθαρά έξοδα				-4.017.017
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά				-3.046.986
Ζημιές προ φόρων				-7.191.178
Φόρος εισοδήματος				-270.031
Καθαρές ζημιές				-7.461.209

Τα αποτελέσματα κατά τομέα για τους δώδεκα μήνες έως 31 Δεκεμβρίου 2004 ήταν ως εξής:

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	Μεγάλες επιχειρήσεις	Μικρομεσαίες επιχειρήσεις	Δημόσιο	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	28.840.196	6.897.554	7.482.747	43.220.497
Καθαρές πωλήσεις ανά τομέα	28.840.196	6.897.554	7.482.747	43.220.497
Λειτουργικά κέρδη / (ζημιές)	437.822	996.596	-468.771	965.648
Λοιπά μη κατανεμημένα καθαρά έξοδα				-4.778.448
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά				-3.640.659
Ζημιές προ φόρων				-7.453.459
Φόρος εισοδήματος				-165.487
Καθαρές ζημιές				-7.618.946

Ανάλυση των πωλήσεων ανά κατηγορία

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	31 Δεκεμβρίου 2005	31 Δεκεμβρίου 2004
Πωλήσεις αδειών χρήσης λογισμικού	8.789.538	10.129.096
Πωλήσεις συντήρησης λογισμικού	13.315.001	12.734.418
Πωλήσεις υπηρεσιών ανάπτυξης	1.155.941	9.916.424
Πωλήσεις service	8.599.273	3.580.326
Πωλήσεις εμπορευμάτων	4.907.099	6.860.233
Σύνολο	36.766.851	43.220.497

Δευτερεύων τύπος πληροφόρησης - γεωγραφικοί τομείς

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα.

7. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Ποσά σε Ευρώ	Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα	Μηχ/κός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσ εις υπό εκτέλεση	Έπιπλα και εξαρτήματα	Σύνολο
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ - Κόστος						
1 Ιανουαρίου 2004	1.943.845	153.637	2.573.717	185.465	5.201.515	10.058.179
Προσθήκες	126.730	0	30.956	0	328.755	486.441
Πωλήσεις	-311.346	-41.687	-614.156	-185.465	-927.179	-2.079.833
31 Δεκέμβριος 2004	1.759.229	111.950	1.990.517	0	4.603.091	8.464.787
1 Ιανουαρίου 2005	1.759.229	111.950	1.990.517	0	4.603.091	8.464.787
Προσθήκες	103.552		8.266	0	134.508	246.326
Προσθήκες συγχωνευομένων knowledge - Global Services	0	21.773	21.395	0	1.137.844	1.181.013
Απομείωση παγίων - Εταιρείες υπό εκκαθάριση	-28.805	-101.707	-55.976	0	-2.017.603	-2.204.091
Πωλήσεις	-7.734	-25.439	-2.960	0	-54.033	-90.166
31 Δεκέμβριος 2005	1.826.242	6.577	1.961.242	0	3.803.807	7.597.868
Συσσωρευμένες αποσβέσεις						
1 Ιανουαρίου 2004	-1.395.947	-123.985	-1.967.310	0	-4.228.321	-7.715.563
Αποσβέσεις περιόδου	-239.382	-12.563	-195.472	0	-466.742	-914.159
Πωλήσεις	120.165	32.066	292.303	0	850.744	1.295.278
31 Δεκέμβριος 2004	-1.515.164	-104.482	-1.870.479	0	-3.844.319	-7.334.444
1 Ιανουαρίου 2005	-1.515.164	-104.482	-1.870.479	0	-3.844.319	-7.334.444
Αποσβέσεις περιόδου	-106.092	0	-57.738	0	-299.496	-463.326
Προσθήκες συγχωνευομένων knowledge - Global Services	0	-21.773	-34.381	0	-1.033.223	-1.089.378
Απομείωση παγίων - Εταιρείες υπό εκκαθάριση	19.931	94.239	52.840	0	1.759.350	1.926.360
Πωλήσεις	0	25.439	0	0	48.832	74.271
31 Δεκέμβριος 2005	-1.601.325	-6.577	-1.909.759	0	-3.368.856	-6.886.517
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2004	244.065	7.468	120.038	0	758.772	1.130.343
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2005	224.917	0	51.484	0	434.950	711.351

Ποσά σε Ευρώ	Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα	Μηχ/κός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσ εις υπό εκτέλεση	Έπιπλα και εξαρτήματα	Σύνολο
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ - Κόστος						
1 Ιανουαρίου 2004	1.540.432	13.485	1.934.963	185.465	2.170.291	5.844.636
Προσθήκες	119.578	0	30.956	0	257.674	408.208
Πωλήσεις	0	-3.242	-31.378	-185.465	-50.612	-270.697
31 Δεκέμβριος 2004	1.660.010	10.243	1.934.541	0	2.377.353	5.982.147
1 Ιανουαρίου 2005	1.660.010	10.243	1.934.541	0	2.377.354	5.982.148
Προσθήκες	98.529		8.266	0	123.408	230.203
Προσθήκες συγχωνευομένων knowledge - Global Services	0	21.773	21.395	0	1.137.844	1.181.013
Πωλήσεις	-7.734	-25.439	-2.960	0	-49.984	-86.117
31 Δεκέμβριος 2005	1.750.805	6.577	1.961.242	0	3.588.622	7.307.246
Συσσωρευμένες αποσβέσεις						
1 Ιανουαρίου 2004	-1.165.216	-13.485	-1.687.362	0	-1.744.140	-4.610.203
Αποσβέσεις περιόδου	-266.216	0	-161.655	0	-211.662	-639.533
Πωλήσεις	0	3.242	31.377	0	47.455	82.074
31 Δεκέμβριος 2004	-1.431.432	-10.243	-1.817.640	0	-1.908.347	-5.167.662
1 Ιανουαρίου 2005	-1.431.432	-10.243	-1.817.640	0	-1.908.347	-5.167.662
Αποσβέσεις περιόδου	-104.304	0	-57.738	0	-220.472	-382.514
Προσθήκες συγχωνευομένων knowledge - Global Services	0	-21.773	-34.381	0	-1.091.157	-1.147.312
Πωλήσεις	0	25.439	0	0	45.593	71.033
31 Δεκέμβριος 2005	-1.535.736	-6.577	-1.909.760	0	-3.174.383	-6.626.456
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2004	228.578	0	116.901	0	469.006	814.485
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2005	215.068	0	51.483	0	414.240	680.791

Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων του Ομίλου.

8. Αύλα περιουσιακά στοιχεία

Ποσά σε Ευρώ

ΕΝΟΠΙΟΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ - Κόστος

	Δικαιώματα βιομηχανικής ιδιοκτησίας	Υπεραξία	Ανάπτυξη Λογισμικού	Λογισμικό	Σύνολο
1 Ιανουαρίου 2004	26.739	1.500.000	4.630.165	2.689.062	8.845.966
Προσθήκες	0	0	1.600.000	163.353	1.763.353
Πωλήσεις	-11.739	0	0	-1.241.708	-1.253.447
31 Δεκέμβριος 2004	15.000	1.500.000	6.230.165	1.610.707	9.355.872
1 Ιανουαρίου 2005	15.000	1.500.000	6.230.165	1.610.707	9.355.872
Προσθήκες	0	0	626.896	136.464	763.360
Προσθήκες συγχωνευομένων	0	0	0	73.913	73.913
Απομείωση παγίων - Εταιρείες υπό εκκαθάριση	0	0	0	-221.294	-221.294
Απομειώσεις		-300.000			-300.000
Πωλήσεις	-15.000	0	0	0	-15.000
31 Δεκέμβριος 2005	0	1.200.000	6.857.061	1.599.789	9.656.850
Συσσωρευμένες αποσβέσεις					
1 Ιανουαρίου 2004	-4.348	0	-1.047.578	-1.382.582	-2.434.507
Αποσβέσεις περιόδου	-3.000	0	-926.033	-489.528	-1.418.561
Πωλήσεις	2.348	0	0	675.406	677.753
31 Δεκέμβριος 2004	-5.000	0	-1.973.611	-1.196.704	-3.175.315
1 Ιανουαρίου 2005	-5.000	0	-1.973.611	-1.196.704	-3.175.315
Αποσβέσεις περιόδου	0	0	-1.246.033	-243.521	-1.489.554
Προσθήκες συγχωνευομένων	0	0	0	-18.617	-18.617
Απομείωση παγίων - Εταιρείες υπό εκκαθάριση	0	0	0	163.723	163.723
Πωλήσεις	5.000	0	0	0	5.000
31 Δεκέμβριος 2005	0	0	-3.219.644	-1.295.119	-4.514.763
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2004	10.000	1.500.000	4.256.554	414.003	6.180.557
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2005	0	1.200.000	3.637.417	304.670	5.142.087

Ποσά σε Ευρώ	Δικαιώματα βιομηχανικής ιδιοκτησίας	Υπεραξία	Ανάπτυξη Λογισμικού	Λογισμικό	Σύνολο
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ - Κόστος					
1 Ιανουαρίου 2004	15.000	1.500.000	4.630.165	1.296.999	7.442.164
Προσθήκες	0	0	1.600.000	92.414	1.692.414
31 Δεκέμβριος 2004	15.000	1.500.000	6.230.165	1.389.413	9.134.578
1 Ιανουαρίου 2005	15.000	1.500.000	6.230.165	1.389.413	9.134.578
Προσθήκες	0	0	626.896	136.464	763.360
Προσθήκες συγχωνευομένων	0	0	0	73.913	73.913
Απομειώσεις		-300.000			-300.000
Πωλήσεις	-15.000	0	0	0	-15.000
31 Δεκέμβριος 2005	0	1.200.000	6.857.061	1.599.790	9.656.851
Συσσωρευμένες αποσβέσεις					
1 Ιανουαρίου 2004	-2.000	0	-1.047.578	-644.592	-1.694.170
Αποσβέσεις περιόδου	-3.000		-926.033	-388.389	-1.317.422
31 Δεκέμβριος 2004	-5.000	0	-1.973.611	-1.032.981	-3.011.592
1 Ιανουαρίου 2005	-5.000	0	-1.973.611	-1.032.981	-3.011.592
Αποσβέσεις περιόδου	0	0	-1.246.033	-306.369	-1.552.402
Προσθήκες συγχωνευομένων	0	0	0	44.231	44.231
Πωλήσεις	5.000	0	0	0	5.000
31 Δεκέμβριος 2005	0	0	-3.219.644	-1.295.119	-4.514.763
Αναποσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2004	10.000	1.500.000	4.256.554	356.432	6.122.986
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2005	0	1.200.000	3.637.417	304.670	5.142.087

Η υπεραξία είναι κατανεμημένη στη μονάδα δημιουργίας ταμιακών ροών μεγάλες επιχειρήσεις. Το ανακτήσιμο ποσό μίας μονάδα δημιουργίας ταμιακών ροών προσδιορίζεται με βάση την αξία χρήσεως αυτής. Οι υπολογισμοί αυτοί χρησιμοποιούν προβλέψεις ταμιακών ροών που βασίζονται στους χρηματοοικονομικούς προϋπολογισμούς που έχουν εγκριθεί από την διοίκηση και καλύπτουν περίοδο 5 ετών. Ταμιακές ροές πέραν των 5 ετών υπολογίζονται με βάση τους κατωτέρω δείκτες ανάπτυξης. Οι δείκτες ανάπτυξης αυτοί, δεν ξεπερνούν τον δείκτη μακροπρόθεσμης ανάπτυξης του κλάδου.

Η υπεραξία ύψους €1,5 εκατομμύρια έχει προκύψει από την απορρόφηση της θυγατρικής εταιρείας Information Dynamics A.E. το Β εξάμηνο του 2003. Κατά την ημερομηνία απορρόφησης προέκυψε υπεραξία ύψους €6,5 εκατομμύρια η οποία αναγνωρίστηκε στον ισολογισμό της Εταιρίας κάτω από ΓΠΛΑ. Κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΠ, 1.1.2004, έγινε

έλεγχος απομείωσης της υπεραξίας με αποτέλεσμα τη διαγραφή ποσού ύψους €5 εκατομμυρίων στην καθαρή θέση της Εταιρίας την 1.1.2004.

Έλεγχος απομείωσης πραγματοποιήθηκε εκ νέου κατά το Β εξάμηνο του 2005 όπου διαπιστώθηκε απομείωση του εναπομείναντος ποσού €1,5 εκατομμυρίων κατα € 0,3 εκατομμυρίων . Οι κύριες παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν για τον υπολογισμό της αξίας χρήσεως κατά τον έλεγχο απομείωσης από τη διοίκηση της Εταιρίας ήταν ως εξής:

- Μικτό περιθώριο: 53%
- Ρυθμός Ανάπτυξης: 15% έως 8%
- Προεξοφλητικό επιτόκιο: 12%

9. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται

	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	01/01/2005- 31/12/2005	01/01/2004- 31/12/2004
Ποσά σε ευρώ		
Αρχή περιόδου	1.463.683	1.117.635
Προσθήκες	0	193.908
Πωλήσεις	-800.000	-159.756
Προσαρμογή στην εύλογη αξία	0	311.896
Υπόλοιπο λήξεως	663.683	1.463.683

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	31-Δεκ-05			Χώρα	Ποσοστό Μέθοδος
Επωνυμία	Κόστος	Απομείωση	Αξία Ισολογισμού	εγκατάστασης	συμμετοχής ενοποίησης
<i>Ποσά σε ευρώ</i>					
DPS	11.739	-11.739	0	Ελλάδα	94,400% Δεν ενοποιείται/δεν υπάρχει επιρροή
VELVET	293	-293	0	Ελλάδα	50,000% Δεν ενοποιείται/δεν υπάρχει επιρροή
PCS	632.169	0	632.169	Ελλάδα	50,500% Ολική
TASIS	8.047.702	-8.047.702	0	Ελλάδα	59,600% Δεενοποιείται/ υπό εκκαθάριση
MODULAR	52.825	-52.825	0	Ελλάδα	60,000% Δεενοποιείται/ υπό εκκαθάριση
BUSINESS LOGIC	3.181.070	-3.181.070	0	Ελλάδα	97,400% Δεενοποιείται/ υπό εκκαθάριση
BUSINESS SOLUTIONS	83.790	-83.640	150	Ελλάδα	95,000% Δεν ενοποιείται/δεν υπάρχει επιρροή
AUTOMATION DYNAMIC	70.433	-70.433	0	Ελλάδα	60,000% Δεενοποιείται/ υπό εκκαθάριση
BUS DYNAMIC	246.515	-215.151	31.364	Ελλάδα	84,000% Δεενοποιείται/ υπό εκκαθάριση
	12.326.536	-11.662.853	663.683		

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		31-Δεκ-04			
Επωνυμία	Κόστος	Απομείωση	Αξία Ισολογισμού	Χώρα εγκατάστασης	Ποσοστό Μέθοδος συμμετοχής ενοποίησης
<i>Ποσά σε ευρώ</i>					
DPS	11.739	-11.739	0	Ελλάδα	94,400% Δεν ενοποιείται/δεν υπάρχει επιρροή
VELVET	293	-293	0	Ελλάδα	50,000% Δεν ενοποιείται/δεν υπάρχει επιρροή
PCS	632.169	0	632.169	Ελλάδα	50,500% Ολική
KNOWLEDGE	3.256.335	-3.256.335	0	Ελλάδα	100,000% Ολική
TASIS	8.047.702	-8.047.702	0	Ελλάδα	59,600% Ολική
OPTIMUM	1.419.522	-619.522	800.000	Ελλάδα	51,000% Ολική
MODULAR	52.825	-52.825	0	Ελλάδα	60,000% Ολική
BUSINESS LOGIC	3.181.070	-3.181.070	0	Ελλάδα	92,100% Ολική
BUSINESS SOLUTIONS	83.790	-83.640	150	Ελλάδα	95,000% Δεν υπάρχει επιρροή
GLOBAL	1.467.205	-1.467.205	0	Ελλάδα	99,990% Ολική
AUTOMATION DYNAMIC	70.433	-70.433	0	Ελλάδα	60,000% Ολική
BUS DYNAMIC	246.515	-215.151	31.364	Ελλάδα	84,000% Ολική
	18.469.598	-17.005.915	1.463.683		

Από το 2004 έχει ξεκινήσει η αναδιάρθρωση του Ομίλου πραγματοποιώντας τις ακόλουθες ενέργειες:

- ✓ Στο τέλος της χρήσης του 2004 ολοκληρώθηκε η συγχώνευση δια απορρόφησης των εταιριών «LOGICIN Ανώνυμη Εταιρία Παραγωγής Λογισμικού Υπηρεσιών Τηλεπικοινωνιών και Διαδικτύου», «INFOSEPB Ανώνυμη Εμπορική Εταιρία Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής», «ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» και «AIPS CONSULTING Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε» από την LogicDis A.E. με Ισολογισμό μετασηματισμού 31/07/2004, οπότε οι παραπάνω εταιρίες δεν υφίστανται πλέον ως ξεχωριστή οντότητα.
- ✓ Την ίδια χρονική περίοδο η εταιρία LogicDis A.E. προχώρησε στην πώληση της συνολικής συμμετοχής της ύψους 51% που κατείχε σε κάθε μία από τις εταιρίες LOGON A.E., ZEYΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ A.E., ΑΛΦΑ ΛΟΓΙΚΗ ΑΒΕΕ, και «ΒΑΣΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΙΔΩΝ ΜΗΧΑΝ/ΣΗΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ»
- ✓ Στο πρώτο εξάμηνο του 2005 πωλήθηκε η εταιρία Optimum A.E. Τεχνολογίες Πληροφορικής αντί τιμήματος €800.000 χωρίς να πραγματοποιηθεί κέρδος.
- ✓ Οι Γενικές Συνελεύσεις την 30.06.2005 των ακόλουθων εταιριών αποφάσισαν να τεθούν σε εκκαθάριση οι εταιρίες «ΜΠΙΖΝΕΣ ΛΟΤΖΙΚ ΑΕΕ Εταιρία Ειδών Μηχανοργάνωσης Λογισμικού & Υπηρεσιών» και «Modular AE» και η θυγατρική της «Helpdesk AE Πληροφοριακά Συστήματα και Υπηρεσίες Α.Ε.». Η Νομαρχία ενέκρινε τις αποφάσεις των Γενικών Συνελεύσεων.
- ✓ Με απόφαση της επαναληπτικής Γενικής Συνέλευσης της εταιρίας ΤΑΣΕΙΣ- ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. την 20.07.2005 αποφασίστηκε η εταιρία να τεθεί σε εκκαθάριση και η οποία εγκρίθηκε από τη Νομαρχία.

- ✓ Στο τέλος της χρήσης του 2005 ολοκληρώθηκε η συγχώνευση δια απορρόφησης των εταιριών LogicDis Global Services Λογισμικό και Πληροφορική Α.Ε. και «Knowledge Α.Ε. Εταιρία Έρευνας και Ανάπτυξης Συστημάτων Πληροφορικής» από την LogicDis Α.Ε. με Ισολογισμούς μετασχηματισμού 30/06/2005 και 31/01/2005 αντίστοιχα, οπότε οι παραπάνω εταιρίες δεν υφίστανται πλέον ως ξεχωριστή οντότητα.
- ✓ Αποφασίστηκε από το 2004 να τεθεί σε εκκαθάριση μέσα στο 2005 η «Business Dynamics Ανώνυμη Εταιρία Έρευνας Σχεδιασμού Παραγωγής και Εμπορίας εν Γένει Προϊόντων Λογισμικού Πληροφορικής Τηλεπ/νιών & Ηλεκτρονικού Εμπορίου» και η «Business Dynamics Ανώνυμη Εταιρία» η οποία εγκρίθηκε από τη Νομαρχία.
- ✓ Η εταιρία βασιζόμενη στο ΔΛΠ 27 παρ.21 δεν ενοποίησε κατά την 31/12/2005 τις εταιρίες που τέθηκαν σε εκκαθάριση και συμπεριέλαβε στα αποτελέσματα του Ομίλου τα αποτελέσματα των εταιριών πριν την ημερομηνία εκκαθάρισης.

Με την ολοκλήρωση των ενεργειών αυτών Όμιλος θα αποτελείται από τις εταιρίες Logic DIS και PCS.

10. Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
<i>Ποσά σε ευρώ</i>				
Υπόλοιπο έναρξης περιόδου	970.653	765.074	669.438	663.791
Προσθήκες	0	205.579	784	5.647
Πωλήσεις	-918.916	0	-650.000	0
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	51.737	970.653	20.222	669.438
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	51.737	120.103	20.222	19.438
Κυκλοφορούν ενεργητικό		850.550	-0	650.000
	51.737	970.653	20.222	669.438

Τα διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία περιλαμβάνουν τα κατωτέρω:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
<i>Ποσά σε ευρώ</i>				
Εισηγμένοι τίτλοι:				
Μετοχές – Ελλάδα	1.018	850.550	1.018	669.438
Μη εισηγμένοι τίτλοι:				
Μετοχές – Ελλάδα	50.719	120.103	19.204	0
	51.737	970.653	20.222	669.438

11. Αποθέματα

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Εμπορεύματα	2.112.976	2.809.444	2.112.976	489.873
Μείον: Προβλέψεις για άχρηστα, βραδυκίνητα και κατεστραμμένα αποθέματα	1.866.345	813.592	1.866.345	401.000
Συνολική καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία	246.631	1.995.852	246.631	88.873

12. Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Πελάτες	32.385.615	35.640.358	31.874.237	24.486.385
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-13.199.747	-17.867.034	-13.087.778	-8.195.671
Καθαρές απαιτήσεις πελατών	19.185.868	17.773.324	18.786.460	16.290.714
Λοιπές απαιτήσεις	12.500.177	15.338.153	12.469.982	10.212.217
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-3.693.790	-1.509.402	-3.693.790	-2.056.416
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	5.717.279	0	5.745.979	8.974.892
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-5.688.191	0	-5.688.191	-8.834.392
Προκαταβολές	0	684.529	0	0
Δάνεια σε συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	2.000.000
Απαιτήσεις από πώληση θυγατρικών	1.552.500	152.500	1.552.500	1.152.500
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-1.152.500	0	-1.152.500	-1.000.000
Δοσμένες Εγγυήσεις	208.111	240.940	207.877	182.901
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-4.109	0	-4.109	0
Σύνολο	28.625.346	32.680.044	28.224.209	26.922.416
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	604.002	393.440	603.768	2.335.401
Κυκλοφορούν ενεργητικό	28.021.344	32.286.604	27.620.441	24.587.015
	28.625.346	32.680.044	28.224.209	26.922.416

Δεν υπάρχει συγκέντρωση του πιστωτικού κινδύνου σε σχέση με τις απαιτήσεις από πελάτες, καθώς ο Όμιλος έχει μεγάλο αριθμό πελατών.

Οι μακροπρόθεσμες απαιτήσεις λήγουν μέσα σε 2 χρόνια από την ημερομηνία του ισολογισμού και η εύλογη αξία τους προσεγγίζει την λογιστική τους αξία.

Ο Όμιλος αναγνώρισε ζημία €4.445 χιλ. (2004: €3.158 χιλ.) για απομείωση των απαιτήσεων κατά την διάρκεια του 2005. Η Εταιρεία αναγνώρισε ζημία €4.445 χιλ. (2004: € 5.929 χιλ.) για απομείωση των απαιτήσεων κατά την διάρκεια του 2005. Η ζημία έχει περιληφθεί στα λοιπά έσοδα/έξοδα εκμετάλλευσης της κατάστασης λογαριασμού αποτελεσμάτων.

Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των απαιτήσεων του Ομίλου.

13. Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Διαθέσιμα στο ταμείο και σε τράπεζες	8.587.734	1.404.703	7.717.175	595.115
Σύνολο	8.587.734	1.404.703	7.717.175	595.115

Το πραγματικό επιτόκιο των βραχυπρόθεσμων τραπεζικών καταθέσεων ήταν 0%.

14. Μετοχικό κεφάλαιο

Ποσά σε Ευρώ

	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές	Υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Σύνολο
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
1 Ιανουαρίου 2004	75.674.414	31.026.510	14.287.609	(1.317.841)	43.996.278
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου λόγω κεφαλαιοποίησης ζημιών	0	(8.324.186)	0	0	(8.324.186)
31 Δεκεμβρίου 2004	75.674.414	22.702.324	14.287.609	(1.317.841)	35.672.092
Αύξηση κεφαλαίου με έκδοση νέων μετοχών	37.837.207	11.351.162	0	0	11.351.162
Μείον έξοδα αύξησης	0	0	(266.009)	0	(266.009)
Προσθήκες συγχώνευσης θυγατρικών	0	0	5.869	0	5.869
31 Δεκεμβρίου 2005	113.511.621	34.053.486	14.027.469	(1.317.841)	46.763.115

Ποσά σε Ευρώ

	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές	Υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Σύνολο
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
1 Ιανουαρίου 2004	75.674.414	31.026.510	14.287.609	(1.317.841)	43.996.278
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου λόγω κεφαλαιοποίησης ζημιών	0	(8.324.186)	0	0	(8.324.186)
31 Δεκεμβρίου 2004	75.674.414	22.702.324	14.287.609	(1.317.841)	35.672.092
Αύξηση κεφαλαίου με έκδοση νέων μετοχών	37.837.207	11.351.162	0	0	11.351.162
Μείον έξοδα αύξησης	0	0	(266.009)	0	(266.009)
Προσθήκες συγχώνευσης θυγατρικών	0	0	5.869	0	5.869
31 Δεκεμβρίου 2005	113.511.621	34.053.486	14.027.469	(1.317.841)	46.763.115

Ο συνολικός αριθμός των εγκεκριμένων κοινών μετοχών είναι 113.511.621 (Δεκέμβριος 2004: 75.674.414) με ονομαστική αξία €0,3 ανά μετοχή (Δεκέμβριος 2004: € 0,3 ανά μετοχή). Το μετοχικό κεφάλαιο είναι ολοσχερώς καταβεβλημένο.

15. Λοιπά αποθεματικά

Ποσά σε ευρώ	Τακτικό αποθεματικό	Ειδικά αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά	Στοιχείο ιδίων κεφαλαίων από μετατρέψιμο ομολογιακό	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ						
1 Ιανουαρίου 2004	1.231.014	229.310	817.718	0	449.227	2.727.269
Μεταβολές κατά την διάρκεια της χρήσης	(246.959)	2.147	(33.587)	0	0	(278.399)
31 Δεκεμβρίου 2004	984.055	231.457	784.131	0	449.227	2.448.870
Προσθήκες συγχώνευσης θυγατρικών	12.204	1.144	0	0	3.392	16.740
Μεταβολές κατά την διάρκεια της χρήσης	(115.534)	0	(98.631)	830.891	0	616.726
31 Δεκεμβρίου 2005	880.725	232.602	685.500	830.891	452.619	3.082.336

Ποσά σε ευρώ	Τακτικό αποθεματικό	Ειδικά αποθεματικά	Αφορολόγητα αποθεματικά	Στοιχείο ιδίων κεφαλαίων από μετατρέψιμο ομολογιακό	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ						
1 Ιανουαρίου 2004	936.256	229.310	671.674	0	449.203	2.286.443
Μεταβολές κατά την διάρκεια της χρήσης	(225.641)	2.147	0	0	0	(223.494)
31 Δεκεμβρίου 2004	710.615	231.457	671.674	0	449.203	2.062.949
Προσθήκες συγχώνευσης θυγατρικών	104.168	1.144	0	0	3.415	108.728
Μεταβολές κατά την διάρκεια της χρήσης	0	0	0	830.891	0	830.891
31 Δεκεμβρίου 2005	814.783	232.602	671.674	830.891	452.618	3.002.568

(α) Τακτικό αποθεματικό

Το Τακτικό Αποθεματικό σχηματίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της Ελληνικής Νομοθεσίας (Ν.2190/20, άρθρα 44 και 45) κατά την οποία ποσό τουλάχιστον ίσο με το 5% των ετησίων καθαρών (μετά φόρων) κερδών, είναι υποχρεωτικό να μεταφερθεί στο Τακτικό Αποθεματικό μέχρι το ύψος του να φθάσει το ένα τρίτο του καταβλημένου μετοχικού κεφαλαίου. Το τακτικό αποθεματικό μπορεί να χρησιμοποιηθεί για κάλυψη ζημιών μετά από απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, και ως εκ τούτου δεν μπορεί να χρησιμοποιηθεί για οποιοδήποτε άλλο λόγο.

(β) Ειδικά αποθεματικά

Τα ειδικά αποθεματικά περιλαμβάνουν ποσά αποθεματικών τα οποία έχουν σχηματιστεί βάσει διατάξεων της Ελληνικής Νομοθεσίας. Τα ανωτέρω ειδικά αποθεματικά έχουν σχηματιστεί από φορολογηθέντα κέρδη και ως εκ τούτου δεν υπόκεινται σε περαιτέρω φορολόγηση σε περίπτωση διανομής ή κεφαλαιοποίησής τους.

(γ) Αφορολόγητα αποθεματικά

Τα αφορολόγητα και τα ειδικώς φορολογηθέντα αποθεματικά σχηματίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις της φορολογικής νομοθεσίας από αφορολόγητα ή ειδικώς φορολογηθέντα έσοδα και κέρδη.

Από το σύνολο των €672 χιλ. των ανωτέρω αποθεματικών της Εταιρείας ποσό ύψους € 54 χιλ. έχει σχηματιστεί από κατ' ειδικό τρόπο φορολογηθέντα κέρδη (τόκοι καταθέσεων, κέρδη πώλησης συμμετοχών εκτός χρηματιστηρίου), ποσό ύψους €550 χιλ. έχει σχηματιστεί από απαλλασσόμενα της φορολογίας κέρδη και ποσό ύψους 68 χιλ έχει σχηματισθεί από ειδικές διατάξεις νόμων .

Από το σύνολο των €686 χιλ. των ανωτέρω αποθεματικών του Ομίλου ποσό ύψους € 55 χιλ. έχει σχηματιστεί από κατ' ειδικό τρόπο φορολογηθέντα κέρδη (τόκοι καταθέσεων, κέρδη πώλησης συμμετοχών εκτός χρηματιστηρίου), ποσό ύψους € 559 χιλ. έχει σχηματιστεί από απαλλασσόμενα της φορολογίας κέρδη και ποσό ύψους 72 χιλ. έχει σχηματισθεί από ειδικές διατάξεις νόμων.

Τα ανωτέρω αποθεματικά μπορούν να κεφαλαιοποιηθούν ή να διανεμηθούν με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, αφού ληφθούν υπόψη οι περιορισμοί που μπορεί να ισχύουν κάθε φορά. Ο Όμιλος δεν προτίθεται να διανείμει ή να κεφαλαιοποιήσει τα συγκεκριμένα αποθεματικά και επομένως δεν έχει προβεί σε υπολογισμό του φόρου εισοδήματος που θα επιβαλλόταν στην περίπτωση αυτή.

16. Δάνεια

Ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Μετατρέψιμο Ομολογιακό Δάνειο	12.583.323	0	12.583.323	0
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	12.583.323	0	12.583.323	0
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Τραπεζικές υπεραναλήψεις	1.121.973	2.299.449	1.121.973	1.473.864
Τραπεζικός δανεισμός	13.558.625	18.510.801	13.558.625	8.344.068
Ομολογιακό Δάνειο	0	13.043.180	0	13.043.180
Υποχρέωση από εκχώρηση απαιτήσεων	1.551.864	1.496.025	1.551.864	1.433.452
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	16.232.461	35.349.455	16.232.461	24.294.564
Σύνολο δανείων	28.815.784	35.349.455	28.815.784	24.294.564

Το μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο που εμφανίζεται στον ισολογισμό υπολογίζεται ως ακολούθως:

Ποσά σε ευρώ	2005
Ονομαστική Αξία μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου (ημερομηνία έκδοσης 22.2.2005)	13.043.000
Στοιχείο ιδίων κεφαλαίων σε αποθεματικό (βλ. παρακάτω)	(1.170.269)
Στοιχείο υποχρέωσης κατά την αρχική αναγνώριση του δανείου - 22.2.2005	11.872.731
Έξοδα τόκων που βαρύνουν τα αποτελέσματα 31.12.2005 (Σημείωση 24) - επιτόκιο 2,75% ετησί	710.592
Καταβληθέντες τόκοι κατά την χρήση έως 31.12.2005	0
Στοιχείο υποχρέωσης κατά την 31.12.2005	12.583.323

Στοιχείο ιδίων κεφαλαίων από μετατρέψιμο ομολογιακό

Στοιχείο ιδίων κεφαλαίων σε αποθεματικό	(1.170.269)
Στοιχείο ιδίων κεφαλαίων (αναβαλλόμενη φορολογία - Σημείωση 11)	339.378
Στοιχείο ιδίων κεφαλαίων σε αποθεματικό (Σημείωση 16)	(830.891)

Το μεγαλύτερο μέρος των δανείων της εταιρίας είναι καλυμμένο από την Εταιρία με επιταγές, εκχωρήσεις συμβάσεων και τιμολογίων. παρακάτω Οι συμβατικές ημερομηνίες επανακαθορισμού των επιτοκίων είναι μικρότερες από 6 μήνες για το σύνολο των βραχυπρόθεσμων δανείων με κυμαινόμενο επιτόκιο. Το επιτόκιο του ομολογιακού δανείου παραμένει σταθερό μέχρι την λήξη του.

Οι ημερομηνίες λήξης των δανείων είναι οι εξής:

Ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Μεταξύ 1 και 2 ετών	16.232.461	35.349.455	16.232.461	24.294.564
Μεταξύ 2 και 5 ετών	12.583.323	0	12.583.323	0
	28.815.784	35.349.455	28.815.784	24.294.564

Οι λογιστικές αξίες των δανείων προσεγγίζουν τις πραγματικές αξίες ενώ τα πραγματικά σταθμισμένα μέσα επιτόκια την ημερομηνία του ισολογισμού είναι τα παρακάτω:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
	%	%	%	%
Τραπεζικές υπεραναλήψεις	6,85%	6,85%	6,85%	6,85%
Τραπεζικός δανεισμός	8,92%	5,30%	8,92%	5,30%
Ομολογιακό Δάνειο	2,75%	2,75%	2,75%	2,75%
Υποχρέωση από εκχώρηση απαιτήσεων	5,13%	5,35%	5,13%	5,35%

17. Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Υποχρεώσεις ισολογισμού για:				
Συνταξιοδοτικές παροχές	1.025.154	1.162.722	983.936	918.804
Αποζημιώσεις διοικητικού προσωπικού	0	786.698	0	730.535
Σύνολο	1.025.154	1.949.419	983.936	1.649.339

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Χρεώσεις στα αποτελέσματα (Σημ. 22):				
Συνταξιοδοτικές παροχές	328.837	223.890	319.384	171.721
Σύνολο	328.837	223.890	319.384	171.721

Τα ποσά που έχουν καταχωρηθεί στον Ισολογισμό έχουν ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Παρούσα αξία χρηματοδοτούμενων υποχρεώσεων	1.225.367	1.284.076	1.166.866	992.722
Μη καταχωρηθέντα αναλογιστικά κέρδη/ (ζημιές)	-200.213	-121.354	-182.930	-73.918
Αποζημιώσεις διοικητικού προσωπικού	0	786.698		730.535
Υποχρέωση στον ισολογισμό	1.025.154	1.949.420	983.936	1.649.339

Τα ποσά που έχουν καταχωρηθεί στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων έχουν ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Κόστος τρέχουσας απασχόλησης	124.989	158.021	117.374	133.547
Χρηματοοικονομικό κόστος	74.403	44.473	72.564	38.174
Επίδραση παραγράφου 58 Α & 58 Β	129.445	21.396	129.445	0
Αποσβέσεις μη καταχωρημένων αναλογιστικών (κερδών) ζημιών	0	0	0	0
Σύνολο περιλαμβανομένο στις παροχές σε εργαζομένους (Σημ. 22)	328.837	223.890	319.384	171.721

Η μεταβολή της υποχρέωσης που έχει καταχωρηθεί στον ισολογισμό έχει ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Υπόλοιπο έναρξης περιόδου	1.949.420	1.208.858	1.649.339	908.912
Αποζημιώσεις διοικητικού προσωπικού	-730.535	786.698	-730.535	730.535
Πωλήσεις συγχωνεύσεις θυγατρικών	-257.707	0	0	
Καταβαλόμενες αποζημιώσεις	-264.861	-322.196	-254.251	-161.828
Σύνολο χρέωσης στα αποτελέσματα	328.837	276.060	319.384	171.721
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	1.025.154	1.949.420	983.936	1.649.339

Οι κύριες αναλογιστικές παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν έχουν ως εξής:

	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Προεξοφλητικό επιτόκιο	3,74%	4,20%
Μελλοντικές αυξήσεις μισθών	3,70%	3,70%

18. Επιχορηγήσεις

Ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Υπόλοιπο αρχής χρήσεως	117.365	82.074	117.365	82.074
Προσθήκες	96.817	45.550	96.818	45.550
Μεταφορά στα αποτελέσματα	-214.183	-10.259	-214.183	-10.259
Υπόλοιπο τέλους χρήσεως	-0	117.365	0	117.365

19. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
<i>Ποσά σε ευρώ</i>				
Προμηθευτές	8.421.840	4.499.327	8.322.480	3.372.522
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	167.227		167.227	
Επιταγές πληρωτέες	2.208.688	2.774.763	2.208.688	1.463.866
Δεδουλευμένα έξοδα	4.959.231	10.411.069	4.710.322	9.318.270
Ασφαλιστικοί οργανισμοί και λοιποί φόροι/ τέλη	2.455.103	2.280.303	2.345.773	1.406.181
Λοιπές υποχρεώσεις	1.103.277	1.500.727	1.107.088	650.810
Πιστωτικά υπόλοιπα πελατών	501.371	264.105	501.371	264.105
Σύνολο	19.816.738	21.730.294	19.362.950	16.475.754

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
<i>Ποσά σε Εύρω</i>				
Μακροπρόθεσμες		0		0
Βραχυπρόθεσμες	19.816.738	21.730.294	19.931.245	16.475.754
Σύνολο	19.816.738	21.730.294	19.362.950	16.475.754

20. Προβλέψεις

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Πρόβλεψη για υποχρεώσεις θυγατρικών	Πρόβλεψη κάλυψης δανείου πωληθείσης θυγατρικής	Ακίνητα αποθέματα	Προβλέψεις για έξοδα προηγούμενων χρήσεων	Σύνολο
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
1 Ιανουαρίου 2004	0	0	247.000	13.168	260.168
Πρόσθετες προβλέψεις χρήσεως	401.000	225.000	90.917	83.508	800.425
Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις θυγατρικών που πωλήθηκαν	0	0	-247.000	0	-247.000
Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις χρήσεως	0			-13.168	-13.168
31 Δεκεμβρίου 2004	401.000	225.000	90.917	83.508	800.426
1 Ιανουαρίου 2005	401.000	225.000	90.917	83.508	800.426
Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις θυγατρικών που πωλήθηκαν	0		-90.917	0	-90.917
Ενδεχόμενοι κίνδυνοι από δικαστικές εκκρεμότητες	0			298.307	298.307
Κίνδυνοι από έξοδα Ευρωπαϊκών προγραμμάτων	0			189.201	189.201
Κάλυψη υποχρεώσεων θυγατρικών	2.365.413			0	2.365.413
Ενδεχομενες φορολογικές υποχρεώσεις	0			180.000	180.000
Πρόβλεψη επιστροφής απαξιωμένων προϊόντων	0			477.122	477.122
Συναλλαγματικές διαφορές	0			0	0
Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις χρήσεως	0			-36.374	-36.374
31 Δεκεμβρίου 2005	2.766.413	225.000	0	1.191.764	4.183.177

Ποσά σε Ευρώ	Πρόβλεψη για υποχρεώσεις θυγατρικών	Πρόβλεψη κάλυψης δανείου πωληθείσης θυγατρικής	Προβλέψεις για έξοδα προηγούμενων χρήσεων	Σύνολο
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				
1 Ιανουαρίου 2004	58.694	225.000	13.168	296.863
Πρόσθετες προβλέψεις χρήσεως	6.181.812		83.508	6.265.320
Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις χρήσεως	-58.694		-13.168	-71.863
31 Δεκέμβριος 2004	6.181.812	225.000	83.508	6.490.320
1 Ιανουαρίου 2005	6.181.812		83.508	6.490.320
Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις που αναστράφηκαν	-1.300.873		-24.526	-1.325.399
Ενδεχόμενοι κίνδυνοι από δικαστικές εκκρεμότητες			298.307	298.307
Κίνδυνοι από έξοδα Ευρωπαϊκών προγραμμάτων			189.201	189.201
Κάλυψη υποχρεώσεων θυγατρικών	160.000			160.000
Ενδεχομενες φορολογικές υποχρεώσεις			180.000	180.000
Πρόβλεψη επιστροφής απαξιωμένων προϊόντων			477.122	477.122
Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις χρήσεως	-2.250.000		-36.374	-2.286.374
31 Δεκέμβριος 2005	2.790.939	225.000	1.167.238	4.183.177

Ανάλυση συνολικών προβλέψεων:

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Μακροπρόθεσμες		0		0
Βραχυπρόθεσμες	4.183.177	800.425	4.183.177	6.490.320
Σύνολο	4.183.177	800.425	4.183.177	6.490.320

21. Έξοδα ανά κατηγορία

		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	Σημειώσ εις	31 Δεκεμβρίου 2005	31 Δεκεμβρίου 2004	31 Δεκεμβρίου 2005	31 Δεκεμβρίου 2004
Παροχές σε εργαζομένους					
Παροχές σε εργαζομένους	22	16.115.215	18.300.346	13.853.500	12.124.171
Κόστος αποθεμάτων αναγνωρισμένο ως έξοδο		6.229.880	8.350.893	5.225.730	5.018.705
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	7	463.326	914.159	382.514	639.533
Έξοδα επιδιόρθωσης παγίων και συντήρησης πωληθέντων αδειών		2.807.079	2.761.924	2.638.246	1.826.323
Αμοιβές μηχανογραφικής υποστήριξης		2.444.297	1.322.753	2.135.803	675.355
Λοιπές αμοιβές τρίτων		599.761	888.660	596.594	882.971
Εξοδα μεταφορών		447.819	486.391	434.235	467.471
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	8	1.489.555	1.418.561	1.552.403	1.317.422
Ενοίκια λειτουργικών μισθώσεων		2.373.211	3.034.061	2.137.417	2.074.942
Διαφήμιση		1.206.802	1.070.323	1.152.330	831.910
Λοιπά		4.123.564	4.760.221	3.109.675	3.388.060
Σύνολο		38.300.508	43.308.293	33.218.446	29.246.863

Κατανομή ανά λειτουργία

Κόστος Πωληθέντων	26.808.796	27.534.874	23.932.073	20.031.411
Έξοδα διάθεσης	6.439.284	8.265.020	5.403.877	5.068.213
Έξοδα διοίκησης	5.052.428	7.508.399	3.882.495	4.147.239
Σύνολο	38.300.508	43.308.293	33.218.446	29.246.863

22. Παροχές σε εργαζομένους

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Μισθοί και ημερομίσθια	12.545.151	14.161.747	10.733.166	9.371.079
Έξοδα κοινωνικής ασφάλισης	2.950.201	3.535.623	2.522.960	2.303.221
Κόστος προγραμμάτων καθορισμένων παροχών (σημείωση 17)	328.837	223.890	319.384	171.721
Λοιπές παροχές σε εργαζομένους	291.026	379.085	277.990	278.151
Σύνολο	16.115.216	18.300.345	13.853.500	12.124.172

23. Χρηματοοικονομικά έξοδα καθαρά

Ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Έξοδα τόκων				
-Τραπεζικά δάνεια	-3.029.470	-3.204.765	-2.746.138	-2.281.814
-Ομολογιακό δάνειο	710.412	724.621	710.412	724.621
Έξοδα και ζημιές συμμετοχών και χρεογράφων	-672.334	-874.325	-672.334	-233.897
- Λοιπά έξοδα τραπεζών	-325.944	-302.134	-317.675	-221.487
	-3.317.337	-3.656.603	-3.025.734	-2.012.577
Έσοδα από μερίσματα	0	3.198	35.350	25.832
Έσοδα τόκων	270.351	12.746	269.036	249.607
	270.351	15.944	304.386	275.439
Σύνολο	-3.046.986	-3.640.659	-2.721.349	-1.737.138

24. Φόρος Εισοδήματος

Ποσά σε ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Dec-05	31-Dec-04	31-Dec-05	31-Dec-04
Φόρος χρήσης	(270.031)	(252.925)	(270.031)	154.873
Αναβαλλόμενος φόρος (Σημ. 11)	0	0	0	0
Σύνολο	(270.031)	(252.925)	(270.031)	154.873

Ο φόρος κατανέμεται ως ακολούθως:

Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	(270.031)	(165.487)	(270.031)	154.873
Μη Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	0	(87.438)	0	0
Σύνολο	(270.031)	(252.925)	(270.031)	154.873

Ο φόρος επί των κερδών προ φόρων της εταιρίας διαφέρει από το θεωρητικό ποσό το οποίο θα προέκυπτε αν χρησιμοποιούσαμε τον μέσο σταθμικό φορολογικό συντελεστή της χώρας προέλευσης της εταιρίας, ως εξής:

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Ποσά σε ευρώ				
Ζημίες προ φόρων	(7.259.058)	(7.289.964)	(7.665.895)	(6.871.680)
Φόρος υπολογισμένος με βάση ισχύοντες φορολογικούς συντελεστές	-	-	-	-
Χρήση μεταφερόμενων φορολογικών ζημιών	-	-	-	-
Διαφορά φορολογικών ελέγχων για προηγούμενες χρήσεις	(270.031)	(252.925)	(270.031)	154.873
Φόροι	(270.031)	(252.925)	(270.031)	154.873

25. Λοιπά έσοδα / έξοδα εκμετάλλευσης (καθαρά)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Ποσά σε ευρώ				
Ειδικές επιδοτήσεις κύριως από Ευρωπαϊκά προγράμματα	497.933	618.486	497.933	108.770
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών σε τρίτους	146.472	33.541	100.761	-2.269
Έσοδα από υπεκμίσθωση κτιρίων	202.131	148.979	293.205	355.766
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών κυρίως marketing fees	559.945	118.312	494.658	409.482
Έσοδα κυρίως από επιχορηγήσεις παγίων	237.285	46.652	237.411	0
Έσοδα από εταιρίες που τέθηκαν υπό εκκαθάριση	1.213.000	0	0	0
Έσοδα από προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων που εισπράχθηκαν ή που δεν υφίστανται πλέον	1.635.091	1.434.648	1.635.091	3.080.397
Απομειώσεις άυλων στοιχείων-ζημίες συγχωνεύσεων	-525.020	-1.342.474	-367.344	-2.170.923
Έσοδα Προηγούμενων Χρήσεων	151.810	0	151.810	0
Έξοδα Προηγούμενων Χρήσεων	-59.550	-214.640	-59.550	-13.127
Τέλη χαρτοσήμου προηγούμενων χρήσεων από φορολογικό έλεγχο	-650.749	0	-650.749	0
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	-4.445.000	-3.158.000	-4.445.000	-5.929.000
Προβλέψεις για ακίνητα αποθέματα	-449.134	-142.980	-449.134	0
Προβλέψεις για έκτακτους κινδύνους	-1.124.750	-1.267.529	-1.124.750	-3.813.784
Σύνολο	-2.610.535	-3.725.004	-3.685.656	-7.974.688

26. Λειτουργικές ταμειακές ροές

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Κέρδη Περιόδου		-7.529.089	-7.542.888	-7.935.926	-6.716.807
Προσαρμογές για:					
Φόρους		270.031	165.487	270.031	-154.873
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	7	463.326	914.159	382.514	639.533
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	8	1.489.555	1.418.561	1.552.403	1.317.422
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση / διαγραφή ενσώματων παγίων στοιχείων		-293.626	-784.555	-15.084	-188.623
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση / διαγραφή άυλων παγίων στοιχείων		-67.571	-575.693	-10.000	0
(Κέρδη) / ζημιές από πώληση θυγατρικών και επενδύσεων		918.916	788.945	650.000	615.201
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις		4.445.000	3.158.000	4.445.000	5.929.000
Προβλέψεις για ακίνητα αποθέματα		449.134	142.980	449.134	142.980
Κόστος προγραμμάτων καθορισμένων παροχών		328.837	223.890	319.384	171.721
Έσοδα τόκων	23	-270.351	-12.746	-269.036	-249.607
Έξοδα τόκων	23	3.317.337	3.656.603	3.025.734	2.012.577
Έσοδα από μερίσματα	23	0	-3.198	-35.350	-25.832
Επιχορηγήσεις - επιδοτήσεις	25	0	0	0	0
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) που αναγνωρίστηκε άμεσα στα ίδια κεφάλαια		906.966	1.446.141	-1.968.750	-5.008.641
		4.428.464	2.995.686	860.055	-1.515.949
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης					
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων		1.300.087	2.613.131	-606.892	-68.970
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων		-390.302	2.544.952	-5.746.793	-7.525.882
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων		-1.913.555	-1.806.468	2.887.196	1.541.208
Αύξηση/ (μείωση) προβλέψεων		3.382.753	540.256	-2.307.143	6.193.458
Αύξηση/ (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης		-1.253.103	-83.609	-984.787	119.591
		1.125.880	3.808.262	-6.758.419	259.405
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		5.554.344	6.803.949	-5.898.364	-1.256.543

27. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις / απαιτήσεις

Η Εταιρεία έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας της, ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04	31-Δεκ-05	31-Δεκ-04
Υποχρεώσεις				
Εγγυήσεις για εξασφάλιση καλής εκτέλεσεως συμβάσεων με πελάτες	6.515.220	3.542.738	6.515.220	2.961.851
Χορηγηθείσες εγγυητικές επιστολές	0	1.299	0	0
Καλύματα δανείων σε τράπεζες (επιταγές, εκχωρημένες συμβάσεις και τιμολόγια)	13.271.341	10.047.954	13.061.391	8.991.996
	19.786.561	13.591.991	19.576.611	11.953.847

28. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Ποσά σε Ευρώ	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31-Dec-05	31-Dec-04
ι) Έσοδα από συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών:		
Πωλήσεις αδειών χρήσης λογισμικού και εμπορευμάτων		
Από μητρική εταιρεία	0	65.163
Από συνδεδεμένες	0	8.156
Πωλήσεις υπηρεσιών service		
Από μητρική εταιρεία	370	164.892
Από συνδεδεμένες	4.860	375.501
Λοιπά Έσοδα		
Μητρικής για δαπάνες που πραγματοποιεί για λογαριασμό συνδεδεμένων	95.076	681.554
Συνδεδεμένων για δαπάνες που πραγματοποιούν για λογαριασμό άλλων συνδεδεμένων	0	41.656
	100.305	1.336.922

ii) Έξοδα από συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών:

Αγορές αδειών χρήσης λογισμικού και εμπορευμάτων

Από μητρική εταιρεία	0	252.677
Από συνδεδεμένες	370	246.040

Λοιπά Έξοδα

Μητρικής για υπηρεσίες που αφορούν συνδεδεμένες	4.860	164.480
Συνδεδεμένων για υπηρεσίες που αφορούν άλλες συνδεδεμένες	95.076	673.725

100.305	1.336.922
----------------	------------------

iii) Παροχές προς τη Διοίκηση

Μισθοί και άλλες βραχυπρόθεσμες εργασιακές παροχές	1.090.861	1.006.861
	1.090.861	1.006.861

Οι συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη εκτός του Ομίλου περιλαμβάνουν πωλήσεις από εταιρίες του Ομίλου οποίες για το 2005 ανήλθαν σε €5.017.317,19.

Τα υπόλοιπα των συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την 31.12.2005 είναι ως εξής:

Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη: € 4.114.854,37

Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη: € 1.259.398,57

Δανεισμός από συνδεδεμένα μέρη: € 8.034.668

29. Αποτελέσματα μη συνεχιζόμενων δραστηριοτήτων

Οι μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες συνδέονται με την πώληση του 51% της θυγατρικής εταιρίας Optimum A.E. Τεχνολογίες Πληροφορικής, που έλαβε χώρα τον Απρίλιο του 2005. Ανάλυση των αποτελεσμάτων των μη συνδεδεμένων δραστηριοτήτων φαίνεται παρακάτω.

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	01/01-31/3/05	01/01-31/12/04
Πωλήσεις	370.946	2.027.059
Κόστος Πωληθέντων	-286.348	-1.074.829
Μικτό Κέρδος	84.598	952.230
Έξοδα διάθεσης	-27.228	-120.189
Έξοδα διοίκησης	-125.250	-590.114
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	0	-33.370
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	-67.880	208.557
Χρηματοοικονομικά έξοδα - καθαρά	0	-45.062
Κέρδη προ φόρων	-67.880	163.496
Φόρος εισοδήματος	0	-87.438
Καθαρά κέρδη περιόδου από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-67.880	76.058
Κατανεμημένα σε :		
Μετόχους της μητρικής	34.619	38.789
Δικαιώματα μειοψηφίας	33.261	37.268
	-67.880	76.058

30. Κέρδη ανά μετοχή

<i>Ποσά σε ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
Από συνεχιζόμενες δραστηριότητες				
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(7.784.357)	(7.647.171)	(7.935.926)	(6.716.807)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	107.205.420	75.674.414	107.205.420	75.674.414
Βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	(0,0726)	(0,1011)	(0,0740)	(0,0888)
Από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες				
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	34.619	38.789		
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	107.205.420	75.674.414		
Βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,0003	0,0005		

Τα βασικά και μειωμένα κέρδη / (ζημίες) ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους / (ζημιάς) που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράσθηκαν από την επιχείρηση.

31. Μερίσματα ανά μετοχή

Η Εταιρεία δεν διένειμε μέρισμα εντός του 2005 και του 2004 για τις χρήσεις του 2004 και 2003 αντίστοιχα λόγω ζημιών, και δε θα διανείμει ούτε εντός του 2006 για τη χρήση του 2005.

32. Δεσμεύσεις λειτουργικών μισθώσεων

Δεσμεύσεις λειτουργικών μισθώσεων – της εταιρείας λειτουργούντος ως μισθωτή.

Η εταιρεία μισθώνει γραφεία με μη ακυρώσιμες λειτουργικές μισθώσεις. Οι μισθώσεις έχουν διάφορους όρους, ρήτρες αναπροσαρμογής και δικαιώματα ανανέωσης.

Τα μελλοντικά πληρωτέα συνολικά μισθώματα σύμφωνα με τις μη ακυρώσιμες λειτουργικές μισθώσεις έχουν ως εξής:

	31 Δεκ 05	31 Δεκ 04
Ποσά σε ευρώ '000		
Μέχρι 1 έτος	1.227	1.112
Από 1-5 έτη	6.652	6.429
Μετά από 5 έτη	6.879	8.329
Σύνολο	<u>14.758</u>	<u>15.870</u>

Η δαπάνη μισθωμάτων που καταχωρήθηκε στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων κατά τη διάρκεια της χρήσεως ανέρχεται σε 1.227 χιλ.Ευρώ (2004 1.112 χιλ. Ευρώ)

33. Γεγονότα που συνέβησαν μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Στις 26 Ιανουαρίου 2006 η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias (Eurobank EFG), πούλησε το 28,4% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας στην Greek Information Technology Holdings A.E. (GIT Holdings) και της μεταβίβασε το μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο ύψους 13 εκ. ευρώ .

Η είσοδος αυτή στο μετοχικό κεφάλαιο της LogicDIS σηματοδοτεί την έναρξη μια νέας εποχής για την εταιρία. Η GIT Holdings διαθέτοντας μεγάλη κεφαλαιακή επάρκεια, εμπειρία και τεχνογνωσία είναι σε θέση να αναδείξει τις δυνατότητες και την αξία της Εταιρίας.

Τον Μάρτιο του 2006 η GIT Holdings στοχεύοντας στην άμεση κάλυψη των αρνητικών ιδίων κεφαλαίων της εταιρίας ασκεί το δικαίωμα μετατροπής του ομολογιακού δανείου. Μετά την ολοκλήρωση των τυπικών διαδικασιών για την έκδοση των νέων μετοχών, η GIT Holdings θα κατέχει το 42% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας.

Έκθεση Διαχείρισης Διοικητικού Συμβουλίου

Κύριοι Μέτοχοι

Έχουμε την τιμή να σας υποβάλλουμε προς έγκριση τις ετήσιες Ενοποιημένες και Εταιρικές Οικονομικές Καταστάσεις, που περιλαμβάνουν τον Ισολογισμό, την Κατάσταση Αποτελεσμάτων, την Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων, την Κατάσταση Ταμειακών Ροών, τις Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων και την παρούσα Έκθεση που αφορούν την Διαχειριστική Περίοδο από 1^{ης} Ιανουαρίου 2005 έως 31^{ης} Δεκεμβρίου 2005. Οι Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί για πρώτη φορά βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

A) Εξέλιξη Εργασιών

Η εταιρία ακολούθησε με συνέπεια για δεύτερη συνεχή χρονιά, την ολοκληρωμένη στρατηγική αναδιοργάνωσης που ξεκίνησε το 2004 προχωρώντας σε σειρά ενεργειών στα πλαίσια υλοποίησης της στρατηγικής αυτής, οι οποίες επικεντρώθηκαν στα εξής: Κατάργηση ζημιογόνων δραστηριοτήτων, αλλαγή της οργανωτικής δομής με βάση αυτόνομες επιχειρησιακές μονάδες, τυποποίηση της παραγωγικής διαδικασίας και μείωση του κόστους λειτουργίας, έναρξη λύσης και εκκαθάρισης μη προσοδοφόρων θυγατρικών και συγχώνευση με απορρόφηση θυγατρικών εταιριών με παρεμφερή δραστηριότητα με σκοπό την λειτουργική συγχώνευση τμημάτων και την επίτευξη οικονομιών κλίμακας.

Ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών ανήλθε το 2005 σε 37 εκ. ευρώ έναντι 45 εκ. ευρώ το 2004. Η μείωση της τάξης του 21,6 % οφείλεται στην διαφορετική σύνθεση του Ομίλου λόγω πώλησης θυγατρικής και παύσης δραστηριοτήτων άλλων θυγατρικών.

Ο κύκλος εργασιών της Εταιρίας ανήλθε το 2005 σε 32 εκ. ευρώ, στα ίδια επίπεδα με το 2004

Τα καθαρά ενοποιημένα αποτελέσματα ανήλθαν το 2005 σε ζημίες ύψους 7,5 εκ. ευρώ στα ίδια επίπεδα με το 2004 ενώ τα καθαρά αποτελέσματα της Εταιρίας ανήλθαν το 2005 σε ζημίες 7,9 εκ. ευρώ έναντι ζημιών 6,7 εκ. ευρώ το 2004.

Β) Οικονομική θέση της εταιρίας

Η υλοποίηση της στρατηγικής αναδιοργάνωσης, όπως ήταν αναμενόμενο, επηρέασε την οικονομική θέση της Εταιρίας η οποία, σε συνδυασμό με την πρώτη εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) παρουσίασε στο τέλος της χρήσης αρνητικά ίδια κεφάλαια ύψους 10,6 εκ. ευρώ. Η συμφωνία και η ποσοτικοποίηση της επίδρασης της μετάβασης στα Δ.Π.Χ.Π. αναλύεται στις οικονομικές καταστάσεις που σας συνυποβάλλουμε. Το σύνολο των αναμορφώσεων μετάβασης ανήλθε για την Εταιρία σε - 46,4 εκ. ευρώ και για τον Όμιλο σε -18,6 εκ. ευρώ.

Τα ενοποιημένα ίδια κεφάλαια διαμορφώθηκαν το 2005 σε -10,5 εκ. ευρώ έναντι -15,6 εκ. ευρώ το 2004 ενώ τα ίδια κεφάλαια της Εταιρίας διαμορφώθηκαν το 2005 σε -10,6 εκ. ευρώ έναντι -12,4 εκ. ευρώ το 2004.

Για την ενίσχυση της κεφαλαιακής επάρκειας, η εταιρία προέβη στις παρακάτω ενέργειες:

Στις 22 Φεβρουαρίου 2005 εκδόθηκε μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο ύψους 13 εκ. ευρώ υπέρ της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E. το οποίο αναχρηματοδότησε το μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο 13 εκ. ευρώ που είχε εκδοθεί δυνάμει της από 26/06/2001 απόφασης της γενικής Συνέλευσης των μετόχων, είχε καλυφθεί με ιδιωτική τοποθέτηση από την Τράπεζα και έληξε στις 26/10/2004.

Τον Απρίλιο του 2005 ολοκληρώθηκε με επιτυχία αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών που πραγματοποίησε η Εταιρία συνολικού ύψους 11,3 εκ. ευρώ, σε υλοποίηση απόφασης της Β' επαναληπτικής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 22.12.2004. Στις 3 Μαΐου 2005 εισηχθήσαν στο Χρηματιστήριο Αθηνών οι 37.837.207 νέες κοινές ονομαστικές μετοχές.

Η ολοκλήρωση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου άλλαξε την μετοχική σύνθεση της Εταιρίας καθιστώντας ως βασικό μέτοχο, με ποσοστό 29%, τον Όμιλο της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias A.E.

Στις 2 Δεκεμβρίου 2005, η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών ύψους 13,5 εκ. ευρώ με σκοπό την αποπληρωμή του μετατρέψιμου ομολογιακού

δανείου. Η απόφαση της αύξησης κρίθηκε αναγκαία για την ενίσχυση της κεφαλαιακής διάρθρωσης και την άμεση επίτευξη θετικής καθαρής θέσης.

Γ) Σημαντικά γεγονότα που συνέβησαν στη χρήση

Η χρήση που έκλεισε ήταν καθοριστική για την ολοκλήρωση της αναδιοργάνωσης η οποία επικεντρώθηκε στα κάτωθι:

Οργανωτική Δομή

Στοχεύοντας στην ενίσχυση των πωλήσεων, η Εταιρία προχώρησε τον Ιούνιο του 2005 στη δημιουργία 3 πελατοκεντρικών Business Units (Channel - Enterprise - Public) έτσι ώστε το καθένα, με κατάλληλες διαδικασίες και δομές, να αυξήσει την αποτελεσματικότητά του στην αγορά την οποία εστιάζεται. Επιπλέον, πραγματοποιήθηκε οργανωτική αναδόμηση με σκοπό την αποτελεσματικότερη λειτουργία της Εταιρίας.

Τα πρώτα αποτελέσματα από την αναδιοργάνωση των πωλήσεων, άρχισαν να φαίνονται με νέες συμβάσεις, σημαντικότερη από τις οποίες αποτέλεσε το Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Επιβατικών Μεταφορών προϋπολογισμού 8,79 εκ € για τον Ο.Σ.Ε. το οποίο και αποτελεί ένα εκ των μεγαλύτερων έργων πληροφορικής που έχουν κατακυρωθεί και συμβασιοποιηθεί εντός του 2005, στα πλαίσια του Γ' Κ.Π.Σ.

Συγχώνευση με απορρόφηση θυγατρικών

Στο τέλος του 2005 ολοκληρώθηκε η συγχώνευση δια απορρόφησης των θυγατρικών LogicDIS Global Services AE και Knowledge AE από την LogicDIS AE με τις υπ' αρ. Κ2-16512/29.12.2005 και Κ2-16513/29.12.2005 εγκριτικές αποφάσεις.

Λύση και εκκαθάριση μη προσοδοφόρων θυγατρικών

-Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της ΤΑΣΕΙΣ-ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. την 20.07.2005 αποφασίστηκε η εταιρία να τεθεί σε εκκαθάριση. Την 28/09/2005 η απόφαση εγκρίθηκε από την Νομαρχία

-Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της Business Dynamics ΑΕ. την 14.12.2004 αποφασίστηκε η εταιρία να τεθεί σε εκκαθάριση. Την 13/01/2005 η απόφαση εγκρίθηκε από την Νομαρχία

-Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης την 19.7.2005 της Automation Dynamics ΑΕ αποφασίστηκε η εταιρία να τεθεί σε εκκαθάριση. Την 30/09/2005 η απόφαση εγκρίθηκε από την Νομαρχία

-Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της Helpdesk ΑΕ , την 29.06.2005 αποφασίστηκε η εταιρία να τεθεί σε εκκαθάριση. Την 16/9/2005 η απόφαση εγκρίθηκε από την Νομαρχία

-Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της ΜΠΙΖΝΕΣ ΛΟΤΖΙΚ ΑΕ , την 29.06.2005 αποφασίστηκε η εταιρία να τεθεί σε εκκαθάριση. Την 30/8/2005 η απόφαση εγκρίθηκε από την Νομαρχία

-Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της Modular ΑΕ , την 29.06.2005 αποφασίστηκε η εταιρία να τεθεί σε εκκαθάριση. Την 15/11/2005 η απόφαση εγκρίθηκε από την Νομαρχία

Πώληση θυγατρικών

Τον Απρίλιο του 2005 η Εταιρία προχώρησε σε πώληση του 51% που κατείχε στην εταιρία Optimum Α.Ε. Τεχνολογίες Πληροφορικής αντί τιμήματος 800.000 ευρώ.

Σε συνέχεια των ανωτέρω ο Όμιλος αποτελείται πλέον από την Εταιρία και την κατά 51% θυγατρική PCS Α.Ε.

Δ) Σημαντικά γεγονότα που συνέβησαν μετά τη λήξη της χρήσεως

Στις 26 Ιανουαρίου 2006 η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias, πούλησε το 28,4% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας στην Greek Information Technology Holdings Α.Ε. (GIT Holdings) και της μεταβίβασε το μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο ύψους 13 εκ. ευρώ .

Τον Μάρτιο του 2006 η GIT Holdings στοχεύοντας στην άμεση κάλυψη των αρνητικών ιδίων κεφαλαίων της εταιρίας ασκεί το δικαίωμα μετατροπής του ομολογιακού δανείου. Μετά την ολοκλήρωση των τυπικών διαδικασιών για την

έκδοση των νέων μετοχών η οποία τοποθετείται χρονικά μετά την 22/04/2006, η GIT Holdings θα κατέχει το 42% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας.

Ε) Προβλεπόμενη Πορεία

Η είσοδος αυτή στο μετοχικό κεφάλαιο της LogicDIS σηματοδοτεί την έναρξη μια νέας εποχής για την LogicDIS. Η GIT Holdings μέσα από την μεγάλη κεφαλαιακή επάρκεια, εμπειρία και τεχνογνωσία που διαθέτει, είναι σε θέση να αναδείξει τις δυνατότητες και την αξία της Εταιρίας.

Η Διοίκηση της Εταιρίας εκτιμά ότι διαθέτει την απαραίτητη τεχνογνωσία, τα προϊόντα και τις λύσεις, αλλά και το απαραίτητο ανθρώπινο δυναμικό και μέγεθος ώστε να αξιοποιήσει στο μεγαλύτερο δυνατό βαθμό τις ευκαιρίες ανάπτυξης που παρουσιάζονται τα επόμενα έτη στην αγορά Πληροφορικής. Η εκτίμηση αυτή ενισχύεται ακόμη περισσότερο, με το όραμα του βασικού μετόχου για την διεκδίκηση ηγετικής θέσης στον κλάδο.

Τέλος, σας παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρίας και του Ομίλου, καθώς και την παρούσα Έκθεση, για την χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005, αφού πρώτα σας ευχαριστήσουμε για την εμπιστοσύνη σας προς την Εταιρία.

Μαρούσι 28 Μαρτίου 2006

Το Διοικητικό Συμβούλιο

Έκθεση Ελέγχου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

Προς τους Μετόχους της Ανώνυμης Εταιρείας “LOGIC DIS AE”

Ελέγξαμε το συνημμένο Ισολογισμό της “LOGIC DIS AE” (η «Εταιρεία») καθώς και ενοποιημένο ισολογισμό της Εταιρείας και των θυγατρικών της (ο «Ομίλος») της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2005 και τις σχετικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, ταμειακών ροών και μεταβολών ιδίων κεφαλαίων της Εταιρείας και του Ομίλου, για την χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2005. Η ευθύνη της σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων που παρατίθενται στις σελίδες 4 έως 59, βαρύνει τη διοίκηση της Εταιρείας. Η δική μας ευθύνη περιορίζεται στη διαμόρφωση και τη διατύπωση γνώμης επί των οικονομικών καταστάσεων με βάση το διενεργηθέντα έλεγχο.

Ο έλεγχός μας διενεργήθηκε σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα που είναι εναρμονισμένα με τα Διεθνή Ελεγκτικά Πρότυπα. Τα πρότυπα αυτά απαιτούν το σχεδιασμό και την εκτέλεση του ελεγκτικού έργου κατά τρόπο που διασφαλίζει με εύλογη βεβαιότητα ότι οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδεις ανακρίβειες και παραλείψεις. Ο έλεγχος περιλαμβάνει την εξέταση, σε δειγματοληπτική βάση, αποδεικτικών στοιχείων που υποστηρίζουν τα ποσά και τις πληροφορίες που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις. Ο έλεγχος επίσης περιλαμβάνει την αξιολόγηση των λογιστικών αρχών που ακολουθήθηκαν, των εκτιμήσεων της διοίκησης της Εταιρείας και γενικότερα της παρουσίας των δεδομένων στις οικονομικές καταστάσεις καθώς και τη συμφωνία του περιεχομένου της Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου που παρατίθεται στις σελίδες 60 έως 64, με τις οικονομικές καταστάσεις. Πιστεύουμε ότι ο έλεγχος που διενεργήθηκε παρέχει επαρκή βάση για τη διαμόρφωση της γνώμης μας.

Κατά τη γνώμη μας, οι προαναφερόμενες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα από κάθε ουσιώδη πλευρά την οικονομική θέση της Εταιρείας και του Ομίλου κατά την 31 Δεκεμβρίου 2005 καθώς και τα αποτελέσματα εργασιών και τις ταμειακές ροές τους για τη χρήση που έληξε αυτή την ημερομηνία, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και το περιεχόμενο της Έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου συμφωνεί με τις προαναφερόμενες οικονομικές καταστάσεις.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη στη γνώμη μας εφιστούμε την προσοχή σας στη σημείωση 2.1 που παρατίθεται στο Προσάρτημα των οικονομικών καταστάσεων, στην οποία γίνεται αναφορά στη ζημιά ύψους €7,936 χιλ που κατέγραψε η εταιρεία στην χρήση 2005 και η οποία είχε ως αποτέλεσμα τα ίδια κεφάλαια στις 31 Δεκεμβρίου 2005 να καταστούν αρνητικά κατά € 10.651 χιλ με συνέπεια να συντρέχουν οι διατάξεις του άρθρου 48 του Κ.Ν. 2190/1920. Τα δεδομένα αυτά καθώς και τα άλλα θέματα που παρατίθενται στη σημείωση 2.1, υποδηλώνουν την ύπαρξη αβεβαιότητας ως προς την δυνατότητα της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητα της ως βιώσιμη οντότητα.

PRICEWATERHOUSECOOPERS 

Πραϊσγουωτερχαους Κούπερς
 Ανώνυμος ελεγκτική Εταιρεία
 Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2006
 Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

Κυριάκος Ριής
 ΑΜ ΣΟΕΛ 12111



ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΙΣΟΝ ΣΥΣΤΕΜΣ – ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Α.Ε.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ
από 1 Ιανουαρίου 2005 έως 31 Δεκεμβρίου 2005

(δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της LogicDis Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Ο αναγνώστης, που επιζητά να ανιχνύσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικό μπορεί να αναρρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναγράφεται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση της έδρας της εταιρίας : Αγίου Κωνσταντίνου 59-61 151 24 Μαρούσι

Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιριών 22699/06/Β/90/05

Αρχόδια Αρχή : Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου

Ημερομηνία Έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων : 28 Μαρτίου 2006

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής : Κυριάκος Πιρίθ

Ελεγκτική εταιρία : PRICEWATERHOUSECOOPERS

Τύπος Έκθεσης Ελέγχου : Με σύμφωνη γνώμη - έμφραση

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας : http://www.logicdis.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

Ενστάματα πάγια

Λύβια περιουσιακά στοιχεία

Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται

Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

Λοιπές απαιτήσεις

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

Αποθέματα

Απαιτήσεις από πελάτες

Λοιπές απαιτήσεις

Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

31-Δεκ-2005

31-Δεκ-2004

31-Δεκ-2005

31-Δεκ-2004

711.350

1.130.343

680.791

814.485

5.142.087

6.180.557

5.142.087

6.122.986

0

0

663.683

1.463.683

51.737

120.103

20.222

19.438

604.002

393.440

603.768

2.335.401

6.509.177

7.824.443

7.110.551

10.755.993

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Ίδια κεφάλαια και αποθεματικά

Μετοχικό κεφάλαιο

Λοιπά αποθεματικά

Ζημιές εις νέον

Δικαιώματα μειοψηφίας

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δάνεια

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού

Επιχορηγήσεις

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις

Προβλήσεις

Σύνολο υποχρεώσεων

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

31-Δεκ-2005

31-Δεκ-2004

31-Δεκ-2005

31-Δεκ-2004

34.053.486

22.702.324

34.053.486

22.702.324

15.791.965

15.418.639

15.712.197

15.032.717

(60.616.449)

(54.903.135)

(60.416.732)

(50.085.387)

(10.770.998)

(16.782.172)

(10.651.048)

(12.350.346)

295.031

1.197.367

0

0

(10.475.967)

(15.584.805)

(10.651.048)

(12.350.346)

12.583.323

0

12.583.323

0

1.025.154

1.949.419

983.936

1.649.339

0

117.365

0

1.766.705

13.608.477

2.066.784

13.567.259

1.766.705

19.816.737

21.730.294

19.362.949

16.475.754

16.232.461

35.349.455

16.232.461

24.294.564

4.183.177

800.425

4.183.177

6.490.320

40.232.375

57.880.173

39.778.586

47.260.638

53.840.852

59.946.958

53.345.845

49.027.343

44.364.886

44.362.152

42.694.799

36.676.996

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

ΕΝΟΠΙΟΙΗΜΕΝΑ

ΜΗ ΕΝΟΠΙΟΙΗΜΕΝΑ

31-Δεκ-2005

31-Δεκ-2004

31-Δεκ-2005

31-Δεκ-2004

Καθαρή θέση έναρξης περιόδου

(1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)

(15.584.805)

(7.993.853)

(12.350.346)

(1.264.985)

Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου

11.351.162

-

11.351.162

-

Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου

(266.008)

-

(266.009)

-

Εφαρμογή ΔΛΠ 32 & 39

1.170.269

-

1.170.269

-

Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση

359.894

0

15.445.577

(78.024)

Διανομές κερδών

(246.960)

-

-

(78.024)

Επίδραση συγχωνεύσεων στην καθαρή θέση

22.609

198.897

(18.065.775)

(4.290.529)

Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους

(7.529.088)

(7.542.889)

(7.935.926)

(6.716.807)

Καθαρή θέση λήξης περιόδου

(31/12/2005 και 31/12/2004 αντίστοιχα)

(10.475.967)

(15.584.805)

(10.651.048)

(12.350.346)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

ΕΝΟΠΙΟΙΗΜΕΝΑ

ΜΗ ΕΝΟΠΙΟΙΗΜΕΝΑ

1 Ιαν-31 Δεκ 2005

1 Ιαν-31 Δεκ 2004

1 Ιαν-31 Δεκ 2005

1 Ιαν-31 Δεκ 2004

Λειτουργικές δραστηριότητες

Κέρδη προ φόρων

Προσαρμογές για:

Αποσβέσεις και απομειώσεις παγίων στοιχείων

Πωλήσεις/ διαγραφές παγίων

Καταβληθέντες τόκοι

Προβλήσεις για εισπραχθείσες απαιτήσεις/αποθέματα

(Εσοδα) / έξοδα και (κέρδη) / ζημιές από επενδυτικές δραστηριότητες

Κόστος προγραμμάτων καθορισμένων παροχών

Λοιπές προσαρμογές

Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης

Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων

Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων

Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων

Αύξηση/ (μείωση) προβλέψεων

Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων παροχών στο προς όλην συνταξιοδοτήσιον

Καταβληθέντες τόκοι

Καταβληθείς φόρος εισοδήματος

Σύνολο εισροών / (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων

Επενδυτικές δραστηριότητες

Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων

Πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων

Ληφθείσες επιχορηγήσεις

Τόκοι που εισπράχθηκαν

Μερίσματα εισπραχθέντα

(Αγορές)/πωλήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων

Σύνολο εισροών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Έκδοση κοινών μετοχών /(πώληση ιδίων μετοχών)

Δάνεια αναπληρωθέντα

Αποπληρωμή δανειακών και κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων

Μερίσματα πληρωθέντα

Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων

Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου

31-Δεκ-2005

31-Δεκ-2004

31-Δεκ-2005

31-Δεκ-2004

(7.259.057)

(7.289.963)

(7.665.895)

(6.871.680)

1.952.881

2.332.720

1.934.917

1.956.955

(361.197)

(1.360.248)

(25.084)

(188.623)

3.046.986

3.643.857

2.756.698

1.762.970

4.894.134

3.300.980

4.894.134

6.071.980

918.916

785.747

614.650

589.369

328.837

223.890

319.384

171.721

906.966

1.358.701

(1.968.750)

(5.008.641)

1.300.087

2.613.131

(606.892)

(68.970)

(390.302)

2.544.952

(5.746.793)

(7.525.882)

(1.913.555)

(1.806.468)

2.887.196

1.541.208

3.382.753

540.256

(2.307.143)

6.193.458

(1.253.103)

(83.609)

(984.877)

119.591

(3.317.337)

(3.656.603)

(3.025.734)

(2.012.577)

(270.031)

(165.487)

(270.031)

154.873

1.966.977

2.981.855

(9.194.129)

(3.114.248)

(1.156.616)

(2.249.794)

(1.145.407)

(2.100.622)

0

0

0

0

380.559

653.777

380.569

144.061

270.351

12.741

269.036

249.607

3.198

35.350

25.832

0

(205.579)

0

(5.647)

(505.697)

(1.785.657)

(460.452)

(1.686.768)

11.085.153

0

11.085.153

0

0

0

0

0

(5.363.402)

(1.978.763)

5.691.489

4.738.318

0

(246.949)

0

(78.024)

5.721.751

(2.225.712)

16.776.643

4.660.294

7.183.031

(1.029.514)

7.122.062

(140.722)

1.404.703

2.434.218

595.115

735.838

8.587.734

1.404.704

7.717.177

595.116

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :

Ιωάννης Κυριακόπουλος

Βασίλειος Τραπεζάνογλου

Γεώργιος Καρανικόπουλος

Παναγιώτης Κυριακόπουλος

Νικόλαος Καραμούζης

Νικόλαος Παυλίδης

Πόλη Χατζησπυριού

Δεωνίδας Θεοκλήτος

Κωνσταντίνος Μητρόπουλος

Κωνσταντίνος Γιαννίρης

Ηλίας Τσιτσιπούλης

Πρόεδρος – Μν εκτελεστικό Μέλος

Αντιπρόεδρος - Μν εκτελεστικό Μέλος

Εκτελεστικό Μέλος

Εκτελεστικό Μέλος

Μν Εκτελεστικό Μέλος

Μν Εκτελεστικό Μέλος

Μν Εκτελεστικό Μέλος

Μν Εκτελεστικό Μέλος

Μν Εκτελεστικό Μέλος

Ανεξάρτητο – Μν Εκτελεστικό Μέλος

Ανεξάρτητο – Μν Εκτελεστικό Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

ΕΝΟΠΙΟΙΗΜΕΝΑ

ΜΗ ΕΝΟΠΙΟΙΗΜΕΝΑ

1 Ιαν-31 Δεκ 2005

1 Ιαν-31 Δεκ 2004

1 Ιαν-31 Δεκ 2005

1 Ιαν-31 Δεκ 2004

Σύνολο κύκλου εργασιών

Μεικτά κέρδη

Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων

Κέρδη/ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων

Ζημιές προ φόρων

Μείον φόροι

Ζημιές μετά από φόρους

Κατανομή ανά μετοχή :

Μετόχους της μητρικής

Δικαιώματα Μειοψηφίας

Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)

31-Δεκ-2005

31-Δεκ-2004

31-Δεκ-2005

31-Δεκ-2004

37.137.797

45.143.384

31.959.556

32.087.009

10.042.653

16.637.854

8.027.484

12.055.598

(2.259.190)

(1.271.523)

(3.009.629)

(3.177.587)

(4.212.071)

(3.604.243)

(4.944.546)

(5.134.541)

(7.259.057)

(7.289.963)

(7.665.895)

(6.871.680)

(270.031)

(252.925)

(270.031)

154.873

(7.529.088)

(7.542.889)

(7.935.926)

(6.716.807)

(7.749.738)

(7.608.381)

(7.935.926)

(6.716.807)

220.650

65.493

0

0

-0,05

-0,02

-0,04

0,00

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής και τη χρήση μέχρι που έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι:

Επωνυμία

Χώρα εγκατάστασης

Άμεση Συμμετοχή

Φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις

Μέθοδος ενοποίησης 31.12.05

Μέθοδος ενοποίησης 31.12.04

Λόγοι Μεταβολής

PCS A.E.

Ελλάδα

50,50%

2003-2005

Ολική

Ολική

Ολική

OPTIMUM AE

Ελλάδα

51,00%

2003-2005

Ολική

Ολική

Ολική

KNOWLEDGE A.E.

Ελλάδα

100%

2004-2005

Συγχωνεύθηκε

Ολική

Σημείωση 8

LOGICDIS GLOBAL SERVICES A.E.

Ελλάδα

100%

2001-2005

Συγχωνεύθηκε

Ολική

Σημείωση 8

ΤΑΣΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.

Ελλάδα

59,60%

2005

Δεν ενοποιήθηκε

Ολική

Σημείωση 9

BUSINESS SOLUTIONS A.E.

Ελλάδα

95%

2003-2005

Δεν ενοποιήθηκε

Ολική

Δεν υπάρχει επιρροή

MODULAR A.E.

Ελλάδα

60,00%

2000-2005

Δεν ενοποιήθηκε

Ολική

Σημείωση 9

ΜΠΙΖΝΕΣ ΛΟΤΖΙΚ Α.Ε.

Ελλάδα

97,40%

2004-2005

Δεν ενοποιήθηκε

Ολική

Σημείωση 9

HELP DESK A.E.

Ελλάδα

87,00%

2003-2005

Δεν ενοποιήθηκε

Ολική

Σημείωση 9

AUTOMATION DYNAMICS A.E.

Ελλάδα

60,00%

2003-2005

Δεν ενοποιήθηκε

Ολική

Σημείωση 9

BUSINESS DYNAMICS A.E.

Ελλάδα

84,00%

2003-2005

Δεν ενοποιήθηκε

Ολική

Σημείωση 9

2. Η έμφραση που δίδεται από τον Ορκωτό Ελεγκτή στηρίζεται στην ύπαρξη αρνητικών ιδίων κεφαλαίων της Εταιρίας γεγονός που από μόνο του επιφέρει τις συνέπειες του άρθρου 48 του Κ.Ν. 2190/1920 (αβεβαιότητα συνέχισης της δραστηριότητας της Εταιρίας σε περίπτωση μη αύξησης του Μετοχικού Κεφαλαίου).

3. Τον Μάρτιο του 2006 η GIT Holdings στοχεύοντας στην άμεση κάλυψη των αρνητικών ιδίων κεφαλαίων της εταιρίας ασκεί το δικαίωμα μεταπώλησης του ομολογιακού δανείου.

4. Δεν υφίστανται εμπόδια βάσει επί των παγίων της Εταιρίας και του Ομίλου.

5. Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαπίστευση διαφοράς δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας και του Ομίλου.

6. Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις.

7. Ο Αριθμός αποσπασομένου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν στην Εταιρία 396 (το 2004 ήταν 368), και στον Όμιλο 436 (το 2004 ήταν 562).

8. Στην ενοποίηση περιλαμβάνονται οι δραστηριότητες της θυγατρικής OPTIMUM AE κατά την περίοδο που αποτιέσεται μέλος του Ομίλου. Η συμμετοχή της LogicDis στην εταιρεία OPTIMUM AE πουλήθηκε τον Απρίλιο του 2005.

9. Στο τέλος της χρήσης του 2005 ολοκληρώθηκε η συγχώνευση δια απορροφήσεων των θυγατρικών LogicDis Global Services AE και Knowledge AE από την LogicDis AE με τις υπ' αρ. Κ2-16512/29.12.2005 και Κ2-16513/29.12.2005 εγκριτικές αποφάσεις και ισολογισμούς μετασχηματισμού 30/06/2005 και 31/01/2005 αντίστοιχα, οπότε οι παραπάνω εταιρίες δεν υφίστανται πλέον σαν ξεχωριστές οντότητες.

10. Η εταιρία βασίζονταν στο ΔΛΠ 27 που 21 δεν ενοποιείσε κατά την 31/12/2005 στα στοιχεία Ισολογισμού τις θυγατρικές εταιρίες α) Business Logic AE β) Τάσις Συμβουλευτική AE γ) Help Desk AE δ) Business Dynamics AE ε) Automation Dynamics AE και στ) Modular AE οι οποίες τέθηκαν σε εκκαθάριση ενώ συμπεριελάβε στα αποτελέσματα του Ομίλου τα αποτελέσματά τους έως τις 30/06/2005 οπότε και τέθηκαν υπό εκκαθάριση. Η μη ενοποίηση των εταιριών αυτών δεν έχει επιφέρει σημαντική μεταβολή στα οικονομικά μεγέθη του ομίλου.

11. Τον Απρίλιο του 2005 ολοκληρώθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας με καταβολή μερτηρών ύψους ΕΥΡΩ 11.351.162,10, με την έκδοση 37.837.207 μετοχών ονομαστικής αξίας και τιμής διάθεσης ΕΥΡΩ 0,30 ανά μετοχή, η οποία είχε απορροασθεί από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 22.12.2004.

12. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τις με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέλη, είναι ως εξής:

Εταιρία

Όμιλος

i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

5.117.622,19 €

5.117.622,19 €

ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών

100.305 €

100.305 €

iii) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέλη

4.153.437,43 €

4.153.437,43 €

iv) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέλη

9.332.649,63 €

9.332.649,63 €

13. Στις 30/12/2006 μειώθηκε το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας κατά 297.846,30 € λόγω ακύρωσης 992.821 ιδίων μετοχών σε υπόλοιπα της από 2/12/2005 απόφασης της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων.

14. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας περιλαμβάνονται με τον μέθοδο της καθαρής θέσης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Τράπεζας ΕFG Eurobank Ergasias AE η οποία έχει έδρα την Ελλάδα και συμμετείχε στο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας την 31.12.2005 άμεσα με ποσοστό 0,57% και έμμεσα, μέσω της κατά 100% θυγατρικής της εταιρίας Berberis Investments, με ποσοστό 27,6 % . Στις 26/01/2006 η Τράπεζα και η θυγατρική της πούλησαν το ανωτέρω 28,17 % που κατείχαν.

15. Η Εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και για τη χρήση 2004. Τον Φεβρουάριο του 2006 ολοκληρώθηκε ο τακτικός φορολογικός έλεγχος των χρήσεων 2001 έως και 2004 για τις πάσης φύσεως φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρίας και των συγχωνευομένων με αυτήν εταιριών Εμπροσφυγίων AE, Logicin AE, Infoserve AE, AIPS Consulting ETE. Από τον φορολογικό έλεγχο προέκυψαν καταβλητέοι φόροι € 270.031 και χρεώσιμο και προσαυξήσεις ποσού € 465.491,66 οι οποίοι βάρυναν τα αποτελέσματα της χρήσης 2005.

Μαρούσι, 28 Μαρτίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Α.Δ.Τ. Σ 700287

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΡΑΠΕΖΑΝΟΓΛΟΥ

Α.Α.015446

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ & ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΜΑΡΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Α.Δ.Τ. Α 034645

ΑΡ. ΑΔ. Ο.Ε.Ε. Α' ΤΑΞΗΣ 16009

Έκθεση Συναλλαγών της LogicDIS με τις συνδεδεμένες με αυτήν εταιρίες κατά την περίοδο 01/01/2005 έως 31/12/2005

4

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
Ποσά σε Ευρώ	31-Δεκ-05
i) Έσοδα από συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών:	
Πωλήσεις αδειών χρήσης λογισμικού και εμπορευμάτων	
Από μητρική εταιρεία	0
Από συνδεδεμένες	0
Πωλήσεις υπηρεσιών service	
Από μητρική εταιρεία	370
Από συνδεδεμένες	4.860
Λοιπά Έσοδα	
Μητρικής για δαπάνες που πραγματοποιεί για λογαριασμό συνδεδεμένων	95.076
Συνδεδεμένων για δαπάνες που πραγματοποιούν για λογαριασμό άλλων συνδεδεμένων	0
	100.305
ii) Έξοδα από συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών:	
Αγορές αδειών χρήσης λογισμικού και εμπορευμάτων	
Από μητρική εταιρεία	0
Από συνδεδεμένες	370
Λοιπά Έξοδα	
Μητρικής για υπηρεσίες που αφορούν συνδεδεμένες	4.860
Συνδεδεμένων για υπηρεσίες που αφορούν άλλες συνδεδεμένες	95.076
	100.305
iv) Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις-αγορές αγαθών/υπηρεσιών	
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
Ποσά σε Ευρώ	31-Δεκ-05
<i>Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη:</i>	
Μητρικής	38.583
-Συνδεδεμένων	
	38.583
<i>Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη:</i>	
Συνδεδεμένων	0
<i>Οι ανωτέρω ενδοεταιρικές συναλλαγές αφορούν την εταιρία PCS A.E.</i>	
<i>Οι συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη εκτός Ομίλου περιλαμβάνουν πωλήσεις προς τον Όμιλο EUROBANK οι οποίες για το 2005 ανήλθαν σε 5.017.317,19 ευρώ</i>	
<i>Τα υπόλοιπα συναλλαγών με τον Όμιλο EUROBANK κατά την 31/12/2005 είναι ως εξής</i>	
Απαιτήσεις	4.114.854,37 ευρώ
Υποχρεώσεις	1.259.398,57 ευρώ
Δανεισμός	8.034.668,00 ευρώ

Πληροφορίες του άρθρου 10 του Ν. 3401/2005,
που αφορούν την Εταιρία και τις μετοχές της, τις οποίες η Εταιρία δημοσίευσε
και κατάστησε διαθέσιμες στο κοινό κατά την διάρκεια της οικονομικής χρήσης 2005,
κατ' εφαρμογή της νομοθεσίας.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
05/01/2005	Γνωστοποίηση για ολοκλήρωση συγχώνευσης με απορρόφηση θυγατρικών	Ανακοίνωση - Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 της απόφασης 5/204/14.11.2000 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, η ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία LogicDIS A.E. ανακοινώνει: α) ότι καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης η με αριθμό Κ2-15765/29.12.2004 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση από την LogicDIS A.E. της κατά ποσοστό 100% θυγατρικής της εταιρείας "A.I.P.S Consulting Μονοπρόσωπη Εταιρία Περιορισμένης Ευθύνης", σύμφωνα με τις από 22-12-2004 και 20-12-2004 αποφάσεις των Γενικών Συνελεύσεων αντίστοιχα, των ως άνω εταιριών, τις διατάξεις του ΚΝ 2190/1920, του Ν. 3190/1955, των άρθρων 1-5 του Ν. 2166/1993 και την 434/22-12-2004 πράξη της Συμβολαιογράφου Αμαρουσίου Αικατερίνης Φλουρή. και β) ότι καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης η με αριθμό Κ2-15836/29.12.2004 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η συγχώνευση της LogicDIS A.E. με τις κατά ποσοστό 100% θυγατρικές της εταιρίες, "Εμπειρογνώμων Ανώνυμη Εταιρία Εμπορίας και Ανάπτυξης Συστημάτων Πληροφορικής" με ΑΡ. ΜΑΕ 47426/22/Β/00/47, "ΙΝΦΟΣΕΡΒ Ανώνυμη Εμπορική Εταιρία Παροχής Υπηρεσιών Πληροφορικής" με ΑΡ. ΜΑΕ 42614/01ΑΤ/Β/99/489 και "LOGICIN Ανώνυμη Εταιρία Παραγωγής Λογισμικού Υπηρεσιών Τηλεπικοινωνιών και Διαδικτύου" με ΑΡ. ΜΑΕ 47982/01ΑΤ/Β/01/341 με απορρόφησή τους από την LogicDIS, σύμφωνα με τις από 27-12-2004 αποφάσεις των Διοικητικών Συμβουλίων των ως άνω εταιριών, τις διατάξεις των άρθρων 68-78 του ΚΝ 2190/1920, των άρθρων 1-5 του Ν. 2166/1993 και την 438/27-12-2004 πράξη της Συμβολαιογράφου Αμαρουσίου Αικατερίνης Φλουρή
19/01/2005	Ανακοίνωση για Μείωση του μετοχικού κεφαλαίου με μεταβολή της ονομαστικής αξίας της μετοχής	Ανακοίνωση - Ανακοινώνεται από την εταιρία LogicDIS ΑΕ ότι η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της 22/12/2004 αποφάσισε την μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας κατά το ποσό των 8.324.185,54 Ευρώ. Η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου θα πραγματοποιηθεί με αντίστοιχη μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής από 0,41 Ευρώ σε 0,30 Ευρώ και με την διαγραφή του ποσού αυτού από τον λογαριασμό ζημιών προηγούμενων χρήσεων, ο οποίος μειούμενος κατά το ως άνω ποσό θα κατέλθει στο ποσό των 761.524,37 ευρώ (9.085.709,91 - 8.324.185,54 = 761.524,37). Μετά την ως άνω μείωση το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται στο ποσό των 22.702.324,2 Ευρώ, διαιρούμενο σε 75.674.414 μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,30 ευρώ. Το Υπουργείο Ανάπτυξης με την αριθ. Κ2-15766/30-12-2004 απόφασή του ενέκρινε την τροποποίηση του σχετικού άρθρου του Καταστατικού της εταιρίας. Το Διοικητικό Συμβούλιο του Χ.Α. στη συνεδρίασή του της 18-01-2005 ενημερώθηκε για την μείωση της ονομαστικής αξίας των μετοχών της εταιρίας. Κατόπιν των ανωτέρω, από την 24-01-2005 οι μετοχές της εταιρίας θα είναι διαπραγματεύσιμες στο Χ.Α. με τη νέα ονομαστική αξία, 0,30 Ευρώ ανά μετοχή.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
08/02/2006	Γνωστοποίηση απόφασης για Έναρξη Διαδικασίας συγχώνευσης με απορρόφηση θυγατρικής	Γνωστοποίηση - Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 1, στοιχ. Δ, της απόφασης 5/204/2000 του Δ.Σ. της Ε.Κ., η εταιρία ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΪΣΟΝ ΣΥΣΤΗΜΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΑΕ με τον διακριτικό τίτλο LogicDIS S.A. γνωστοποιεί ότι τα μέλη του Δ.Σ. της σε συνεδριάσή τους αποφάσισαν την έναρξη διαδικασίας συγχώνευσης της εταιρίας με απορρόφηση της κατά ποσοστό 100% θυγατρικής της εταιρίας με την επωνυμία ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕ και τον διακριτικό τίτλο KNOWLEDGE ΑΕ, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1-5 του Ν 2166/1993 και του άρθρου 78 του κ.ν. 2190/1920. Ως ημερομηνία σύνταξης του Ισολογισμού Μετασχηματισμού ορίστηκε η 31/01/2005. Σημειώνεται ότι, η ως άνω συγχώνευση γίνεται χωρίς αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της LogicDIS S.A. και η καθαρή θέση της απορροφώμενης KNOWLEDGE ΑΕ δεν υπερβαίνει το 5% της καθαρής θέσης της απορροφώσας LogicDIS S.A. και κατά συνέπεια δεν τυγχάνει εφαρμογής στην προκειμένη περίπτωση η διάταξη του άρθρου 331 του Κανονισμού του Χ.Α. (ΦΕΚ 900Β/16.06.2004).
08/02/2005	Γνωστοποίηση Μεταβολής ποσοστών ΠΔ 51/92	Γνωστοποίηση - Η εταιρία LOGICDIS ΑΕ με επιστολή της προς το Χ.Α. γνωστοποιεί τα ακόλουθα: «Η κα Κυριακοπούλου Ελένη, μέτοχος άνω του 5% της εταιρίας LogicDIS Α.Ε. γνωστοποίησε με την από 08/02/2005 επιστολή της ότι στις 07/02/2005 πούλησε 250.000 μετοχές της εταιρίας. Σύμφωνα με το ΠΔ51/92 όπως ισχύει, με την παραπάνω μεταβίβαση κατήλθε κάτω από το 5% του συνόλου των δικαιωμάτων ψήφου. Συγκεκριμένα, πριν την μεταβολή κατείχε 4.000.000 κοινές ονομαστικές μετοχές ήτοι ποσοστό 5,29% επί των δικαιωμάτων ψήφου και μετά την εν λόγω μεταβολή κατήλθε σε 3.750.000 κοινές ονομαστικές μετοχές ήτοι ποσοστό 4,96% επί των δικαιωμάτων ψήφου.»
24/02/2005	Γνωστοποίηση αλλαγής σύνθεσης ΔΣ	Γνωστοποίηση - Η εταιρία LogicDIS SA γνωστοποιεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 της απόφασης 5/204/2000 του Δ.Σ. της Ε.Κ ότι το Δ.Σ. της εταιρίας σε συνεδριάσή του την 24/02/2005 ενέκρινε την τοποθέτηση της κ. Μαρίας Οικονομίδου προκειμένου να αναλάβει χρέη Διευθύνουσας Συμβούλου από 15/03/2005. Ο κος Ιωάννης Κυριακόπουλος θα είναι Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρίας.
24/02/2005	Γνωστοποίηση Έκδοσης & κάλυψης ΜΟΔ	Ανακοίνωση - Η εταιρία LogicDIS S.A. γνωστοποιεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 της απόφασης 5/204/2000 του Δ.Σ. της Ε.Κ, σε εφαρμογή της από 22/12/2004 απόφασης της Γενικής Συνέλευσης των μετοχών της εταιρίας και κατόπιν της από 18/02/2005 απόφασης της συνεδριάσεως του ΔΣ της εταιρίας, ότι προέβη την 22/02/2005 σε έκδοση 5ετούς μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου ύψους ευρώ 13.043.000 μη διαπραγματεύσιμου στο ΧΑ το οποίο καλύφθηκε με ιδιωτική τοποθέτηση από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias. Σκοπός του δανείου είναι η αναχρηματοδότηση του μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου ποσού ευρώ 13.043.180 που είχε εκδοθεί δυνάμει της από 26/06/2001 απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων και έληξε στις 26/10/2004. Το ομολογιακό δάνειο εκδόθηκε σε μεταβιβάσιμες ανώνυμες (στον κομιστή) ομολογίες, μετατρέψιμες σε κοινές ονομαστικές με δικαίωμα ψήφου μετοχές. Συνολικά εκδόθηκαν 13.043 ομολογίες ονομαστικής αξίας 1.000 ευρώ. Κάθε μία ομολογία παρέχει στον Ομολογιούχο το δικαίωμα μετατροπής της σε 2.030 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,30 ευρώ και η τιμή μετατροπής θα είναι ευρώ 0,4926108373 ανά μετοχή. Το δικαίωμα μετατροπής μπορεί να ασκηθεί για πρώτη φορά έξι (6) μήνες μετά από την ημερομηνία έκδοσης του Δανείου και εφεξής θα μπορεί να ασκείται ανά μήνα, την ημερομηνία κάθε μήνα την αντίστοιχη με την ημερομηνία έκδοσης του Δανείου.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
28/02/2005	Πρόγραμμα Σκοπούμενων Εταιρικών Πράξεων	Ανακοίνωση - Η εταιρία LogicDIS ΑΕ ανακοινώνει προς το επενδυτικό κοινό, σύμφωνα με τις διατάξεις του Αρθρου 277 παρ. 2γ του Κανονισμού του Χ.Α. ότι α) η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση της Εταιρείας θα πραγματοποιηθεί στο διάστημα από την 10η Ιουνίου 2005 έως την 30η Ιουνίου 2005, β) δεν θα πραγματοποιηθεί καταβολή μερίσματος για τη χρήση 2004.
28/02/2005	ΑΜΚ με καταβολή μετρητών με δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων. Ημερομηνία αποκοπής & περίοδος διαπραγμάτευσης δικαιώματος προτίμησης	Α. ΑΜΚ ΜΕ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ ΥΠΕΡ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΚΟΠΗΣ & ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ. Β. ΕΚΔΟΣΗ ΜΕΤΑΤΡΕΨΙΜΟΥ ΟΜΟΛΟΓΙΑΚΟΥ ΔΑΝΕΙΟΥ ΜΗ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΙΜΟΥ ΣΤΟ Χ.Α. ΜΕ ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ Ε.Φ.Γ. EUROBANK - ERGASIAS Α.Ε. Α. ΑΜΚ ΜΕ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ ΥΠΕΡ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΚΟΠΗΣ & ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ. ΑΠΟΚΟΠΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ: 2/3/2005. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ: 11/3/2005- 11/4/2005. ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ: 11/3/2005 - 5/4/2005. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΚΔΟΣΗΣ: Ε.Φ.Γ. TELESIS FINANCE ΑΕΠΕΥ. Το Δ.Σ. της εταιρίας ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΪΣΟΝ ΣΥΣΤΗΜΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΑΕ γνωστοποιεί προς τους κυρίους μετόχους τα ακόλουθα: 1. Η Β' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 22/12/2004 αποφάσισε την Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρίας κατά 11.351.162,10 ΕΥΡΩ, με την έκδοση 37.837.207 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας ΕΥΡΩ 0,30 εκάστη, με καταβολή μετρητών και δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων. Μετά την άνω αύξηση, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε 34.053.486,30 ΕΥΡΩ και διαιρείται σε 113.511.621 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,30 ΕΥΡΩ η κάθε μία. Τα συνολικά έσοδα της έκδοσης θα ανέλθουν σε 11.351.162,10 ΕΥΡΩ. 2. Δικαίωμα συμμετοχής στην Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου έχουν οι παλαιοί μέτοχοι με αναλογία μία (1) νέα κοινή ονομαστική μετοχή για κάθε δύο (2) παλαιές κοινές ονομαστικές μετοχές. Η τιμή διάθεσης των νέων μετοχών ανέρχεται σε 0,30 ΕΥΡΩ ανά μετοχή, ίση με την ονομαστική αξία της μετοχής. 3. Την 30/12/2004 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών η αριθμ. Κ2-15766 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης με την οποία εγκρίθηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών. 4. Δικαίωμα προτίμησης στην παρούσα αύξηση με καταβολή μετρητών έχουν οι μέτοχοι - κάτοχοι μετοχών της εταιρίας κατά την λήξη της συνεδρίασης του Χ.Α. της 1/3/2005. Από την 2/3/2005 οι μετοχές της εταιρίας θα διαπραγματεύονται στο Χ.Α. χωρίς δικαίωμα συμμετοχής στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών. Επισημαίνεται ότι κατ' εφαρμογή του άρθρου 317 του Κανονισμού του Χ.Α., η Β' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της 22/12/2004 αποφάσισε ότι η τιμή έκδοσης μπορεί να είναι ανώτερη της χρηματιστηριακής τιμής κατά το χρόνο αποκοπής του δικαιώματος προτίμησης. Από την ίδια ημερομηνία 2/3/2005, η τιμή εκκίνησης των μετοχών της εταιρίας στο Χ.Α. θα διαμορφωθεί σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 37/08.07.2004 απόφαση του Δ.Σ. του Χρηματιστηρίου Αθηνών, σε συνδυασμό με την υπ' αριθμ. 18/291/22.1.2004 απόφαση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 5. Η περίοδος άσκησης του δικαιώματος προτίμησης ορίζεται από την 11/3/2005 έως και την 11/4/2005. Η έναρξη διαπραγμάτευσης των δικαιωμάτων στο ηλεκτρονικό σύστημα συναλλαγών του Χ.Α. συμπίπτει με την έναρξη της περιόδου άσκησής τους. Επισημαίνεται, ότι η διαπραγμάτευση των δικαιωμάτων δεν θα είναι δυνατή τις τελευταίες τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες πριν από τη λήξη άσκησής τους. Ως λήξη της διαπραγμάτευσης των δικαιωμάτων στο ηλεκτρονικό

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
		σύστημα συναλλαγών του Χρηματιστηρίου Αθηνών ορίζεται η λήξη της συνεδρίασης της 5/4/2005. Τα δικαιώματα προτίμησης για την απόκτηση νέων μετοχών είναι μεταβιβάσιμα και θα αποτελούν αντικείμενο διαπραγμάτευσης στο Χ.Α. Τα δικαιώματα θα είναι πιστωμένα στους Λογαριασμούς της Μερίδας κάθε δικαιούχου στο Σ.Α.Τ., την ημερομηνία έναρξης διαπραγμάτευσής τους. Τα δικαιώματα που δεν θα ασκηθούν μέχρι τη λήξη της περιόδου άσκησης (δηλαδή έως και την 11/4/2005) παύουν να ισχύουν. 6. Η άσκηση του δικαιώματος προτίμησης θα γίνεται τις εργάσιμες ημέρες και ώρες σε όλο το δίκτυο των καταστημάτων της Τράπεζας Ε.Φ.Γ. EUROBANK - ERGASIAS ΑΕ. Για την άσκηση του δικαιώματος προτίμησης οι κ.κ. Μέτοχοι θα πρέπει να προσκομίζουν την αστυνομική τους ταυτότητα, την εκτύπωση των στοιχείων Σ.Α.Τ., τον αριθμό φορολογικού μητρώου (ΑΦΜ), καθώς και τη σχετική Βεβαίωση Δέσμευσης Δικαιωμάτων για άσκηση Δικαιώματος Προτίμησης, την οποία θα πρέπει να αναζητήσουν από τον χειριστή του λογαριασμού τους (ή από το Κ.Α.Α. αν οι μετοχές τους βρίσκονται στον Ειδικό Λογαριασμό στο Σ.Α.Τ.). Επισημαίνεται ότι οι κ.κ. Μέτοχοι κατά την εξάσκηση των δικαιωμάτων τους θα πρέπει να δηλώσουν επίσης: α) τον αριθμό μερίδας επενδυτή Σ.Α.Τ., β) τον αριθμό λογαριασμού αξιών στο Σ.Α.Τ. και γ) τον εξουσιοδοτημένο χειριστή του λογαριασμού αξιών. 7. Με την εγγραφή τους οι κ.κ. Μέτοχοι κατά την εξάσκηση των δικαιωμάτων τους θα πρέπει να καταβάλουν την αξία των νέων μετοχών (ΕΥΡΩ 0,30 ανά μετοχή) για τις οποίες εγγράφονται σε ειδικό λογαριασμό, που έχει ήδη ανοίξει η Εταιρεία στην ανωτέρω Τράπεζα για το σκοπό αυτό, απευθείας οι ίδιοι και χωρίς τη μεσολάβηση της Εταιρείας. Στους εγγεγραφόμενους θα δίδεται σχετική απόδειξη, η οποία δεν είναι αξιόγραφο, δεν αποτελεί προσωρινό τίτλο μετοχών και δεν είναι διαπραγματεύσιμη στο Χ.Α. 8. Σε περίπτωση μη κάλυψης της αύξησης του Μετοχικού Κεφαλαίου από τους παλαιούς μετόχους (εξάσκηση δικαιωμάτων προτίμησης), οι τυχόν αδιάθετες μετοχές θα διατεθούν ελεύθερα κατά την κρίση του Δ.Σ. της Εταιρείας. Εφόσον, συνεχίζουν να υφίστανται αδιάθετες μετοχές, το Μετοχικό Κεφάλαιο θα αυξηθεί μέχρι του ποσού της κάλυψης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 13α του Κ.Ν. 2190/1920. 9. Κλάσματα μετοχών δεν πρόκειται να εκδοθούν. 10. Οι νέες μετοχές που θα προέλθουν από την παρούσα αύξηση θα έχουν άυλη μορφή και θα δικαιούνται μέρος από τα κέρδη της χρήσεως 2004. 11. Το Ενημερωτικό Δελτίο για την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, όπως εγκρίθηκε από το Δ.Σ. του Χ.Α., από τις 1/3/2005, είναι διαθέσιμο στα γραφεία της Εταιρείας, οδός Αγίου Κωνσταντίνου 59-61, Μαρούσι, στα γραφεία του Συμβούλου Έκδοσης Ε.Φ.Γ. TELESIS FINANCE ΑΕΠΕΥ (οδός Όθωνος 6, 3ος όροφος, Αθήνα), στα καταστήματα της Τράπεζας Ε.Φ.Γ. EUROBANK - ERGASIAS ΑΕ καθώς και στο Χ.Α., Σοφοκλέους 10, Αθήνα καθώς και στην ιστοσελίδα του Χ.Α. (www.ase.gr). 12. Η ημερομηνία έναρξης διαπραγμάτευσης των νέων μετοχών στο Χ.Α., μετά την ολοκλήρωση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου, θα αποφασιστεί από το Δ.Σ. της Εταιρείας και θα γνωστοποιηθεί με νεώτερη ανακοίνωση. 13. Για περισσότερες πληροφορίες οι κ.κ. μέτοχοι να απευθύνονται στο Τμήμα Εξυπηρέτησης Μετόχων της εταιρείας (τηλ. 210-8766180 και 210-8766000, κα Αναστασία Παπαδοπούλου). Β. ΕΚΔΟΣΗ ΜΕΤΑΤΡΕΨΙΜΟΥ ΟΜΟΛΟΓΙΑΚΟΥ ΔΑΝΕΙΟΥ ΜΗ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΙΜΟΥ ΣΤΟ Χ.Α. ΜΕ ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ Ε.Φ.Γ. EUROBANK - ERGASIAS ΑΕ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΚΔΟΣΗΣ: Ε.Φ.Γ. TELESIS FINANCE ΑΕΠΕΥ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ/ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ: ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Φ.Γ. EUROBANK ERGASIAS ΑΕ. Το Δ.Σ. της ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΪΣΙΟΝ ΣΥΣΤΕΜΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΑΕ γνωστοποιεί προς κ.κ. Μετόχους τα παρακάτω: Έκδοση Μετατρέψιμου Ομολογιακού Δανείου μη Διαπραγματεύσιμου στο Χ.Α, με Κατάργηση

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
		του Δικαιώματος Προτίμησης των Παλαιών Μετόχων. - Γενικοί Όροι: - Είδος Ομολογιών : Ανώνυμες στον κομιστή, μετατρέψιμες σε κοινές ονομαστικές μετοχές του εκδότη. - Αριθμός Ομολογιών μετατρέψιμων σε κοινές μετοχές: 13.043. - Ονομαστική αξία Ομολογιών: 1.000 Ευρώ. - Τιμή διάθεσης Ομολογιών: 1.000 Ευρώ ανά Ομολογία. - Προβλεπόμενα έσοδα έκδοσης: 13.043.000 Ευρώ. - Διάρκεια: 5 έτη. - Επιτόκιο: σταθερό 2,75% ετησίως. - Απόδοση στη λήξη: 4,90%. - Τιμή αποπληρωμής των ομολογιών: ονομαστική αξία των ομολογιών προσαυξημένη κατά ποσοστό 11,8564%. - Τιμή μετατροπής: 0,4926108373 ευρώ ανά μετοχή. - Λόγος Μετατροπής: Κάθε μία (1) ομολογία παρέχει δικαίωμα μετατροπής της σε 2.030 κοινές ονομαστικές μετά ψήφου μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,30 Ευρώ. Το δικαίωμα μετατροπής μπορεί να ασκηθεί για πρώτη φορά έξι (6) μήνες μετά από την ημερομηνία έκδοσης του Δανείου και εφεξής θα μπορεί να ασκείται ανά μήνα, την ημερομηνία κάθε μήνα την αντίστοιχη με την ημερομηνία έκδοσης του Δανείου. –Από την 2/3/2005, η τιμή εκκίνησης των μετοχών της εταιρίας στο Χ.Α. θα διαμορφωθεί σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 37/08.07.2004 απόφαση του Δ.Σ. του Χ.Α., σε συνδυασμό με την υπ'αριθ. 18/291/22.1.2004 απόφαση της Ε.Κ., όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. Το ενημερωτικό δελτίο για την έκδοση του Μετατρέψιμου Ομολογιακού Δανείου μη Διαπραγματεύσιμο στο Χ.Α, με Κατάργηση του Δικαιώματος Προτίμησης των Παλαιών Μετόχων, όπως εγκρίθηκε από το ΔΣ του ΧΑ (Συνεδρίαση 17/2/2005), είναι διαθέσιμο, στα γραφεία της Εταιρείας, οδός Αγίου Κωνσταντίνου 59-61, Μαρούσι, στα γραφεία του Συμβούλου Έκδοσης Ε.Φ.Γ. TELESIS FINANCE ΑΕΠΕΥ (οδός Όθωνος 6, 3ος όροφος, Αθήνα), στο Χ.Α., Σοφοκλέους 10, Αθήνα καθώς και στην ιστοσελίδα του Χ.Α. (www.ase.gr). Για τυχόν διευκρινίσεις ή πληροφορίες οι κ.κ. Μέτοχοι θα μπορούν να απευθύνονται τις εργάσιμες ημέρες, στα γραφεία της εταιρίας ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΪΣΟΝ ΣΥΣΤΗΜΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΑΕ (Αγίου Κωνσταντίνου 59-61, Μαρούσι, τηλ. 210-8766180 και 210-8766000, κα Αναστασία Παπαδοπούλου) και ώρες 9:00 - 16:00.
11/03/2005	Ανακοίνωση πρόθεσης συμμετοχής σε διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα	Ανακοίνωση - Ανακοινώνεται από την εταιρία, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 1 του Π.Δ. 82/1996, ότι η εταιρεία (είτε η ίδια είτε ως μέλος κοινοπραξιών ή ενώσεων) προτίθεται να συμμετάσχει στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα, σύμφωνα με τη διάταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 15 του Ν.2328/1995. Για το λόγο αυτό έχουμε προσκαλέσει τις ανώνυμες εταιρείες- μετόχους όπως προβούν στην ονομαστικοποίηση των μετοχών τους μέχρι φυσικού προσώπου -κατά την έννοια του ως άνω προεδρικού διατάγματος-και να παράσχουν τις απαραίτητες πληροφορίες για τον μέχρι φυσικού προσώπου προσδιορισμό των μετοχών τους και ανακοινώσαμε σε αυτές τις συνέπειες της μη συμμόρφωσής τους ήτοι σε περίπτωση που δεν έχουν προβεί στη μέχρι φυσικού προσώπου - κατά την έννοια του ως άνω προεδρικού διατάγματος - ονομαστικοποίηση των μετοχών τους, οι προβλεπόμενες κυρώσεις συνίστανται στη στέρηση των δικαιωμάτων παραστάσεως και ψήφου στη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας, καθώς και των κάθε είδους περιουσιακών δικαιωμάτων που απορρέουν από τη μετοχική τους ιδιότητα. Τα δικαιώματα αυτά ανακτώνται μόνο εφόσον οι παραπάνω μέτοχοι ονομαστικοποιήσουν τις μετοχές τους και παράσχουν τις απαραίτητες πληροφορίες για τον μέχρι φυσικού προσώπου προσδιορισμό των μετοχών τους που είναι ανώνυμες εταιρείες κατά την έννοια της παρ. 5 του άρθρου 1 του Π.Δ. 82/96.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
18/03/2005	Γνωστοποίηση αλλαγής σύνθεσης ΔΣ	Γνωστοποίηση - Σύμφωνα με το Άρθρο 4 παρ. 1 στοιχείο ε της Απόφασης 5/204/14.11.2000 της Ε.Κ., η εταιρία γνωστοποιεί ότι έχει προκύψει αλλαγή στην σύνθεση του Διοικητικού της Συμβουλίου. Το ΔΣ της εταιρίας σε συνεδρίασή του την 17/03/2005 αφού εξέλεξε την κα Μαρία Οικονομίδου σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος μέλους κ. Εμμανουήλ Κοτρωνάκη, στην συνέχεια συγκροτήθηκε σε σώμα ως εξής: Ιωάννης Κυριακόπουλος - Πρόεδρος (Εκτελεστικό Μέλος), Μαρία Οικονομίδου - Διευθύνουσα Σύμβουλος (Εκτελεστικό Μέλος), Απόστολος Αναγνωστόπουλος - Αντιπρόεδρος (Εκτελεστικό Μέλος), Γεώργιος Καρανικολός (Εκτελεστικό Μέλος), Νικόλαος Παυλίδης (Μη εκτελεστικό Μέλος), Κων/νος Μητρόπουλος (Μη εκτελεστικό Μέλος), Πόλα Χατζησωτηρίου (Μη εκτελεστικό Μέλος), Κων/νος Γιαννίρης (Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος), Ηλίας Τασιόπουλος (Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος). Η θητεία του Δ.Σ. είναι διετής λήγουσα στις 22/12/2006, παραιτούμενη αυτόματα μέχρι την πρώτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας μετά την ως άνω ημερομηνία.
24/03/2005	Γνωστοποίηση αλλαγής ανωτάτων διευθυντικών στελεχών	Γνωστοποίηση - Η εταιρία LogicDIS S.A. γνωστοποιεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 της απόφασης 5/204/2000 του Δ.Σ. της ΕΚ, ότι ο κ. Βασίλειος Χάνας, ανέλαβε την Διεύθυνση των Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του ομίλου σε αντικατάσταση του κ. Βασιλείου Αγαπητού.
14/04/2005	Ανακοίνωση κάλυψης ΑΜΚ με καταβολή μετρητών και δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλιών μετόχων	Ανακοίνωση - Το Δ.Σ. της εταιρίας ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΪΣΟΝ ΣΥΣΤΗΜΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΑΕ ανακοινώνει προς τους κ.κ. Μετόχους ότι, η περίοδος άσκησης των δικαιωμάτων προτίμησης για την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας με καταβολή μετρητών ύψους ΕΥΡΩ 11.351.162,10, με την έκδοση 37.837.207 μετοχών ονομαστικής αξίας και τιμής διάθεσης ΕΥΡΩ 0,30 ανά μετοχή, η οποία είχε αποφασισθεί από την Β' επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 22.12.2004, έληξε την 11η Απριλίου 2005. Κατά την περίοδο άσκησης του δικαιώματος προτίμησης, προς κάλυψη της ως άνω αύξησης μετοχικού κεφαλαίου, ασκήθηκαν συνολικά δικαιώματα που αντιστοιχούν σε 18.911.978 νέες κοινές ονομαστικές μετοχές και καταβλήθηκε το ποσό των ΕΥΡΩ 5.673.593,40. Η αύξηση καλύφθηκε κατά ποσοστό 49,98%. Οι αδιάθετες μετοχές ανήλθαν σε 18.925.229, ήτοι ποσοστό 50,02% επί του αρχικού ύψους της αύξησης. Κατόπιν τούτου, το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας, κατά την συνεδρίασή του της 12.04.2005, λαμβάνοντας υπόψη τον Κ.Ν. 2190/20 αρ. 13, παρ.5 περί ελεύθερης κατά την κρίση του διάθεσης των μετοχών, που παραμένουν αδιάθετες μετά την παρέλευση της προθεσμίας εξάσκησης του δικαιώματος προτίμησης και την από 22.12.2004 απόφαση της Β' επαναληπτικής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Εταιρίας, διέθεσε τις αδιάθετες μετοχές ως εξής: Στην Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias διατέθηκαν 18.625.229 μετοχές και σε 2 φυσικά πρόσωπα διατέθηκαν 300.000 μετοχές. Κατόπιν όλων των ανωτέρω, η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου καλύφθηκε πλήρως (100%). Αναφορικά με την έκδοση του μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου μη διαπραγματεύσιμου στο Χ.Α. με κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετόχων υπέρ της τράπεζας E.F.G. EUROBANK - ERGASIAS A.E., η Εταιρεία προέβη σε ανακοινώσεις οι οποίες δημοσιεύτηκαν στο Ημερήσιο Δελτίο Τιμών του Χ.Α. της 28 Φεβρουαρίου 2005 και 2 Μαρτίου 2005.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
		Το Δ.Σ. εκφράζει τις θερμές του ευχαριστίες στους κ.κ. Μετόχους για την έμπρακτη στήριξή τους και τους βεβαιώνει, ότι θα πράξει το καλύτερο δυνατό για να ανταποκριθεί στις προσδοκίες τους. Οι νέες μετοχές που προέκυψαν από την ως άνω αύξηση θα αποδοθούν στους δικαιούχους σε άυλη μορφή με πίστωση στην μερίδα και τον λογαριασμό αξιών στο ΣΑΤ που έχει δηλωθεί από τους δικαιούχους. Η ημερομηνία πίστωσης των νέων μετοχών στους λογαριασμούς των δικαιούχων και η έναρξη διαπραγμάτευσής τους στο Χ.Α. θα γνωστοποιηθούν με νεώτερη ανακοίνωση της Εταιρίας.
20/04/2005	Γνωστοποίηση εκχώρησης συμμετοχής	Γνωστοποίηση - Σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 1 της Απόφασης 5/204/14-11-2000 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, η εταιρία ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΪΣΟΝ ΣΥΣΤΗΜΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Α.Ε. (LogicDIS) γνωστοποιεί ότι σε υλοποίηση σχετικής απόφασης της από 18/04/2005 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου προχώρησε σε εκχώρηση του συνόλου της συμμετοχής της στην εταιρία OPTIMUM Α.Ε. ποσοστού 51% έναντι τιμήματος 800.000,00 Ευρώ. Σήμερα, μετά την ανωτέρω εκχώρηση, η LogicDIS δεν συμμετέχει πλέον στο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας OPTIMUM ΑΕ.
27/04/2005	Έναρξη διαπραγμάτευσης νέων μετοχών από ΑΜΚ με καταβολή μετρητών	Ανακοίνωση - Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΪΣΟΝ ΣΥΣΤΗΜΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΑΕ ανακοινώνει, ότι από την 03/05/2005 θα αρχίσει η διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο Αθηνών των 37.837.207 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών της εταιρίας, ονομαστικής αξίας 0,30 Ευρώ εκάστης, που προέκυψαν από την Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου με καταβολή μετρητών, όπως αποφασίσθηκε από την Β' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση της 22/12/2004. Βεβαιώνεται ότι, οι νέες μετοχές θα είναι πιστωμένες κατά την ημερομηνία έναρξης διαπραγμάτευσης στις μερίδες και τους λογαριασμούς αξιών των Μετόχων στο Σύστημα Αύλων Τίτλων (Σ.Α.Τ). Για περισσότερες πληροφορίες οι κ.κ. Μέτοχοι μπορούν να απευθύνονται στην εταιρία, τμήμα εξυπηρέτησης μετόχων τηλ. 210-8766180 και 210-8766000, κα Αναστασία Παπαδοπούλου, Αγίου Κωνσταντίνου 59-61, 151 24 Μαρούσι.
28/04/2005	Γνωστοποίηση μεταβολής ποσοστού ΠΔ51/92	Γνωστοποίηση - Η εταιρία LOGICDIS ΑΕ με επιστολή της προς το Χ.Α. γνωστοποιεί τα ακόλουθα: «Σύμφωνα με το ΠΔ51/92 και σε συνέχεια γνωστοποιήσεων μετόχων μας (με τις από 28/04/2005 επιστολές τους) σας γνωρίζουμε ότι επήλθαν μεταβολές λόγω της αύξησης μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών και της έκδοσης 37.837.207 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών οι οποίες θα εισαχθούν προς διαπραγμάτευση την 03/05/2005. Ο συνολικός αριθμός των μετοχών της εταιρίας μας πριν την αύξηση μετοχικού κεφαλαίου ανέρχονταν σε 75.674.414 κοινές ονομαστικές μετοχές. Μετά την ολοκλήρωση της αύξησης, από την 03/05/2005 ο συνολικός αριθμός των διαπραγματευόμενων στο Χ.Α. κοινών ονομαστικών μετοχών ανέρχεται σε 113.511.621 μετοχές. Συγκεκριμένα: Ο κος Ιωάννης Κυριακόπουλος, πριν την αύξηση κατείχε 10.540.669 κοινές ονομαστικές μετοχές ήτοι ποσοστό 13,93% επί των δικαιωμάτων ψήφου. Μετά την ολοκλήρωση της αύξησης και της έναρξης διαπραγμάτευσης των νέων μετοχών κατέχει 11.351.162 κοινές ονομαστικές μετοχές ήτοι 10% επί των δικαιωμάτων ψήφου. Ο μέτοχος Global Capital Investors LP, πριν την αύξηση κατείχε 3.937.430 κοινές ονομαστικές μετοχές ήτοι ποσοστό 5,20% επί των δικαιωμάτων ψήφου. Μετά την ολοκλήρωση της αύξησης και της έναρξης διαπραγμάτευσης των νέων μετοχών κατέχει 3.937.430 κοινές ονομαστικές μετοχές ήτοι 3,47% επί των δικαιωμάτων ψήφου. Ο μέτοχος Τράπεζα ΕFG Eurobank Ergasias, πριν την αύξηση κατείχε άμεσα 430.424 κοινές ονομαστικές μετοχές ήτοι ποσοστό 0,57% επί των δικαιωμάτων ψήφου και έμμεσα,

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
		μέσω της θυγατρικής της Berberis Investments Ltd 5.716.869 κοινές ονομαστικές μετοχές ήτοι ποσοστό 7,55% επί των δικαιωμάτων ψήφου. Συνεπώς κατείχε συνολικά (άμεσα και έμμεσα) 6.147.293 κοινές ονομαστικές μετοχές ήτοι ποσοστό 8,12% επί των δικαιωμάτων ψήφου. Μετά την ολοκλήρωση της αύξησης και της έναρξης διαπραγμάτευσης των νέων μετοχών κατέχει άμεσα 24.440.975 κοινές ονομαστικές μετοχές ήτοι 21,53% επί των δικαιωμάτων ψήφου και έμμεσα μέσω της θυγατρικής της Berberis Investments Ltd 8.575.304 κοινές ονομαστικές μετοχές ήτοι ποσοστό 7,55% επί των δικαιωμάτων ψήφου. Συνεπώς κατέχει συνολικά (άμεσα και έμμεσα) 33.016.279 κοινές ονομαστικές μετοχές ήτοι ποσοστό 29,08% επί των δικαιωμάτων ψήφου.»
02/06/2005	Γνωστοποίηση νέας οργανωτικής δομής	Γνωστοποίηση - Σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 1 της απόφασης 5/204/14.11.2000 της Ε.Κ., η Εταιρεία LogicDIS AE ανακοινώνει, σε συνέχεια σχετικής απόφασης του Δ.Σ. της, ότι εγκρίθηκε και τέθηκε σε ισχύ από την 01/06/2005 η νέα οργανωτική δομή της εταιρείας και ενσωματώθηκε στον ισχύοντα κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας αυτής. Το νέο οργανόγραμμα αποτελείται από 3 Γενικές Διευθύνσεις-Επιχειρηματικές Μονάδες (Δημοσίου τομέα, Ιδιωτικού τομέα, Δικτύου) και 5 Διευθύνσεις - Επιχειρηματικών λειτουργιών. Γενικός Διευθυντής της Επιχειρηματικής Μονάδας Δημοσίου Τομέα ανέλαβε ο κ. Γ. Καρανικολός, Γενικός Διευθυντής της Επιχειρηματικής Μονάδας Δικτύου ανέλαβε ο κ. Α. Μωραϊτέλης και χρέη Γενικού Διευθυντή της Επιχειρηματικής Μονάδας Ιδιωτικού Τομέα εκτελεί ο κ. Γ. Καρανικολός. Επικεφαλές των υπόλοιπων τμημάτων ανέλαβαν οι εξής: Οικονομικός Διευθυντής ο κ. Β. Χάνας, Διευθυντής Ανάπτυξης ο κ. Π. Κυριακόπουλος, Διευθυντής Ανθρώπινου Δυναμικού ο κ. Π. Γιαννουλόπουλος, Διευθυντής Marketing ο κ. Γ. Μπορέτος και Διευθυντής Λειτουργιών ο κ. Μ. Μπακούρης. Η λειτουργία της εταιρίας με σύγχρονη δομή και διαδικασίες αποτελεί προτεραιότητα για το νέο επιχειρηματικό σχέδιο που διαμορφώνεται αυτή την περίοδο από την διοίκηση της εταιρίας. Η ολοκλήρωση της αναδιοργάνωσης, η επικέντρωση σε συγκεκριμένους τομείς δραστηριότητας και η νέα εικόνα που διαμορφώνεται στην LogicDIS αποτελούν τα θεμελιώδη στοιχεία για την κερδοφορία και την περαιτέρω αναπτυξιακή πορεία.
08/06/2005	Πρόσκληση Τακτικής Γενικής Συνέλευσης	Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας "ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΙΣΙΟΝ ΣΥΣΤΗΜΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ", με διακριτικό τίτλο "LogicDIS S.A." (εφεξής η "Εταιρεία"), με απόφασή του που ελήφθη κατά τη συνεδρίασή του την 27η Μαΐου 2005, προσκαλεί σύμφωνα με το Νόμο και το Καταστατικό της τους μετόχους της Εταιρείας σε Τακτική Γενική Συνέλευση, στην έδρα της Εταιρείας που βρίσκεται στην Αγ. Κωνσταντίνου αριθμ. 59-61 στο Μαρούσι την 30η Ιουνίου 2005 και ώρα 14:00, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων για τα παρακάτω θέματα: 1.α) Υποβολή και έγκριση του Ισολογισμού και των λοιπών οικονομικών καταστάσεων της εταιρικής χρήσης που έληξε την 31.12.2004 μετά των εκθέσεων του Διοικητικού Συμβουλίου και των Ελεγκτών. β) Υποβολή και έγκριση του ενοποιημένου Ισολογισμού και των λοιπών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της εταιρικής χρήσης που έληξε την 31.12.2004 μετά των εκθέσεων του Διοικητικού Συμβουλίου και των Ελεγκτών. 2.Απαλλαγή των μελών του Δ.Σ. και των Ελεγκτών από κάθε ευθύνη αποζημίωσης για τα πεπραγμένα της χρήσης του 2004. 3.Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών ορκωτών ελεγκτών για τη χρήση 2005 της LogicDIS A.E. και του Ομίλου και καθορισμός της αμοιβής τους. 4.Έγκριση αμοιβών των μελών του Δ.Σ.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
		5. Έγκριση εκλογής μελών Δ.Σ. σε αντικατάσταση παραιτηθέντων. 6. Ανάκληση των μελών του Δ.Σ. και εκλογή νέου Δ.Σ. 7. Παροχή αδείας στα μέλη του Δ.Σ. της εταιρίας να μετέχουν σε Δ.Σ. άλλων εταιριών που επιδιώκουν όμοιο ή παρεμφερή σκοπό. 8. Σύναψη ομολογιακού μη μετατρέψιμου δανείου και παροχή σχετικής εξουσιοδότησεως 9. Διάφορα θέματα Οι μέτοχοι οι οποίοι έχουν απο-υλοποιήσει τις μετοχές τους πρέπει να δεσμεύσουν το σύνολο ή μέρος των μετοχών τους μέσω του χειριστή τους και να παραλάβουν από αυτόν τη σχετική βεβαίωση δέσμευσης η οποία θα έχει εκδοθεί από το Σ.Α.Τ. και να καταθέσουν αυτή στο ταμείο της εταιρείας μαζί με τα τυχόν έγγραφα αντιπροσώπευσης πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες από την Γενική Συνέλευση. Οι μέτοχοι που έχουν απο-υλοποιήσει τις μετοχές τους και βρίσκονται στον ειδικό λογαριασμό που τηρεί το ΚΑΑ προκειμένου να μετράσουν στην παραπάνω Γενική Συνέλευση πρέπει να δεσμεύσουν το σύνολο ή μέρος των μετοχών τους με δήλωση τους στο ΚΑΑ το οποίο εκδίδει και παραδίδει τη σχετική βεβαίωση δέσμευσης και να καταθέσουν αυτή στο ταμείο της εταιρείας μαζί με τα τυχόν έγγραφα αντιπροσώπευσης, στα γραφεία της εταιρείας LogicDIS A.E. (Αγ. Κωνσταντίνου 59-61) προ της άνω οριζόμενης πενήνθμερης προθεσμίας.
27/06/2005	Γνωστοποίηση μεταβολής ποσοστού ΠΔ51/92	Γνωστοποίηση - Η εταιρία LOGICDIS AE με επιστολή της προς το Χ.Α. γνωστοποιεί: «Η εταιρία BERBERIS INVESTMENTS Ltd, η οποία αποτελεί 100% θυγατρική εταιρία της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias, γνωστοποίησε με την από 23/06/2005 επιστολή της ότι προχώρησε την 22/06/2005, σε αγορά 23.795.339 μετοχών της LogicDIS, ήτοι ποσοστό 20,96% του μετοχικού κεφαλαίου εταιρίας, από την Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias, αυξάνοντας την συμμετοχή της από 7,56% σε 28,52% του μετοχικού κεφαλαίου. Κατόπιν αυτής της συναλλαγής η Τράπεζα EFG Eurobank Ergasias διατηρεί αμετάβλητο το συνολικό ποσοστό συμμετοχής της στην εταιρία LogicDIS το οποίο ανέρχεται σε 29,09 % και αναλύεται, ως εξής: Άμεση συμμετοχή, με 645.636 μετοχές, ήτοι ποσοστό 0,57% του μετοχικού κεφαλαίου και έμμεση συμμετοχή μέσω της BERBERIS INVESTMENTS Ltd, με 32.370.642 μετοχές, ήτοι ποσοστό 28,52% του μετοχικού κεφαλαίου.»
30/06/2005	Γνωστοποίηση αλλαγής σύνθεσης ΔΣ	Γνωστοποίηση - Η εταιρία LogicDIS S.A. γνωστοποιεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 της απόφασης 5/204/14.11.2000 της Ε.Κ ότι το Δ.Σ. της εταιρίας σε συνεδρίασή του την 29/06/2005 ενέκρινε την τοποθέτηση του κ. Γεωργίου Καρανικολού ως Διευθύνοντος Συμβούλου παράλληλα με την κα Μαρία Οικονομίδου που είχε εκλεγεί Διευθύνουσα Σύμβουλος σε συνεδρίαση του ΔΣ την 17/03/2005.
30/06/2005	Αποφάσεις Τακτικής Γενικής Συνέλευσης	Αποφάσεις Γενικής Συνέλευσης - Ανακοινώνεται από την εταιρία ότι στην Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της 30/6/2005 παρέστησαν και εκπροσωπήθηκαν μέτοχοι με δικαίωμα ψήφου οι οποίοι κατείχαν 52.581.961 μετοχές οι οποίες αντιπροσωπεύουν στο 46,32 % του συνόλου των μετοχών. Στην εν λόγω συνέλευση συζητήθηκαν και ελήφθησαν αποφάσεις επί των παρακάτω θεμάτων: 1. α) Υποβολή και έγκριση του Ισολογισμού και των λοιπών οικονομικών καταστάσεων της εταιρικής χρήσης που έληξε την 31.12.2004 μετά των εκθέσεων του Δ.Σ. και των Ελεγκτών. β) Υποβολή και έγκριση του ενοποιημένου Ισολογισμού και των λοιπών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της εταιρικής χρήσης που έληξε την 31.12.2004 μετά των εκθέσεων του Δ.Σ. και των Ελεγκτών. Εγκρίθηκαν ομόφωνα οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και οι ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρικής χρήσης 1/1/2004 έως 31/12/2004 μετά των εκθέσεων του Δ.Σ. και των ελεγκτών.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
		2. Απαλλαγή των μελών του Δ.Σ. και των Ελεγκτών από κάθε ευθύνη αποζημίωσης για τα πεπραγμένα της χρήσης του 2004. Απαλλάχθηκαν ομόφωνα τα μέλη του Δ.Σ. και οι ελεγκτές από κάθε ευθύνη αποζημίωσης επί των επείσων οικονομικών καταστάσεων και της διαχείρισής της ως άνω χρήσεως. 3. Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών ορκωτών ελεγκτών για τη χρήση 2005 της LogicDIS A.E. και του Ομίλου και καθορισμός της αμοιβής τους. Εκλέχθηκε ομόφωνα ως Ορκωτός Ελεγκτής ΑΕ για την χρήση 2005 της LogicDIS A.E. και του Ομίλου ο κος Ριρής Κυριάκος με ΑΜ ΣΟΕΛ 12111 και ως αναπληρωτής ο κος Παπαγεωργίου Αντώνης με ΑΜ ΣΟΕΛ 11691 και οι δύο από την εταιρία "ΠράιςγλουπερχαουςΚούπερς Ανώνυμη Ελεγκτική Εταιρεία" και καθορίσθηκε η αμοιβή τους. 4. Έγκριση αμοιβών των μελών του Δ.Σ. Εγκρίθηκαν ομόφωνα οι αμοιβές των μελών του Δ.Σ. για τη χρήση 2004 και προεγκρίθηκαν οι αμοιβές τους για το 2005. 5. Έγκριση εκλογής μελών Δ.Σ. σε αντικατάσταση παραιτηθέντων. Εγκρίθηκε ομόφωνα η αντικατάσταση του κ. Εμ. Κοτρωνάκη από την κα Μ. Οικονομίδου. 6. Ανάκληση των μελών του Δ.Σ. και εκλογή νέου Δ.Σ. Ομόφωνα η Γενική Συνέλευση ανακάλεσε τα μέλη του ΔΣ και εξέλεξε νέο 11μελές Δ.Σ. αποτελούμενο από τους: Ιωάννη Κυριακόπουλο, Βασίλειο Τραπεζάνογλου, Γεώργιο Καρανικολό, Παναγιώτη Κυριακόπουλο, Νικόλαο Καραμούζη, Νικόλαο Παυλίδη, Κων/νο Μητρόπουλο, Πόλα Χατζησωτηρίου, Λεωνίδα Θεόκλητος, Κων/νο Γιαννίρη - Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος, Ηλία Τατσιόπουλο - Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος. 7. Παροχή αδείας στα μέλη του Δ.Σ. της εταιρίας να μετέχουν σε Δ.Σ. άλλων εταιριών που επιδιώκουν όμοιο ή παρεμφερή σκοπό. Ομόφωνα αποφάσισε όπως τα μέλη του ΔΣ να μετέχουν σε Δ.Σ. άλλων εταιριών που επιδιώκουν όμοιο ή παρεμφερή σκοπό. 8. Σύναψη ομολογιακού μη μετατρέψιμου δανείου και παροχή σχετικής εξουσιοδότησεως. Ομόφωνα η Γενική Συνέλευση εξουσιοδότησε το ΔΣ της εταιρίας να προβεί σε σύναψη ομολογιακού μη μετατρέψιμου δανείου κατά την κρίση του και να αποφασίσει τους όρους αυτού.
30/06/2005	Γνωστοποίηση αλλαγής σύνθεσης ΔΣ	Γνωστοποίηση - Σύμφωνα με το Άρθρο 4 παρ. 1 στοιχείο ε της Απόφασης Ε.Κ. 5/204/14.11.2000, η εταιρία γνωστοποιεί ότι σε συνέχεια της από 30.06.2005 Απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης περί εκλογής νέου Δ.Σ., το Δ.Σ. της εταιρίας σε συνεδρίασή του την 30.06.2005 συγκροτήθηκε σε σώμα, ως εξής: Ιωάννης Κυριακόπουλος Πρόεδρος, Μη Εκτελεστικό Μέλος. Βασίλειος Τραπεζάνογλου Αντιπρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος, Εκτελεστικό Μέλος. Γεώργιος Καρανικολός, Εκτελεστικό Μέλος. Παναγιώτης Κυριακόπουλος, Εκτελεστικό Μέλος. Νικόλαος Καραμούζης, Μη εκτελεστικό Μέλος. Νικόλαος Παυλίδης, Μη εκτελεστικό Μέλος. Κων/νος Μητρόπουλος, Μη εκτελεστικό Μέλος. Πόλα Χατζησωτηρίου, Μη εκτελεστικό Μέλος. Λεωνίδας Θεόκλητος, Μη εκτελεστικό Μέλος. Κων/νος Γιαννίρης, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος. Ηλίας Τατσιόπουλος, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος. Η θητεία του Δ.Σ. είναι διετής λήγουσα στις 30/06/2007, παραιτούμενη αυτόματα μέχρι την πρώτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας μετά την ως άνω ημερομηνία.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
28/07/2005	Απάντηση σε επιστολή του ΧΑ Απάντηση σε Επιστολή του Χ.Α.	Σε απάντηση της από 26/7/2005 επιστολής του Χ.Α. αναφορικά με δημοσιεύματα του οικονομικού Τύπου σχετικά με επικείμενη αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών, η εταιρία LOGICDIS AE με επιστολή της προς το Χ.Α. γνωστοποιεί τα ακόλουθα: «Το Διοικητικό Συμβούλιο της LogicDIS στην συνεδρίασή του της 19/7/2005, εξετάζοντας τα αποτελέσματα και την κεφαλαιακή διάρθρωση της εταιρίας, όπως αυτά διαμορφώνονται μετά την κατά ΔΛΠ κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων της 31/3/2005, διαπίστωσε τη σημαντική μείωση των ιδίων κεφαλαίων της Εταιρείας, και γενικότερα την εξασθένηση της κεφαλαιακής της διάρθρωσης. Στην συζήτηση που επακολούθησε, διαπιστώθηκε ότι ο μόνος τρόπος για να βελτιωθεί η διαμορφωθείσα κεφαλαιακή διάρθρωση είναι η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών. Ακολουθώντας, εξουσιοδότησε τον Διευθύνοντα Σύμβουλο να: Α) Εξετάσει τη δυνατότητα πραγματοποίησης αύξησης μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών προτού παρέλθει 12μηνο από την προηγηθείσα αύξηση, σύμφωνα με το άρθρο 318 του Κανονισμού Λειτουργίας του ΧΑ, Β) Υποβάλλει για έγκριση στο Δ.Σ. τους ειδικότερους όρους της αύξησης, ώστε να συνταχθεί και δημοσιευτεί η σχετική πρόσκληση έκτακτης γενικής συνέλευσης που θα αποφασίσει επί των θεμάτων της αύξησης. Εξυπακούεται ότι οι αποφάσεις του Δ.Σ. που θα προτείνει την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της LogicDIS με την καταβολή μετρητών, θα ανακοινωθούν άμεσα σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο π.δ. 350/85 και την απόφαση υπ' αριθμ 5/204/14/11/2000 της Ε.Κ. Επίσης με αφορμή την παρούσα επιστολή σας ενημερώνουμε ότι στο επικείμενο Δ.Σ. της LogicDIS, εκτός από την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με την καταβολή μετρητών, θα συζητηθεί και ένας γενικότερος σχεδιασμός χρηματοοικονομικής αναδιάρθρωσης της εταιρείας, με απώτερο σκοπό την εξυγίανση του ισολογισμού και της Καθαρής Θέσης της εταιρείας. Όπως και προηγουμένως οι όποιες αποφάσεις του Δ.Σ. της LogicDIS θα ανακοινωθούν άμεσα σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο π.δ. 350/85 και την απόφαση υπ' αριθμ 5/204/14/11/2000 του Δ.Σ. της Ε.Κ. Η αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με μετρητά, εφόσον εγκριθεί από τη Γενική Συνέλευση και ολοκληρωθεί επιτυχώς, αναμένεται να έχει θετικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας, καθώς θα ενισχύσει την κεφαλαιακή της βάση, θα μειώσει τις υποχρεώσεις και ως εκ τούτου θα βελτιώσει του δείκτες μόχλευσης και χρηματοοικονομικής επιβάρυνσης της εταιρείας.»
29/07/2005	Γνωστοποίηση αποφάσεων για λύση και εκκαθάριση θυγατρικών	Ανακοίνωση - Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 της απόφασης 5/204/2000 και του άρθρου 2 παρ. 2 της απόφασης 3/347/12.07.2005 του Δ.Σ. της Ε.Κ., η εταιρία ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΪΣΟΝ ΣΥΣΤΗΜΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Α.Ε. και τον διακριτικό τίτλο LogicDIS S.A. γνωστοποιεί ότι τα αρμόδια όργανα των θυγατρικών της εταιριών BUSINESS LOGIC A.E., HELPDESK AE, AUTOMATION DYNAMICS AE, ΤΑΣΕΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΕ και MODULAR AE, αποφάσισαν την λύση και εκκαθάρισή τους σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. Η LogicDIS A.E. υλοποιώντας το πρόγραμμα αναδιοργάνωσης και εξυγίανσης του Ομίλου και εφόσον διαπίστωσε, από την μέχρι τώρα πορεία των ανωτέρω εταιριών, την αδυναμία επίτευξης του σκοπού τους, αποφάσισε την λύση και εκκαθάριση αυτών. Η επίδραση των εν λόγω αποφάσεων στα Ενοποιημένα Οικονομικά μεγέθη της LogicDIS A.E., δεν θα είναι ουσιώδης διότι είχαν διενεργηθεί οι σχετικές προβλέψεις στις Ετήσιες Οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
29/09/2005	Πρόσκληση Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης 31/10/2005	Έκτακτη Γενική Συνέλευση, των Μετόχων της Εταιρίας, την 31/10/2005, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00, στην έδρα της Εταιρίας, Αγίου Κωνσταντίνου 59 - 61, Μαρούσι, με θέματα ημερήσιας διάταξης: 1. Ακύρωση 992.831 ιδίων μετοχών ονομαστικής αξίας 0,30 ευρώ η κάθε μία με ταυτόχρονη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας κατά το ποσό που αντιστοιχεί στις ακυρούμενες μετοχές, σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ. 12 του ΚΝ 2190/1920 και μεταφορά της, υπέρ την ονομαστική αξία κάθε μετοχής, αξίας κτήσης σε ειδικό λογαριασμό. 2. Αύξηση της ονομαστικής αξίας της μετοχής με συνένωση μετοχών (reverse split). 3. Μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας με συμψηφισμό ζημιών παρελθουσών χρήσεων με μείωση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής. 4. Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας με καταβολή μετρητών και έκδοση νέων κοινών ονομαστικών μετοχών. 5. Τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού της εταιρίας συνεπεία των ανωτέρω και κωδικοποίηση αυτού σε ενιαίο κείμενο. 6. Έγκριση αλλαγής χρήσεως αντληθέντων κεφαλαίων από την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας που αποφασίστηκε με την από 22.12.2004 Έκτακτη Γενική Συνέλευση. 7. Έγκριση προγράμματος διαθέσεως δικαιωμάτων προαίρεσης (stock options) για την απόκτηση μετοχών της εταιρίας από το προσωπικό της εταιρίας (άρθρο 13 παρ.9 κ.ν. 2190/1920). 8. Σύναψη ομολογιακού μη μετατρέψιμου δανείου και παροχή σχετικής εξουσιοδότησης προς το Δ.Σ. της εταιρίας. 9. Τροποποίηση του άρθρου 15 του καταστατικού της Εταιρίας (εξαιρετική απαρτία και πλειοψηφία της Γ.Σ. - εναρμόνιση με τον Ν. 2156/2003). Οι μέτοχοι οι οποίοι έχουν απουλοποιήσει τις μετοχές τους πρέπει να δεσμεύσουν το σύνολο ή μέρος των μετοχών τους μέσω του χειριστή τους και να παραλάβουν από αυτόν τη σχετική βεβαίωση δέσμευσης και να καταθέσουν αυτή στο ταμείο της εταιρείας μαζί με τα τυχόν έγγραφα αντιπροσώπευσης πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες από τη Γενική Συνέλευση. Οι μέτοχοι που έχουν απουλοποιήσει τις μετοχές τους και βρίσκονται στον ειδικό λογαριασμό που τηρεί το ΚΑΑ προκειμένου να μετάσχουν στην παραπάνω Γενική Συνέλευση πρέπει να δεσμεύσουν το σύνολο ή μέρος των μετοχών τους με δήλωσή τους στο ΚΑΑ το οποίο εκδίδει και παραδίδει τη σχετική βεβαίωση δέσμευσης και να καταθέσουν αυτή στο ταμείο της εταιρείας μαζί με τα τυχόν έγγραφα αντιπροσώπευσης, στα γραφεία της εταιρείας LogicDIS A.E. (Αγίου Κωνσταντίνου 59 - 61 στο Μαρούσι) προ της άνω οριζόμενης πενήνήμερης προθεσμίας.
07/10/2005	Διευκρινήσεις επί δημοσιευμάτων	Σχολιασμός Δημοσιεύματος - Σε συνέχεια του από 30/09/2005 σχετικού δημοσιεύματος του δικτυακού τόπου "euro2day" σύμφωνα με το οποίο: "Ένα από τα μεγαλύτερα έργα πληροφορικής για το τρέχον έτος, με προϋπολογισμό ύψους 11,5 ευρώ, μόλις κατακυρώθηκε επίσημα σε δύο ελληνικές εισηγμένες εταιρίες, τη LOGICDIS και την PROFILE, σε συνεργασία και με την σκανδιναβική TIETONATOR, Πρόκειται για την ανάπτυξη ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος για τη διαχείριση επιβατικών μεταφορών του ΟΣΕ, ένα από τα κυριότερα projects για τον εκσυγχρονισμό του συγκεκριμένου δημόσιου οργανισμού, το οποίο θα ολοκληρωθεί σύμφωνα με τη σύμβαση μέσα σε μια 4ετία" η εταιρία LogicDIS AE ανακοινώνει τα εξής: Η υλοποίηση του έργου του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης Επιβατικών Μεταφορών του ΟΣΕ, αρχικού προϋπολογισμού ύψους 11,5 εκατ. ευρώ, ανατέθηκε στην Ένωση εταιρειών LogicDIS AE, Profile Systems and Software AE και Tieto Enator GMBH. Η συνολική διάρκεια της σύμβασης έργου είναι 4 έτη και το ύψος της ανέρχεται σε 8,79 εκατ. ευρώ γεγονός που καθιστά το έργο ένα από τα μεγαλύτερα έργα πληροφορικής που έχουν κατακυρωθεί και συμβασιοποιηθεί εντός του 2005, στα πλαίσια του Γ' Κ.Π.Σ. Η Ένωση των αναδόχων εταιριών θα εκδώσει σύντομα αναλυτικό Δελτίο Τύπου, μετά την χορήγηση της έγγραφης άδειας του ΟΣΕ, σύμφωνα με σχετικό όρο περί δημοσιότητας της σύμβασης του έργου.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
17/10/2005	Ανακοίνωση για επιχειρηματικές εξελίξεις-Ανάληψη έργου ΟΣΕ	Η εταιρία LogicDIS με Δελτίο Τύπου προς το Χ.Α. ανακοινώνει: «Στην ένωση εταιρειών: LogicDIS A.E., PROFILE A.E. και Tieto Enator GmbH, ανέθεσε με την υπογραφή σύμβασης, η διοίκηση του ΟΣΕ την υλοποίηση Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης Επιβατικών Μεταφορών. Το έργο, στρατηγικής σημασίας για το νέο εκσυγχρονιζόμενο προφίλ του ΟΣΕ (όμιλος εταιρειών), περιλαμβάνει την παροχή εξοπλισμού (κεντρικά υπολογιστικά συστήματα, δίκτυο, υλικοτεχνική υποδομή σταθμών και πρακτορείων πανελλαδικά), την εκπαίδευση στελεχών και προσωπικού, την τεχνική υποστήριξη, υπηρεσίες συντήρησης καθώς και το απαραίτητο λογισμικό προκειμένου να τεθούν σε λειτουργία τα συστήματα διαχείρισης, κράτησης και έκδοσης εισιτηρίων σιδηροδρομικών και λεωφορειακών επιβατικών μεταφορών (Booking & Ticketing) εσωτερικών και διεθνών όπως και το σύστημα χρονικής διαχείρισης δρομολογίων. Η συνολική διάρκεια της σύμβασης έργου είναι 4 έτη και η αξία της ανέρχεται σε ευρώ 8,79 εκατ. γεγονός που καθιστά το έργο ένα από τα μεγαλύτερα έργα πληροφορικής που έχουν κατακυρωθεί και συμβασιοποιηθεί εντός του 2005, στα πλαίσια του Γ' Κ.Π.Σ και συγκεκριμένα του Μέτρου 1.1 του Ε.Π ΣΑΑΣ (Σιδηρόδρομοι, Αεροδρόμια - Αστικές Συγκοινωνίες). Αξίζει να σημειωθεί ότι το συγκεκριμένο έργο αποτελεί στρατηγικό κομμάτι των πλάνων ανάπτυξης και εκσυγχρονισμού του ΟΣΕ που σηματοδοτούνται από αξίες όπως είναι η άρτια εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού με ταχύτητα και αξιοπιστία, καθώς και η προσφορά υψηλού επιπέδου υπηρεσιών εφάμιλλων των πλέον προηγμένων Ευρωπαϊκών δικτύων. Αναλυτικότερα με την ολοκλήρωση του συγκεκριμένου έργου, ο ΟΣΕ: 1. Μπορεί να προωθήσει με τα σύγχρονα μέσα προβολής προς το κοινό του, όλες τις παρεχόμενες υπηρεσίες του, όπως νέα δρομολόγια, προσφορές κ.λ.π. 2. Δίνει πρόσβαση στην πληροφόρηση για το σύνολο των μεταφορών. 3. Γνωρίζει και μπορεί να μελετήσει σε βάθος όλες τις μετακινήσεις του επιβατικού του κοινού ώστε να διαμορφώσει επιθετικά την εμπορική του πολιτική. 4. Προβάλλει ένα αναβαθμισμένο, σύγχρονο προφίλ και τοποθετείται με ανταγωνιστικό τρόπο έναντι των άλλων μέσων μαζικής μεταφοράς επιδιώκοντας αύξηση των εσόδων του και βελτιστοποίηση των δυνατοτήτων του ανθρώπινου δυναμικού του. Για τη LogicDIS, που αποτελεί και την επικεφαλής εταιρία της ένωσης, έργα όπως το Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα του ΟΣΕ, αποτελούν επιβράβευση της ευρύτερης επιχειρηματικής της στρατηγικής. Η LogicDIS αντιμετωπίζει την ανάληψη και υλοποίηση των έργων εκσυγχρονισμού του Δημόσιου & ευρύτερου Δημόσιου Τομέα ως στρατηγική επιλογή δραστηριοποίησης, επενδύοντας συστηματικά σε ανθρώπινο δυναμικό, λύσεις και τεχνογνωσία. Για την PROFILE, που διαθέτει σημαντική τεχνογνωσία και έχει επιτυχώς υλοποιήσει σύνθετα έργα πληροφορικής σε μεγάλους οργανισμούς, στην Ελλάδα και το εξωτερικό, το έργο αυτό αποτελεί μία ακόμη αναγνώριση της μακρόχρονης εμπειρίας της, ιδιαίτερα δε για τον τομέα των συστημάτων διαχείρισης κρατήσεων και έκδοσης εισιτηρίων εξασφαλίζοντας της πλέον ηγετική θέση και στον συγκεκριμένο κλάδο. Η LogicDIS και η PROFILE, καταξιωμένες εταιρείες στο χώρο της υλοποίησης και ολοκλήρωσης σύνθετων έργων πληροφορικής, θα διαθέσουν το απαραίτητο εξειδικευμένο προσωπικό και έχουν προβεί σε κάθε ενδεικνυόμενη επένδυση προκειμένου να διασφαλιστεί η επιτυχία του σύνθετου αυτού έργου, αντιμετωπίζοντας το ως την σοβαρότερη τεχνολογική πρόκληση των τελευταίων ετών.»

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
01/11/2005	Αποφάσεις Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης	Γνωστοποίηση - Σύμφωνα με το άρθρο 279 του ισχύοντος Κανονισμού του Χρηματιστηρίου Αθηνών, η LogicDIS ανακοινώνει ότι η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας, της 31ης Οκτωβρίου 2005, δεν έλαβε απόφαση επί των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, λόγω μη επίτευξης της απαιτούμενης απαρτίας από το Νόμο και το Καταστατικό της Εταιρίας. Συγκεκριμένα στην ως άνω Έκτακτη Γενική Συνέλευση παρέστησαν μέτοχοι εκπροσωπούντες 15.684.774 μετοχές επί συνόλου 113.511.621 μετοχών, δηλαδή ποσοστό 13,82%. Κατόπιν των ανωτέρω, το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας σε συνεδρίασή του την 01/11/2005, αποφάσισε την σύγκληση Α' Επαναληπτικής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης στις 18 Νοεμβρίου 2005, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 στην έδρα της εταιρίας Αγίου Κωνσταντίνου 59-61 Μαρούσι.
02/11/2005	Πρόσκληση Α Επαναληπτικής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης	Α' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση, των Μετόχων της Εταιρίας, την 18/11/2005, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00, στην έδρα της εταιρίας, Αγίου Κωνσταντίνου 59 - 61, Μαρούσι, με θέματα ημερήσιας διάταξης: 1. Ακύρωση 992.831 ιδίων μετοχών ονομαστικής αξίας 0,30 ευρώ η κάθε μία με ταυτόχρονη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας κατά το ποσό που αντιστοιχεί στις ακυρούμενες μετοχές, σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ. 12 του ΚΝ 2190/1920 και μεταφορά της, υπέρ την ονομαστική αξία κάθε μετοχής, αξίας κτήσης σε ειδικό λογαριασμό. 2. Αύξηση της ονομαστικής αξίας της μετοχής με συνένωση μετοχών (reverse split). 3. Μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας με συμψηφισμό ζημιών παρελθουσών χρήσεων με μείωση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής. 4. Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας με καταβολή μετρητών και έκδοση νέων κοινών ονομαστικών μετοχών. 5. Τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού της εταιρίας συνεπεία των ανωτέρω και κωδικοποίηση αυτού σε ενιαίο κείμενο. 6. Έγκριση αλλαγής χρήσεως αντληθέντων κεφαλαίων από την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας που αποφασίστηκε με την από 22.12.2004 Έκτακτη Γενική Συνέλευση. 7. Έγκριση προγράμματος διαθέσεως δικαιωμάτων προαίρεσεως (stock options) για την απόκτηση μετοχών της εταιρίας από το προσωπικό της εταιρίας (άρθρο 13 παρ.9 κ.ν. 2190/1920). 8. Σύναψη ομολογιακού μη μετατρέψιμου δανείου και παροχή σχετικής εξουσιοδότησης προς το Δ.Σ. της εταιρίας. 9. Τροποποίηση του άρθρου 15 του καταστατικού της Εταιρίας (εξαιρετική απαρτία και πλειοψηφία της Γ.Σ. - εναρμόνιση με τον Ν. 3156/2003). Οι μέτοχοι οι οποίοι έχουν απο-υλοποιήσει τις μετοχές τους πρέπει να δεσμεύσουν το σύνολο ή μέρος των μετοχών τους μέσω του χειριστή τους και να παραλάβουν από αυτόν τη σχετική βεβαίωση δέσμευσης και να καταθέσουν αυτή στο ταμείο της εταιρείας μαζί με τα τυχόν έγγραφα αντιπροσώπευσης πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες από τη Γενική Συνέλευση. Οι μέτοχοι που έχουν απούλοποιήσει τις μετοχές τους και βρίσκονται στον ειδικό λογαριασμό που τηρεί το ΚΑΑ προκειμένου να μετράσουν στην παραπάνω Γενική Συνέλευση πρέπει να δεσμεύσουν το σύνολο ή μέρος των μετοχών τους με δήλωσή τους στο ΚΑΑ το οποίο εκδίδει και παραδίδει τη σχετική βεβαίωση δέσμευσης και να καταθέσουν αυτή στο ταμείο της εταιρείας μαζί με τα τυχόν έγγραφα αντιπροσώπευσης, στα γραφεία της εταιρείας LogicDIS Α.Ε. (Αγίου Κωνσταντίνου 59 - 61 στο Μαρούσι) προς της άνω οριζόμενης πενήθμερης προθεσμίας.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
18/11/2005	Αποφάσεις Α Επαναληπτικής Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης	Γνωστοποίηση - Ανακοινώνεται από την εταιρία ότι η Α' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της, της 18 Νοεμβρίου 2005, δεν έλαβε απόφαση επί των θεμάτων 1 έως 5 και 8 έως 9 της Ημερήσιας Διάταξης, λόγω μη επίτευξης της απαιτούμενης απαρτίας, από τον Νόμο και το Καταστατικό της Εταιρίας. Συγκεκριμένα στην ως άνω Α' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση παρέστησαν μέτοχοι εκπροσωπούντες 15.684.774 μετοχές επί συνόλου 113.511.621 μετοχών, δηλαδή ποσοστό 13,82 % του μετοχικού κεφαλαίου. Επί των θεμάτων 6 και 7 της Ημερήσιας Διάταξης μέτοχος, κάτοχος άνω του 5% του μετοχικού κεφαλαίου ζήτησε αναβολή της συζήτησης και λήψης αποφάσεων επί των θεμάτων αυτών σε νέα μετ' αναβολή Γενική Συνέλευση για τις 2 Δεκεμβρίου 2005 ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 στην έδρα της Εταιρίας. Κατόπιν των ανωτέρω, το Διοικητικό Συμβούλιο σε συνεδρίασή του την 18 Νοεμβρίου 2005, αποφάσισε την σύγκληση Β' Επαναληπτικής και μετ' αναβολή Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης στις 2 Δεκεμβρίου 2005, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 στην έδρα της Εταιρίας, Αγ. Κωνσταντίνου 59-61 Μαρούσι.
18/11/2005	Πρόσκληση Β' Επαναληπτικής και μετ' αναβολή Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης	Β' Επαναληπτική και μετ' αναβολή Έκτακτη Γενική Συνέλευση, των Μετόχων της Εταιρίας, την 02/12/2005, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00, στην έδρα της Εταιρίας, Αγίου Κωνσταντίνου 59 - 61, Μαρούσι, με θέματα ημερήσιας διάταξης: 1. Ακύρωση 992.831 ιδίων μετοχών ονομαστικής αξίας 0,30 ευρώ η κάθε μία με ταυτόχρονη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας κατά το ποσό που αντιστοιχεί στις ακυρούμενες μετοχές, σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ. 12 του ΚΝ 2190/1920 και μεταφορά της, υπέρ την ονομαστική αξία κάθε μετοχής, αξίας κτήσης σε ειδικό λογαριασμό. 2. Αύξηση της ονομαστικής αξίας της μετοχής με συνένωση μετοχών (reverse split). 3. Μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας με συμψηφισμό ζημιών παρελθουσών χρήσεων με μείωση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής. 4. Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας με καταβολή μετρητών και έκδοση νέων κοινών ονομαστικών μετοχών. 5. Τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού της εταιρίας συνεπεία των ανωτέρω και κωδικοποίηση αυτού σε ενιαίο κείμενο. 6. Έγκριση αλλαγής χρήσεως αντληθέντων κεφαλαίων από την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας που αποφασίστηκε με την από 22.12.2004 Έκτακτη Γενική Συνέλευση. 7. Έγκριση προγράμματος διαθέσεως δικαιωμάτων προαίρεσης (stock options) για την απόκτηση μετοχών της εταιρίας από το προσωπικό της εταιρίας (άρθρο 13 παρ.9 κ.ν. 2190/1920). 8. Σύναψη ομολογιακού μη μετατρέψιμου δανείου και παροχή σχετικής εξουσιοδότησης προς το Δ.Σ. της εταιρίας. 9. Τροποποίηση του άρθρου 15 του καταστατικού της Εταιρίας (εξαιρετική απαρτία και πλειοψηφία της Γ.Σ. - εναρμόνιση με τον Ν. 3156/2003). Οι μέτοχοι οι οποίοι έχουν απο-υλοποιήσει τις μετοχές τους πρέπει να δεσμεύσουν το σύνολο ή μέρος των μετοχών τους μέσω του χειριστή τους και να παραλάβουν από αυτόν τη σχετική βεβαίωση δέσμευσης και να καταθέσουν αυτή στο ταμείο της εταιρείας μαζί με τα τυχόν έγγραφα αντιπροσώπευσης πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες από τη Γενική Συνέλευση. Οι μέτοχοι που έχουν απο-υλοποιήσει τις μετοχές τους και βρίσκονται στον ειδικό λογαριασμό που τηρεί το ΚΑΑ προκειμένου να μετάσχουν στην παραπάνω Γενική Συνέλευση πρέπει να δεσμεύσουν το σύνολο ή μέρος των μετοχών τους με δήλωσή τους στο ΚΑΑ το οποίο εκδίδει και παραδίδει τη σχετική βεβαίωση δέσμευσης και να καταθέσουν αυτή στο ταμείο της εταιρείας μαζί με τα τυχόν έγγραφα αντιπροσώπευσης, στα γραφεία της εταιρείας LogicDIS Α.Ε. (Αγίου Κωνσταντίνου 59 - 61 στο Μαρούσι) προς της άνω οριζόμενης πενήνθήμερης προθεσμίας.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
23/11/2005	Γνωστοποίηση αλλαγής διευθυντικών στελεχών	Γνωστοποίηση - Η εταιρεία LogicDIS SA γνωστοποιεί, σύμφωνα με την απόφαση 3/347/12.7.2005 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, ότι η κα Μαρία Αναστασίου, Αναπληρωτής Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών, με πολυετή εμπειρία και 15ετή προϋπηρεσία στην Εταιρεία, προΐσταται της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της LogicDIS, σε αντικατάσταση του κ. Βασιλείου Χάνα.
30/11/2005	Γνωστοποίηση μεταβολής ποσοστού ΠΔ 51/92	Γνωστοποίηση - Η εταιρία LOGICDIS AE με επιστολή της προς το Χ.Α. γνωστοποιεί τα ακόλουθα: «Σύμφωνα με το ΠΔ 51/92 σας ενημερώνουμε ότι ο κ. Ιωάννης Κυριακόπουλος Πρόεδρος του ΔΣ της εταιρείας μας, μας γνωστοποίησε με επιστολή του την 29/11/2005, ότι προέβη την 28/11/2005 σε εκχώρηση μετοχών, με αποτέλεσμα το ποσοστό συμμετοχής του επί του συνόλου των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας LogicDIS να κατέλθει από 10% σε 9,92 %, με αντίστοιχη μεταβολή του ποσοστού συμμετοχής του επί του συνόλου των μετοχών της εταιρείας.»
02/12/2005	Γνωστοποίηση απόφασης αλλαγής χρήσης αντληθέντων κεφαλαίων	Αλλαγή Χρήσης Αντληθέντων Κεφαλαίων - Σύμφωνα με το άρθρο 284 του κανονισμού του ΧΑ και την απόφαση 3/347/12.7.2005 της Ε.Κ. η εταιρεία LogicDIS γνωστοποιεί, απόφαση αλλαγής αντληθέντων κεφαλαίων που ελήφθη στην συνεδρίαση του ΔΣ της 2/12/2005 και εγκρίθηκε από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας της 2/12/2005. Η τροποποίηση της χρήσης των αντληθέντων κεφαλαίων είναι ύψους 620 χιλ. ευρώ ήτοι ποσοστό 5,46% σε σχέση με τα αναφερόμενα στο Ενημερωτικό Δελτίο της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου. Συγκεκριμένα: Από το ποσό των 2,200 χιλ. ευρώ που προοριζόταν για επενδύσεις, 600 χιλ ευρώ δεν θα υλοποιηθούν και θα διατεθούν προς ενίσχυση του κεφαλαίου κίνησης λόγω της αυξημένης ανάγκης που παρουσιάζεται από την ανάληψη έργων του Δημοσίου τομέα. Οι υποκατηγορίες των επενδύσεων που επηρεάζονται με την απόφαση αυτή είναι: α) η ανάπτυξη και τυποποίηση χαρτοφυλακίου προϊόντων ποσού ευρώ 600 χιλ η οποία αναπροσαρμόζεται σε 500 χιλ ευρώ και β) η αύξηση συμμετοχής στην θυγατρική Εταιρεία PCS A.E ποσού ευρώ 500 χιλ η οποία δεν θα πραγματοποιηθεί. Η εξαγορά αυτή δεν κατέστη δυνατή λόγω αδυναμίας συμφωνίας με τους μετόχους μειοψηφίας. Οι 20 χιλ ευρώ αφορούν υπόλοιπο επενδύσεων-χρήσεων που έχουν ολοκληρωθεί και ειδικότερα από την αποπληρωμή των τόκων του Ομολογιακού δανείου υπόλοιπο ύψους 6 χιλ ευρώ και από τα προϋπολογιζόμενα έξοδα έκδοσης ποσό 14 χιλ ευρώ. Με την ίδια απόφαση του ΔΣ τροποποιείται και το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης των επενδύσεων προκειμένου να συμφωνεί τόσο με τις μέχρι σήμερα επενδύσεις όσο και με τις νέες εκτιμήσεις υλοποίησης των υπολειπόμενων επενδύσεων των επόμενων εξαμήνων.
02/12/2005	Αποφάσεις Β' Επαναληπτικής και μετ' αναβολή Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης	Αποφάσεις Γενικής Συνέλευσης - Ανακοινώνεται από την εταιρία ότι στην Β' Επαναληπτική και μετ' αναβολή Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της 2ας Δεκεμβρίου 2005 παρέστησαν και εκπροσωπήθηκαν μέτοχοι με δικαίωμα ψήφου οι οποίοι κατείχαν 48.378.383 μετοχές και οι οποίες αντιπροσωπεύουν το 42,62% του συνόλου των μετοχών. Στην εν λόγω συνέλευση συζητήθηκαν και ελήφθησαν αποφάσεις επί των παρακάτω θεμάτων: Επί του πρώτου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, εγκρίθηκε, ομόφωνα, η ακύρωση 992.821 ιδίων μετοχών που αποκτήθηκαν με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 11/07/2002, στο πλαίσιο προγράμματος απόκτησης ιδίων μετοχών, με σκοπό τη στήριξη της τιμής της μετοχής. Δεδομένης της ολοκλήρωσης της 3ετίας από την απόκτηση αυτών και σε συμμόρφωση με το άρθρο 16 παρ. 12 του ΚΝ 2190, ακυρώνονται οι 992.821 ίδιες μετοχές, συνολικής ονομαστικής αξίας 297.846,30 ευρώ, με ισόποση μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
		Επί του δευτέρου και τρίτου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης το ΔΣ της εταιρείας ανακοίνωσε την πρόθεσή του να προβεί στην μείωση του μετοχικού κεφαλαίου και την αύξηση της ονομαστικής αξίας της μετοχής με σκοπό την καλύτερη κεφαλαιακή διάρθρωση της εταιρείας. Επειδή όμως η απόφαση αυτή απαιτεί όπως οι ζημιές αποτυπώνονται σε εγκεκριμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, δεν είναι δυνατή σήμερα η λήψη μιας τέτοιας απόφασης. Η Γενική Συνέλευση αποφάσισε ομόφωνα να εξουσιοδοτήσει του Διοικητικό Συμβούλιο να επαναφέρει το θέμα της μείωσης του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας και της αύξησης της ονομαστικής αξίας της μετοχής σε νέα Γενική Συνέλευση αμέσως μόλις τα ως άνω είναι εφικτά κατά νόμο. Επί του τέταρτου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, αποφασίστηκε, ομόφωνα αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών συνολικού ύψους 13.502.256,00 ευρώ. Συγκεκριμένα αποφασίστηκε η αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου με την διαδικασία άσκησης του δικαιώματος υπέρ των παλαιών μετόχων με έκδοση 4 νέων μετοχών για κάθε 10 παλαιές σε τιμή διάθεσης ίση με την ονομαστική αξία των 0,30 ευρώ για κάθε νέα μετοχή. Συνολικά και σε περίπτωση κάλυψης 100% της ΑΜΚ, θα εκδοθούν 45.007.520 νέες μετοχές. Η τιμή διάθεσης των νέων μετοχών αποφασίστηκε ότι μπορεί να είναι ανώτερη της χρηματιστηριακής τιμής των μετοχών της Εταιρείας κατά το χρόνο αποκοπής του δικαιώματος προτίμησης. Το ποσό της αύξησης θα χρησιμοποιηθεί για την μείωση των δανειακών υποχρεώσεων της Εταιρείας και συγκεκριμένα για την κάλυψη του υφιστάμενου Μετατρέψιμου Ομολογιακού Δανείου ύψους 13.043.000 ευρώ. Η αποπληρωμή αυτού του δανείου μέσα από την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου, θα βελτιώσει τη σχέση ξένων προς ίδια κεφάλαια και θα ενισχύσει την κεφαλαιακή διάρθρωση της Εταιρείας. Η υλοποίηση της αποπληρωμής του Ομολογιακού δανείου θα γίνει αμέσως μετά την ολοκλήρωση της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου και την πιστοποίηση καταβολής και εκτιμάται χρονικά εντός του Α εξαμήνου του 2006. Για την άσκηση του δικαιώματος προτίμησης, σύμφωνα με το νόμο (άρθρο 13 παρ. 5 του Ν. 2190/1920) και το καταστατικό ορίζεται προθεσμία ενός μηνός. Η προθεσμία για την καταβολή του ποσού της αύξησης ορίζεται τετράμηνη, δυνάμει να παραταθεί κατά ένα ακόμη μήνα με απόφαση του Δ.Σ. της εταιρείας. Σε περίπτωση που μετά την άσκηση του δικαιώματος προτίμησης εκ μέρους των παλαιών μετόχων, παραμείνει αδιάθετος αριθμός μετοχών, το Δ.Σ. θα διαθέσει τις μετοχές αυτές ελεύθερα κατά την κρίση του σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 5 εδαφ. γ' κ.ν.2190/1920. Αν η κάλυψη του ποσού της παραπάνω αύξησης μετοχικού κεφαλαίου δεν είναι πλήρης, σύμφωνα με το άρθρο 13α του Κ.Ν. 2190/1920, το μετοχικό κεφάλαιο θα αυξηθεί μέχρι το ποσό της κάλυψης. Το Διοικητικό Συμβούλιο εξουσιοδοτήθηκε από την Γενική Συνέλευση να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να υλοποιηθεί η απόφαση της Γενικής Συνέλευσης. Επίσης, παρασχέθηκε στην Γενική Συνέλευση η πληροφόρηση που προβλέπεται από το άρθρο 289 του Κανονισμού του ΧΑ. Επί του πέμπτου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, αποφασίστηκε, ομόφωνα, η τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού της εταιρείας συνεπεία των αποφάσεων επί των θεμάτων 1 και 5 και κωδικοποίηση αυτού σε ενιαίο κείμενο. Έτσι το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας τροποποιείται και ανέρχεται σε 47.257.896,00 ευρώ διαιρεμένο σε 157.526.320 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας 0,30 ευρώ εκάστης. Επί του έκτου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, εγκρίθηκε, ομόφωνα, η απόφαση του ΔΣ με την οποία τροποποιήθηκε η χρήση των αντληθέντων κεφαλαίων από την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας που αποφασίστηκε με την από 22.12.2004 Έκτακτη Γενική Συνέλευση κατά 620 χιλιάδες ήτοι ποσοστό 5,46% σε σχέση με τα αναφερόμενα στο Ενημερωτικό Δελτίο της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου. Επίσης, τροποποιήθηκε και το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης των επενδύσεων προκειμένου να συμφωνεί τόσο με τις μέχρι

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
		σήμερα επενδύσεις όσο και με τις νέες εκτιμήσεις υλοποίησης των υπολειπόμενων επενδύσεων των επόμενων εξαμήνων. Το έβδομο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης, δεν τέθηκε προς έγκριση και δηλώθηκε η επιθυμία του ΔΣ να εκδώσει πρόγραμμα διάθεσης, δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών στο προσωπικό της Εταιρείας (stock option plan). Το ΔΣ θα επανέλθει επί του θέματος σε επόμενη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας στην οποία θα προταθούν προς έγκριση οι συγκεκριμένοι όροι διάθεσης έτσι ώστε να είναι εφικτή η έναρξη άσκησης των δικαιωμάτων από τον Δεκέμβριο του 2006. Επί του όγδου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, εγκρίθηκε, ομόφωνα η σύναψη κοινού μη μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου κατά την έννοια του άρθρου 6 του Ν. 3156/2003, που θα παρέχει στους ομολογιούχους δικαίωμα προς ανάληψη τόκου, με ανώτατο ποσό 9.500.000 ευρώ, με σκοπό την αναχρηματοδότηση βραχυπρόθεσμου δανεισμού της Εταιρείας. Επίσης, εξουσιοδοτήθηκε το ΔΣ για τις περαιτέρω ενέργειες. Επί του ένατου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, εγκρίθηκε, ομόφωνα η τροποποίηση του άρθρου 15 του καταστατικού για να εναρμονιστεί με τον Ν 3156/2003 ώστε η σύναψη κοινού ομολογιακού δανείου να μην απαιτεί αυξημένη απαρτία και πλειοψηφία στη Γενική Συνέλευση.
02/12/2005	Γνωστοποίηση απόφασης αλλαγής χρήσης αντιληθέντων κεφαλαίων	Αλλαγή Χρήσης Αντιληθέντων Κεφαλαίων - Σύμφωνα με το άρθρο 284 του κανονισμού του ΧΑ και την απόφαση 3/347/12.7.2005 της Ε.Κ. η εταιρεία LogicDIS γνωστοποιεί, απόφαση της από 2/12/2005 συνεδρίασης του ΔΣ για αλλαγή χρήσης των αντιληθέντων κεφαλαίων από την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας με καταβολή μετρητών και δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων, που αποφασίσθηκε από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της 22.12.2004. Συνολικά αντιλήθηκαν κεφάλαια καθαρού ποσού 11.066.000 (Ευρώ 11.351.162,10 μείον έξοδα έκδοσης Ευρώ 285.162,10). Η περίοδος άσκησης του δικαιώματος προτίμησης ήταν από 11/3/2005 έως 11/4/2005. Από την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου εκδόθηκαν 37.837.207 νέες κοινές ονομαστικές μετοχές οι οποίες εισήχθησαν προς διαπραγμάτευση στο ΧΑ στις 03/05/2005. Η πιστοποίηση της καταβολής του μετοχικού κεφαλαίου έγινε στις 14/04/2005. Η απόφαση του ΔΣ για αλλαγή χρήσης των αντιληθέντων κεφαλαίων εγκρίθηκε από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας της 2/12/2005. Η τροποποίηση της χρήσης των αντιληθέντων κεφαλαίων είναι ύψους 620 χιλ. ευρώ ήτοι ποσοστό 5,46% σε σχέση με τα αναφερόμενα στο Ενημερωτικό Δελτίο της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου. Συγκεκριμένα: Από το ποσό των 2,200 χιλ. ευρώ που προορίζονταν για επενδύσεις, 600 χιλ ευρώ δεν θα υλοποιηθούν και θα διατεθούν προς ενίσχυση του κεφαλαίου κίνησης λόγω της αυξημένης ανάγκης που παρουσιάζεται από την ανάληψη έργων του Δημοσίου τομέα. Οι υποκατηγορίες των επενδύσεων που επηρεάζονται με την απόφαση αυτή είναι: α) η ανάπτυξη και τυποποίηση χαρτοφυλακίου προϊόντων ποσού ευρώ 600 χιλ η οποία αναπροσαρμόζεται σε 500 χιλ ευρώ και β) η αύξηση συμμετοχής στην θυγατρική Εταιρεία PCS A.E ποσού ευρώ 500 χιλ η οποία δεν θα πραγματοποιηθεί. Η εξαγορά αυτή δεν κατέστη δυνατή λόγω αδυναμίας συμφωνίας με τους μετόχους μειοψηφίας. Οι 20 χιλ ευρώ αφορούν υπόλοιπο επενδύσεων-χρήσεων που έχουν ολοκληρωθεί και ειδικότερα από την αποπληρωμή των τόκων του Ομολογιακού δανείου υπόλοιπο ύψους 6 χιλ ευρώ και από τα προϋπολογιζόμενα έξοδα έκδοσης ποσό 14 χιλ ευρώ. Με την ίδια απόφαση του ΔΣ τροποποιείται και το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης των επενδύσεων προκειμένου να συμφωνεί τόσο με τις μέχρι σήμερα επενδύσεις όσο και με τις νέες εκτιμήσεις υλοποίησης των υπολειπόμενων επενδύσεων των επόμενων εξαμήνων.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
05/12/2005	Σημαντικές αποφάσεις στην Έκτακτη Γενική Συνέλευση της 02/12/2005	Στις 2/12/2005 πραγματοποιήθηκε η Β' Επαναληπτική και μετ' αναβολή Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της LogicDIS. Η Διοίκηση αναφέρθηκε απολογιστικά στην πορεία της εταιρείας καθώς και στη στρατηγική αναδιοργάνωσης και εξυγίανσης που υιοθέτησε. Τα αναμενόμενα οφέλη εκτιμάται ότι θα είναι αισθητά από το 2006 καθώς θα δώσουν στη LogicDIS τη δυνατότητα να ανταποκριθεί στις νέες συνθήκες ανταγωνισμού, όπως έχουν διαμορφωθεί στην ελληνική αγορά Πληροφορικής όπου διαδραματίζει πρωταγωνιστικό ρόλο. Η Γενική Συνέλευση με ποσοστό απαρτίας 42,62% ομόφωνα αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας ύψους 13,5 εκ. Ευρώ με καταβολή μετρητών και έκδοση νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, με δικαίωμα συμμετοχής των παλαιών μετόχων σε αναλογία 4 νέες για κάθε 10 παλαιές μετοχές, στην τιμή των 0,30 Ευρώ. Επίσης εγκρίθηκαν η ακύρωση 992.821 ιδίων μετοχών, η μερική τροποποίηση της χρήσης των αντληθέντων κεφαλαίων, η σύναψη μη μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου και οι τροποποιήσεις των άρθρων 5 και 15 του καταστατικού. Κατά τη διάρκεια της Γενικής Συνέλευσης, ο Όμιλος της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias, βασικός μέτοχος κατά 28,2% της εταιρείας "LogicDIS A.E.", δήλωσε: "Ο Όμιλος, δείχνοντας εμπιστοσύνη στις δυνατότητες και προοπτικές της εταιρείας συμμετείχε στην προηγούμενη αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας, καλύπτοντας συνολικά το 71% της αύξησης αυτής, αυξάνοντας έτσι σημαντικά τη συμμετοχή του στην εταιρεία. Για τους ίδιους λόγους σκοπεύει να συμμετάσχει στην επικείμενη αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας, ασκώντας το σύνολο των δικαιωμάτων του και καλύπτοντας τυχόν αδιάθετα δικαιώματα στο σύνολό τους, εφόσον, βέβαια, εξακολουθεί να είναι μέτοχος της εταιρείας κατά την έναρξη της περιόδου άσκησης των δικαιωμάτων. Δεδομένου ότι το αντικείμενο δραστηριοτήτων της LogicDIS A.E. βρίσκεται εκτός του κύριου αντικείμενου του Ομίλου, ο Όμιλος της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias εξετάζει το ενδεχόμενο μείωσης της συμμετοχής του στην εταιρεία, προκειμένου να δοθεί η δυνατότητα συμμετοχής σε αυτήν ισχυρού μετόχου με εξειδικευμένη εμπειρία και τεχνογνωσία στο αντικείμενο αυτό. Εάν υπάρξει συγκεκριμένη σχετική απόφαση ή συμφωνία, αυτή θα ανακοινωθεί άμεσα, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. Ο Όμιλος της Τράπεζας EFG Eurobank Ergasias έχει αναπτύξει μια εκτεταμένη και επιτυχημένη συνεργασία με τη LogicDIS. Ο Όμιλος, σε κάθε περίπτωση, προσβλέπει στην ενίσχυση της συνεργασίας αυτής με σκοπό την αξιοποίηση της τεχνογνωσίας καθώς και των υψηλής ποιότητας υπηρεσιών και προϊόντων της LogicDIS, σε τομείς όπως η προμήθεια τυποποιημένου λογισμικού τρίτων και ιδιοπαραγόμενου λογισμικού, οι συμβουλευτικές υπηρεσίες, οι υπηρεσίες ανάπτυξης και συντήρησης λογισμικού, η προμήθεια εξοπλισμού Πληροφορικής, και οι υπηρεσίες τεχνικής υποστήριξης για συστήματα Πληροφορικής." Με σταθερό προσανατολισμό τη σταθεροποίηση της στρατηγικής θέσης της LogicDIS ως την πρώτη επιλογή για λύσεις και προϊόντα Πληροφορικής για επιχειρήσεις και οργανισμούς στην Ελλάδα, η Διοίκηση της LogicDIS τοποθετείται με ευθύνη έναντι των μετόχων της, με τη δέσμευση πως η εταιρεία βρίσκεται σε σταθερή πορεία εξυγίανσης με στόχο την ολοκλήρωση του επιχειρηματικού πλάνου ανάκαμψής της.
07/12/2005	Γνωστοποίηση Απόφασης πώλησης ιδίων μετοχών	Η Εταιρεία LogicDIS γνωστοποιεί, βάσει του άρθρου 291 του Κανονισμού του Χ.Α., ότι το Δ.Σ. της Εταιρείας κατά τη συνεδρίαση του στις 7/12/2005 αποφάσισε, σύμφωνα με το άρθρο 16 του κ.ν. 2190/1920, όπως η Εταιρεία προβεί σε πώληση 11 ιδίων μετοχών τις οποίες απέκτησε κατά τη διάρκεια του 2002, κατόπιν της από 11/7/2002 αποφάσεως της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της, με κατώτατη τιμή πώλησης 0,30 ευρώ. Οι ανωτέρω μετοχές θα πουληθούν στο διάστημα από 8/12/2005 έως 9/12/2005. Η πώληση των 11 ιδίων μετοχών γίνεται σύμφωνα με αποφάσεις των αρμοδίων οργάνων της Εταιρείας για την αποφυγή δημιουργίας τυχόν κλασματικών υπολοίπων ενόψει της επικείμενης αύξησης μετοχικού κεφαλαίου. Προς διευκρίνιση η Εταιρεία ενημερώνει ότι κατέχει συνολικά 992.832 ίδιες μετοχές από τις οποίες οι 992.821 μετοχές θα ακυρωθούν σύμφωνα με απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 02/12/2005.

Εταιρικές Ανακοινώσεις

Ημερομηνία	Θέμα	Ανακοίνωση
12/12/2005	Γνωστοποίηση Ολοκλήρωσης πώλησης ιδίων μετοχών	Η Εταιρεία LogicDIS A.E. γνωστοποιεί σύμφωνα με το άρθρο 291 του Κανονισμού του ΧΑ ότι ολοκληρώθηκε η πώληση των 11 ιδίων μετοχών της εταιρείας η οποία πραγματοποιήθηκε με την από 7/12/2005 απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου. Η τιμή πώλησης ανήλθε σε 0,38 ευρώ ανά μετοχή. Η Εταιρεία κατέχει σήμερα 992.821 μετοχές που αντιστοιχούν στο 0,87% του μετοχικού της κεφαλαίου και οι οποίες θα ακυρωθούν σύμφωνα με απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 02/12/2005.
30/12/2005	Μείωση μετοχικού κεφαλαίου λόγω ακύρωσης ιδίων μετοχών	Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας «ΛΟΤΖΙΚ ΝΤΑΤΑ ΙΝΦΟΡΜΕΙΣΙΟΝ ΣΥΣΤΗΜΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ Α.Ε.» με τον διακριτικό τίτλο «LogicDIS S.A.» ενημερώνει το επενδυτικό κοινό ότι η Β Επαναληπτική και μετ' αναβολή Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας, που πραγματοποιήθηκε στις 02/12/2005, αποφάσισε, μεταξύ άλλων θεμάτων, την μείωση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά 297.846,30Ευρώ, με μείωση του συνολικού αριθμού των μετοχών από 113.511.621 σε 112.518.800 κοινές ονομαστικές μετοχές, λόγω ακύρωσης ιδίων μετοχών, σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν. 2190/1920. Οι ως άνω 992.821 μετοχές αγοράστηκαν κατά το διάστημα 09/10/2002 - 24/12/2002, σε εκτέλεση απόφασης της από 11/07/2002 Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας, καθώς και των από 02/10/2002, 28/11/2002 και 09/12/2002 αποφάσεων του Δ.Σ. της. Μετά την ως άνω μείωση, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται πλέον σε 33.755.640 Ευρώ, διαιρούμενο σε 112.518.800 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας μετοχής 0,30 Ευρώ εκάστης. Την 13/12/2005 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών η αριθμ. Κ2-15682/13-12-2005 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του σχετικού άρθρου του Καταστατικού της εταιρείας. Το Διοικητικό Συμβούλιο του Χ.Α. στη Συνεδρίασή του της 28/12/2005, ενημερώθηκε για την εν λόγω μείωση του μετοχικού κεφαλαίου λόγω ακύρωσης των μετοχών της εταιρείας. Κατόπιν των ανωτέρω, με απόφαση του Δ.Σ. της εταιρείας ορίζεται ότι, από την 03/01/2006 παύει η διαπραγμάτευση στο Χ.Α. των 992.821 μετοχών οι οποίες ακυρώνονται. Για περισσότερες πληροφορίες οι κ.κ. μέτοχοι να απευθύνονται στο Τμήμα Εξυπηρέτησης Μετόχων της εταιρείας (τηλ. 210-8766000 & 8766180 κα Αναστασία Παπαδοπούλου).
30/12/2005	Ολοκληρώθηκαν οι διαδικασίες συγχώνευσης της LogicDIS με απορρόφηση των κατά ποσοστό 100% θυγατρικών της εταιριών KNOWLEDGE A.E και LOGICDIS GLOBAL SERVICES	Η εταιρεία LogicDIS A.E. ανακοινώνει ότι καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών του Υπουργείου Ανάπτυξης α) η με αριθμό Κ2-16512/ 29.12.2005 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση από την LogicDIS A.E. της κατά ποσοστό 100% θυγατρικής της εταιρείας “ LOGICDIS GLOBAL SERVICES ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ”, με ΑΡ. ΜΑΕ 49675/01ΑΤ/Β/01/336 σύμφωνα με τις από 27/12/2005 αποφάσεις των Διοικητικών Συμβουλίων των ως άνω εταιριών, τις διατάξεις των άρθρων 1-5 του Ν.2166/1993, του άρθρου 78 του Κ.Ν. 2190/1920 και την 710/27-12-2005 πράξη της Συμβολαιογράφου Αμαρουσίου Αικατερίνης Φλουρή.β) η με αριθμό Κ2-16513/29.12.2005 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η συγχώνευση με απορρόφηση από την LogicDIS A.E. της κατά ποσοστό 100% θυγατρικής της εταιρείας “ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε. ”, διακριτικός τίτλος “KNOWLEDGE A.E.”, με ΑΡ. ΜΑΕ 21588/22/Β/90/007 σύμφωνα με τις από 27/12/2005 αποφάσεις των Διοικητικών Συμβουλίων των ως άνω εταιριών, τις διατάξεις των άρθρων 1-5 του Ν.2166/1993, του άρθρου 78 του Κ.Ν. 2190/1920 και την 711/27-12-2005 πράξη της Συμβολαιογράφου Αμαρουσίου Αικατερίνης Φλουρή

Γνωστοποιήσεις Συναλλαγών

α/α	Λόγος Υποβολής	Ονοματεπώνυμο	Πατρώνυμο	Ιδιότητα	Συναλλασσόμενος	Ημ. Πράξης	Αγορά	Τεμάχια	Είδος Πράξης (Α/Π)	Αξία Πράξης (€)
1	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	13/9/2005	Αξιών Χ.Α.	16.000	Π	5.280,00
2	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	19/9/2005	Αξιών Χ.Α.	34.000	Π	12.240,00
3	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	21/9/2005	Αξιών Χ.Α.	25.000	Π	8.750,00
4	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	22/9/2005	Αξιών Χ.Α.	25.000	Π	8.250,00
5	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	23/9/2005	Αξιών Χ.Α.	25.000	Π	8.250,00
6	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	26/9/2005	Αξιών Χ.Α.	25.000	Π	8.250,00
7	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	27/9/2005	Αξιών Χ.Α.	50.000	Π	17.000,00
8	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	28/9/2005	Αξιών Χ.Α.	25.000	Π	8.500,00
9	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	29/9/2005	Αξιών Χ.Α.	50.000	Π	17.000,00
10	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	30/9/2005	Αξιών Χ.Α.	125.000	Π	41.532,70
11	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	3/10/2005	Αξιών Χ.Α.	250.000	Π	88.500,00
12	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	20/10/2005	Αξιών Χ.Α.	50.000	Π	17.500,00
13	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	21/10/2005	Αξιών Χ.Α.	50.000	Π	17.500,00
14	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	24/10/2005	Αξιών Χ.Α.	250.000	Π	103.500,00
15	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	25/10/2005	Αξιών Χ.Α.	100.000	Π	40.000,00
16	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	26/10/2005	Αξιών Χ.Α.	250.000	Π	100.000,00
17	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	3/11/2005	Αξιών Χ.Α.	150.000	Π	56.751,00
18	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	7/11/2005	Αξιών Χ.Α.	200.000	Π	92.500,00
19	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	15/11/2005	Αξιών Χ.Α.	200.000	Π	92.000,00
20	A	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Ο ίδιος	28/11/2005	Αξιών Χ.Α.	85.836	Π	38.626,20
21	A	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Ο ίδιος	20/12/2005	Αξιών Χ.Α.	100.000	Π	46.000,00
22	A	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Ο ίδιος	28/12/2005	Αξιών Χ.Α.	200.000	Π	132.000,00
23	A	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Ο ίδιος	29/12/2005	Αξιών Χ.Α.	100.000	Π	72.000,00
24	B	Κυριακόπουλος Ιωάννης	Παναγιώτης	Πρόεδρος ΔΣ	Σύζυγος	29/12/2005	Αξιών Χ.Α.	100.000	Π	72.000,00

Ημερομηνία	Θέμα	Διεύθυνση Διαδικτύου
Οικονομικά Αποτελέσματα		
07/06/2005	Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις χρήσης 2004 LogicDIS	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=56&globalid=8136
07/06/2005	Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις χρήσης 2004 Ομίλου	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=56&globalid=8136
30/06/2005	Στοιχεία & Πληροφορίες περιόδου 01/01/2005 έως 31/03/2005	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=56&globalid=8136
30/06/2005	Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της 31/03/2005	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=56&globalid=8136
30/09/2005	Στοιχεία & Πληροφορίες περιόδου 01/01/2005 έως 30/06/2005	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=56&globalid=8136
30/09/2005	Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της 30/06/2005	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=56&globalid=8136
30/09/2005	Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτού Ελεγκτή	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=56&globalid=8136
30/09/2005	Έκθεση διάθεσης Αντιληθέντων Κεφαλαίων της 30/06/2005	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=56&globalid=8136
30/11/2005	Στοιχεία & Πληροφορίες περιόδου 01/01/2005 έως 30/09/2005	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=56&globalid=8136
30/11/2005	Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της 30/09/2005	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=56&globalid=8136
30/11/2005	Έκθεση διάθεσης Αντιληθέντων Κεφαλαίων της 30/09/2005	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=56&globalid=8136
Ετήσιο Δελτίο		
15/06/2005	Ετήσιο Δελτίο 2005	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=2461&globalid=8568
Ενημερωτικό Δελτίο		
01/03/2005	ΑΜΚ με καταβολή μετρητών με δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων. Ημερομηνία αποκοπής & περιόδος διαπραγμάτευση δικαιώματος προτίμησης	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=56&globalid=8136
Ενημέρωση σε περίπτωση ΑΜΚ		
02/12/2005	Έκθεση ΔΣ προς την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της 02/12/2005	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=2461&globalid=8568
Δελτία Τύπου		
21/01/2005	LogicDIS HRM System: το πιο επιτυχημένο, επώνυμο προϊόν Human Resources Management της ελληνικής αγοράς διευρύνει συνεχώς το μερίδιο αγοράς του	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
24/02/2005	Νέα Διευθύνουσα Σύμβουλος για τη LogicDIS (24/02/2005)	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
25/02/2005	Σε κερδοφόρο τροχιά η LogicDIS	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
04/03/2005	Η LogicDIS βραβεύει τους συνεργάτες της	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
10/03/2005	Αύξηση 22% στα ΚΠΦ για την Professional Computer Services το έτος 2004 (10/03/2005)	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
17/03/2005	Το LogicDIS Operating Leasing επιλέγεται από την Avis (17/03/2005)	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
06/04/2005	Δημήτρης Ταμβάκας & Σία Ε.Ε.: ισχυρό περιφερειακό κέντρο τεχνολογίας και παροχής υπηρεσιών για την LogicDIS	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
15/04/2005	100% κάλυψη της Αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου (15/04/2005)	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
20/04/2005	Επανάκτηση του συνόλου των μετοχών της OPTIMUM από τους ιδρυτές της	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
04/07/2005	Νέος Διευθύνων Σύμβουλος για τη LogicDIS	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
02/08/2005	Πρωτοποριακό έργο υψηλής τεχνολογίας για τη φαρμακαποθήκη Ι. ΣΤΡΟΥΜΣΑΣ Α.Ε.	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
27/09/2005	Υλοποίηση Σημαντικού Έργου για τη SARA LEE HOUSEHOLD AND BODY CARE	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
05/10/2005	Στη LogicDIS η ολοκληρωμένη παροχή υπηρεσιών Πληροφορικής για το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο [Ε.Α.Π.]. Προϋπολογισμός έργου 460.000 €	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
13/10/2005	Η LogicDIS εγκατέστησε την πρώτη και μοναδική στην Ευρώπη, πολύγλωσση Φωνητική Πύλη στη Hellenic Seaways	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
17/10/2005	Υπεργράφη η Σύμβαση του Έργου Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης Επιβατικών Μεταφορών του ΟΣΕ	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
11/11/2005	Διεύρυνση πελατολογίου και ενίσχυση της εξειδίκευσης σε κάθετες αγορές για το Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού LogicDIS HCM	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
17/11/2005	Πανερωπαϊκή Διάκριση για το σύστημα VOICE BANKING EGNATIA LINE που ανέπτυξε η LogicDIS Α.Ε. για την Τράπεζα ΕΓΝΑΤΙΑ	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
30/11/2005	Η LogicDIS Βορείου Ελλάδος μεταφέρεται σε νέες, σύγχρονες εγκαταστάσεις στην περιοχή της Θέρμης Θεσσαλονίκης	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154
05/12/2005	Σημαντικές Αποφάσεις στη Β' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων	http://www.logicdis.gr/articles/category.jsp?context=102&categoryid=74&globalid=8154

Η ηλεκτρονική διεύθυνση διαδικτύου όπου θα αναρτηθούν κατά την οριστικοποίησή τους, οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις χρήσεως 2005, οι εκθέσεις ελέγχου των ορκωτών ελεγκτών λογιστών και οι εκθέσεις των διοικητικών συμβουλίων, των εταιριών που ενσωματώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της LogicDIS A.E. είναι: <http://www.logicdis.gr>